
14.12.2020

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Вятские Поляны
№ 54/518

О бюджете муниципального образования городского 
округа город Вятские Поляны Кировской области 
на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе город 
Вятские Поляны Кировской области, утвержденным решением 
Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013 № 69, Вятскополянская 
городская Дума РЕШИЛА:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 
(далее -  городской бюджет) на 2021 год:

1) общий объем доходов городского бюджета в сумме 613 237,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 633 737,9 тыс. рублей;
3) дефицит городского бюджета в сумме 20 500,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов городского бюджета в сумме 644 693,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 644 693,8 тыс. рублей;
3) дефицит городского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2023 год:
1) общий объем доходов городского бюджета в сумме 543 923,4 тыс. рублей;



2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 543 923,4 тыс.рублей;
3) дефицит городского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Перечень и коды главных администраторов средств бюджета 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области

Утвердить:
1) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области и 
закрепляемых за ними видов и подвидов доходов бюджета муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области 
согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования городского округа город 
Вятские Поляны Кировской области и закрепляемые за ними статьи источников 
финансирования дефицита городского бюджета согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования городского 
округа город Вятские Поляны Кировской области

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 
установленного статьей 1 настоящего решения, объемы поступления налоговых 
и неналоговых доходов, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям 
классификации доходов бюджетов, прогнозируемые:

1) на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
2) на 2022 год и на 2023 год согласно приложению 13 к настоящему 

решению.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 
установленного статьей 1 настоящего решения, объемы межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации:

2



1) на 2021 год в сумме 381 107,4 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 418 507,6 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 

308 773,2 тыс. рублей.
3. Установить, что в соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, и Положением о порядке перечисления в бюджет 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области части прибыли, остающейся после уплаты налоговых и 
иных обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями, 
утвержденным решением Вятскополянской городской Думы от 05.12.2007 
№140, в 2021-2023 годах муниципальные унитарные предприятия перечисляют 
в городской бюджет от 50 до 100 процентов прибыли, остающейся в их 
распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

Статья 4. Расходы бюджета муниципального образования городского 
округа город Вятские Поляны Кировской области

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 
установленного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов:

на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
на 2022 год и на 2023 год согласно приложению 14 к настоящему решению;
2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
на 2022 год и на 2023 год согласно приложению 15 к настоящему решению;
3) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области:
на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
на 2022 год и на 2023 год согласно приложению 16 к настоящему решению;
4) распределение бюджетных ассигнований на реализацию региональных 

проектов, направленных на достижение соответствующих результатов 
реализации федеральных проектов:

на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
на 2022 год и на 2023 год согласно приложению 17 к настоящему решению;
5) объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств:

3



4

на 2021 год в сумме 7 205,2 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 7 860,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 7 860,0 тыс. 

рублей;
6) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

города Вятские Поляны:
на 2021 год в сумме 51 237,7 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 18 874,9 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 16 544,5 

тыс. рублей.
7) размер резервного фонда администрации города Вятские Поляны:
на 2021 год в сумме 200,0 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 200,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 200,0 тыс. 

рублей;
8) общий объем условно утверждаемых расходов на 2022 год в сумме 7500,0 

тыс. рублей и на 2023 год в сумме 15 000,0 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета муниципального образования городского 
округа город Вятские Поляны Кировской области, с указанием бюджетных 
ассигнований по ним:

1) на 2021 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на 2022 год и на 2023 год согласно приложению 19 к настоящему 

решению.
3. Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного 

фонда города Вятские Поляны направляются на осуществление дорожной 
деятельности в пределах объема бюджетных ассигнований, установленных 
пунктом 6 части 1 настоящей статьи.

Статья 5. Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области

Утвердить источники финансирования дефицита:
1) на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
2) на 2022 год и на 2023 год согласно приложению 18 к настоящему 

решению.

Статья 6. Муниципальный внутренний долг муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области:



5

1) на 1 января 2022 года в сумме 185 800,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2023 года в сумме 185 800,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

и на 1 января 2024 года в сумме 185 800,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов городского бюджета, 
установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований 
на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области:

1) на 2021 год в сумме 14 770,0 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 14 770,0 тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме 14 770,0 тыс. рублей.
3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области:

1) на 2021 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
2) на 2022 год и на 2023 год согласно приложению 20 к настоящему 

решению.
4. Установить, что муниципальные гарантии в 2021-2023 годах не 

предоставляются.

Статья 7. Особенности исполнения бюджета муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

1. Установить, что
1) получатели средств городского бюджета -  муниципальные заказчики при 

осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд не вправе 
предусматривать авансирование на выполнение работ по текущему и 
капитальному ремонту, реконструкции и строительству;

2) заключение и оплата муниципальными бюджетными учреждениями 
договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
учреждений, подлежащих исполнению за счет субсидий, предоставляемых из 
городского бюджета в соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, производится в пределах средств указанных субсидий и 
с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств. Данные договоры 
заключаются на срок, не превышающий срок действия утвержденных 
получателю средств городского бюджета лимитов бюджетных обязательств на 
предоставление субсидий таким учреждениям;

3) муниципальные бюджетные учреждения при осуществлении закупок для



6

нужд учреждений за счет субсидий, предоставленных из городского бюджета в 
соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, не вправе предусматривать авансирование на выполнение работ по 
текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству.

4) перечисление субсидий из городского бюджета муниципальным 
бюджетным учреждениям в соответствии с абзацем вторым статьи 78.1 и 
статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется в 
пределах сумм, необходимых им для оплаты фактически поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг.

Требования, установленные пунктами 1 и 3 настоящей части, не 
распространяются на муниципальные контракты (договоры) на реконструкцию 
и строительство, предусматривающие авансовые платежи в размере, не 
превышающем 30 процентов суммы соответствующего муниципального 
контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств на 
соответствующий финансовый год, доведенных до получателя средств 
городского бюджета (объема субсидий на соответствующий финансовый год, 
предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям из городского 
бюджета в соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), с казначейским сопровождением указанных платежей 
в соответствии с пунктом 3 части 2 настоящей статьи.

2. Финансовому управлению администрации города Вятские Поляны:
1) обеспечить в установленном порядке учет обязательств, подлежащих 

исполнению за счет субсидий, предоставляемых из городского бюджета в 
соответствии со статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

2) не осуществлять санкционирование оплаты денежных обязательств 
(расходов) по муниципальным контрактам (договорам), заключенным с 
нарушением положений, установленных частью 1 настоящей статьи, 
получателям средств городского бюджета, муниципальным бюджетным 
учреждениям;

3) осуществлять казначейское сопровождение авансовых платежей по 
муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг в порядке, установленном Финансовым управлением 
администрации города Вятские Поляны.

При казначейском сопровождении авансовых платежей по муниципальным 
контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 
операции по их зачислению и списанию отражаются на лицевых счетах, 
открытых юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в 
Финансовом управлении администрации города, в установленном им порядке.

3. Установить, что предоставление субсидий муниципальным бюджетным



учреждениям осуществляется в соответствии с соглашениями о предоставлении 
субсидий, заключаемым между администрацией города Вятские Поляны и 
указанными учреждениями, в соответствии с типовой формой, утвержденной 
администрацией города Вятские Поляны.

В случае, если муниципальными бюджетными учреждениями не 
достигнуты показатели муниципального задания за отчетный финансовый год, 
то остаток субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания, подлежит перечислению указанными учреждениями в городской 
бюджет в порядке, установленном постановлением администрации города 
Вятские Поляны.

Показатели муниципального задания за отчетный финансовый год не 
признаются недостигнутыми в связи с приостановлением (частичным 
приостановлением) деятельности муниципальных бюджетных учреждений, 
связанным с профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции.

4. Установить, что муниципальные бюджетные учреждения осуществляют 
учет обязательств (за исключением обязательств, подлежащих исполнению за 
счет субсидий, предоставляемых из городского бюджета в соответствии со 
статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации) на лицевых 
счетах, открытых в Финансовом управлении администрации города Вятские 
Поляны в установленном им порядке.

5. Установить, что в целях выполнения условий предоставления целевых 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сводную бюджетную 
роспись городского бюджета могут быть внесены изменения в части 
детализации кодов целевых статей расходов городского бюджета в пределах 
соответствующего кода целевой статьи, утвержденной ведомственной 
структурой городского бюджета.

Статья 8. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями

1. Установить, что из городского бюджета предоставляются субсидии 
следующим некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями:

некоммерческой организации «Вятскополянская городская организация 
Кировской областной организации Всероссийской общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов»;

некоммерческой организации «Вятскополянская районная организация 
Кировской областной организации общероссийской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ)»;

7



автономной некоммерческой организации поддержки и развития инициатив 
детей и молодежи «Современные тенденции».

2. Предоставление субсидий, указанных в части 1 настоящей статьи, 
осуществляется соответствующими главными распорядителями средств 
городского бюджета, определенными ведомственной структурой расходов 
городского бюджета согласно приложениям 8 и 16 к настоящему решению, в 
соответствии с порядком, установленным постановлением администрации 
города Вятские Поляны в соответствии с общими требованиями, 
утвержденными Правительством Российской Федерации.

Субсидии предоставляются в случае открытия получателям субсидии на 
реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного 
образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного 
финансирования для расчетов с поставщиками образовательных услуг, в 
Финансовом управлении администрации города Вятские Поляны лицевых 
счетов по учету операций со средствами указанных субсидий в установленном 
им порядке, если иное не установлено законодательством Российской 
Федерации.

Санкционирование операций за счет средств субсидии на реализацию 
проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей 
посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования, 
осуществляется Финансовым управлением администрации города Вятские 
Поляны на основании представленных получателями субсидии платежных и 
иных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и в 
порядке, установленном Финансовым управлением администрации города 
Вятские Поляны.

Статья 9. О введении отдельных ограничений

1. Установить, что администрация муниципального образования городского 
округа город Вятские Поляны Кировской области не вправе принимать 
решения, приводящие к увеличению в 2021 году штатной численности 
работников структурных подразделений администрации города, 
муниципальных учреждений, за исключением случаев, когда областными 
законами муниципальному образованию передаются отдельные 
государственные полномочия.

2. Ввести мораторий на установление в 2021 году налоговых расходов 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области.

Действие моратория не распространяется на установление льгот и (или) 
пониженных налоговых ставок по земельному налогу для организаций,

8



получивших статус резидента территории опережающего социально­
экономического развития «Вятские Поляны» в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2014 №473-ФЗ «О территориях опережающего социально­
экономического развития в Российской Федерации».

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава города Вятские Поляны 
В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской 
городской Думы

А.Б. Зязев

9



10

Приложение 1 
к решению Вятскополянской 
городской Думы 
от 14.12.2020 № 54/518

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 
главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области

Код Наименование главного распорядителя

902 Управление социальной политики администрации города Вятские 
Поляны

903 Управление образования администрации города Вятские Поляны 
Кировской области

912 Финансовое управление администрации города Вятские Поляны
919 Управление по делам муниципальной собственности города 

Вятские Поляны
936 Администрация муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области
943 Вятскополянская городская Дума Кировской области



11

Приложение 2 
к решению Вятскополянской 
городской Думы 
от 14.12.2020 № 54/518

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городского 
округа город Вятские Поляны Кировской области и закрепляемых за ними видов и 

подвидов доходов бюджета муниципального образования городского округа город
Вятские Поляны Кировской области

Код
главного
админи­
стратора

Код вида и подвида 
классификации доходов 

бюджетов

Наименование главного администратора

902 Управление социальной политики администрации 
города Вятские Поляны

902 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

902 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

902 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

902 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том числе спортивных 
сборных команд Российской Федерации

902 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

902 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры

902 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

902 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на



12

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

902 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

902 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

902 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

902 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

902 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
из бюджетов городских округов

902 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли 
культуры из бюджетов городских округов

902 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

903 Управление образования администрации города 
Вятские Поляны Кировской области

903 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

903 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

903 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

903 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

903 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

903 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

903 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в



13

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

903 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

903 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

903 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

903 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

903 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

903 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

903 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

903 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

903 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

903 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

903 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

912 Финансовое управление администрации города 
Вятские Поляны

912 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

912 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных



14

муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

912 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

912 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

912 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

912 1 18 01410 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов по 
решениям о взыскании средств из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

912 1 18 01420 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов по 
решениям о взыскании средств, предоставленных из 
иных бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

912 1 18 02400 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских округов 
(перечисления из бюджетов городских округов) по 
урегулированию расчетов между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации по 
распределенным доходам

912 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

912 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

912 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов
912 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

912 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

912 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в 
бюджеты городских округов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

912 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

919 Управление по делам муниципальной 
собственности города Вятские Поляны

919 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по



15

соответствующему платежу, в том числе отмененному))
919 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским округам

919 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся 
в собственности городских округов

919 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

919 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

919 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

919 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

919 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

919 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

919 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

919 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских округов

919 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

919 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в



16

части реализации основных средств по указанному 
имуществу

919 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

919 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность городских 
округов (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

919 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность городских 
округов (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

919 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

919 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

919 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

919 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

919 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

919 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

919 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов



17

919 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

919 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

919 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

936 Администрация муниципального образования 
городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области

936 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

936 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

936 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских округов

936 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

936 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

936 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

936 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского округа (за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

936 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

936 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

936 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов



18

936 1 17 15020 04 0010 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «Крыша приехала!», ремонт 
кровли здания МБУК «ВПИМ» - физические лица)

936 1 17 15020 04 0011 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «Крыша приехала!», ремонт 
кровли здания МБУК «ВПИМ» - юридические лица)

936 1 17 15020 04 0020 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «Наша мечта», ремонт 
дороги по ул. Рождественская протяженностью 400м.- 
физические лица)

936 1 17 15020 04 0021 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «Наша мечта», ремонт 
дороги по ул. Рождественская протяженностью 400м.- 
юридические лица)

936 1 17 15020 04 0030 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «От Мечты до Реальности», 
ремонт тротуара по ул. Советская - физические лица)

936 1 17 15020 04 0031 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «От Мечты до Реальности», 
ремонт тротуара по ул. Советская - юридические лица)

936 1 17 15020 04 0040 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «Безопасный путь в 
детство», благоустройство дворовой территории ул. 
Октябрьская д.22 - физические лица)

936 1 17 15020 04 0041 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «Безопасный путь в 
детство», благоустройство дворовой территории ул. 
Октябрьская д.22 - юридические лица)

936 1 17 15020 04 0050 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «Образцовый Дом», 
благоустройство дворовой территории по ул. 
Первомайская 56/68- физические лица)

936 1 17 15020 04 0051 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (Проект «Образцовый Дом», 
благоустройство дворовой территории по ул. 
Первомайская 56/68- юридические лица)

936 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

936 2 02 20298 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно -  коммунального хозяйства

936 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение



19

мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно -  коммунального хозяйства

936 2 02 20301 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

936 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

936 2 02 25016 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
мероприятия федеральной целевой программы 
«Развитие водохозяйственного комплекса Российской 
Федерации в 2012-2020 годах»

936 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

936 2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской 
Федерации

936 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

936 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

936 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

936 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

936 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

936 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

936 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов



20

936 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты городских 
округов

936 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских 
округов.

936 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

936 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

936 2 19 25016 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия 
федеральной целевой программы «Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской Федерации 
в 2012-2020 годах» из бюджетов городских округов

936 2 19 25243 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения из бюджетов городских округов

936 2 19 25527 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства из 
бюджетов городских округов.

936 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды из бюджетов городских 
округов

936 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации из 
бюджетов городских округов

936 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов



21

Приложение 3
к решению Вятскополянской 
городской Думы 
от 14.12.2020 № 54/518

Перечень и коды

статей источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
городского округа город Вятские Поляны Кировской области

Код бюджетной классификации 
источников финансирования де­

фицита городского бюджета
Наименование статей источника финансирования 

дефицита городского бюджета

группа подгруппа статья

01 02 00 00 04
Кредиты кредитных организаций, полученные го­
родским округом в валюте Российской Федерации

01 05 02 01 04 Прочие остатки денежных средств городского 
бюджета

01 06 10 02 04

Увеличение финансовых активов в собственности 
городских округов и за счет средств организаций, 
учредителями которых являются городские округа 
и лицевые счета которым открыты в территори­
альных органах Федерального казначейства или в 
финансовых органах муниципальных образований 
в соответствии с законодательством Российской 
Федерации



22

П ЕРЕЧЕН Ь

Приложение 4 
к решению Вятскополянской 
городской Думы
от 14.12.2020 № 54/518

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципально­
го образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области и закрепляе­

мые за ними статьи источников финансирования дефицита городского бюджета

Бюджетная классификация
Наименование администратора и статьи 
источника финансирования дефицита го­

родского бюджета
Код админи­

стратора группа подгруппа Код ста­
тьи

912 Ф инансовое управление адм инистра­
ции города Вятские Поляны

912 01 02 00 00 04 Кредиты кредитных организаций, полу­
ченные городским округом в валюте 
Российской Федерации

912 01 05 02 01 04 Прочие остатки денежных средств го­
родского бюджета

912 01 06 10 02 04 Увеличение финансовых активов в соб­
ственности городских округов и за счет 
средств организаций, учредителями ко­
торых являются городские округа и ли­
цевые счета которым открыты в террито­
риальных органах Федерального казна­
чейства или в финансовых органах му­
ниципальных образований в соответ­
ствии с законодательством Российской 
Федерации



23

Приложение 5 
к решению Вятскополянской 
городской Думы 
от 14.12.2020 № 54/518

ОБЪЕМЫ
поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы безвозмездных поступле­

ний по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2021 год

Код бюджетной классифика­
ции

Наименование дохода Сумма 
(тыс. руб.)

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 231460,5

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 103013,0
000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 103013,0
182 10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо­

дов, источником которых является нало­
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 101353,0

182 1010202001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо­
дов, полученных от осуществления дея­
тельности физическими лицами, зареги­
стрированными в качестве индивидуаль­
ных предпринимателей, нотариусов, за­
нимающихся частной практикой, адвока­
тов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федера­
ции 590,0

182 10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо­
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1070,0
000 10300000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР­
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА­
ЦИИ 2134,5

000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про­
дукции), производимым на территории 
Российской Федерации 2134,5



24

100 10302230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро­
ванных нормативов отчислений в мест­
ные бюджеты

980,1
100 10302231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро­
ванных нормативов отчислений в мест­
ные бюджеты (по нормативам, установ­
ленным федеральным законом о феде­
ральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

980,1
100 10302240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюра­
торных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюд­
жетами субъектов Российской Федера­
ции и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюд­
жеты

5,6
100 10302241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюра­
торных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюд­
жетами субъектов Российской Федера­
ции и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюд­
жеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорож­
ных фондов субъектов Российской Феде­
рации)

5,6
100 10302250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо­

бильный бензин, подлежащие распреде­
лению между бюджетами субъектов Рос­
сийской Федерации и местными бюдже­
тами с учетом установленных дифферен­
цированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1289,2



25

100 10302251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо­
бильный бензин, подлежащие распреде­
лению между бюджетами субъектов Рос­
сийской Федерации и местными бюдже­
тами с учетом установленных дифферен­
цированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, уста­
новленным федеральным законом о фе­
деральном бюджете в целях формирова­
ния дорожных фондов субъектов Россий­
ской Федерации)

1289,2
100 10302260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон­

ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро­
ванных нормативов отчислений в мест­
ные бюджеты

-140,4
100 10302261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон­

ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро­
ванных нормативов отчислений в мест­
ные бюджеты (по нормативам, установ­
ленным федеральным законом о феде­
ральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) -140,4

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО­
ХОД 30464,0

000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 24663,0

182 10501010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи­
ков, выбравших в качестве объекта нало­
гообложения доходы 14914,0

182 10501011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи­
ков, выбравших в качестве объекта нало­
гообложения доходы 14914,0

182 10501020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи­
ков, выбравших в качестве объекта нало­
гообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 9749,0

182 10501021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи­
ков, выбравших в качестве объекта нало­
гообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе мини­
мальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

9749,0
182 10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 4822,0



26

182 10502010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 4822,0

182 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
9,0

182 10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
9,0

000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 970,0

182 10504010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за­
числяемый в бюджеты городских окру­
гов 970,0

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 34876,0
000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11519,0
182 10601020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположен­
ным в границах городских округов

11519,0
000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 15478,0
182 10602010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по 

имуществу, не входящему в Единую си­
стему газоснабжения 15478,0

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 7879,0
000 10606030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5271,0
182 10606032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, облада­

ющих земельным участком, расположен­
ным в границах городских округов

5271,0
000 10606040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2608,0
182 10606042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, об­

ладающих земельным участком, располо­
женным в границах городских округов

2608,0
000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5110,0
000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрис­
дикции, мировыми судьями 5100,0

182 10803010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрис­
дикции, мировыми судьями (за исключе­
нием Верховного Суда Российской Феде­
рации) 5100,0

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государ­
ственную регистрацию, а также за совер­
шение прочих юридически значимых 
действий 10,0

919 10807150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу раз­
решения на установку рекламной 
конструкции 10,0



27

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

13926,0
000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз­
мездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключе­
нием имущества бюджетных и автоном­
ных учреждений, а также имущества го­
сударственных и муниципальных уни­
тарных предприятий, в том числе казен­
ных)

13153,0
000 11105010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ­
ственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от прода­
жи права на заключение договоров арен­
ды указанных земельных участков

10613,0
919 11105012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ­
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключе­
ние договоров аренды указанных земель­
ных участков

10613,0
000 11105020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения го­
сударственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением зе­
мельных участков бюджетных и авто­
номных учреждений)

452,0
919 11105024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи пра­
ва на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности го­
родских округов (за исключением зе­
мельных участков муниципальных бюд­
жетных и автономных учреждений)

452,0
000 11105070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со­

ставляющего государственную (муници­
пальную) казну (за исключением земель­
ных участков)

2088,0



28

919 11105074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со­
ставляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

2088,0
000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муници­

пальных унитарных предприятий
423,0

000 11107010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных уни­
тарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

423,0
919 11107014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муници­
пальных унитарных предприятий, со­
зданных городскими округами 423,0

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имуще­
ства и прав, находящихся в государствен­
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также иму­
щества государственных и муниципаль­
ных унитарных предприятий, в том чис­
ле казенных)

350,0
000 11109040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государ­
ственной и муниципальной собственно­
сти (за исключением имущества бюджет­
ных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муници­
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

350,0
919 11109044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственно­
сти городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также иму­
щества муниципальных унитарных пред­
приятий, в том числе казенных)

350,0
000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1567,0
000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1567,0
048 11201010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих ве­

ществ в атмосферный воздух стационар­
ными объектами 394,0

048 11201030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 53,0



29

048 11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов произ­
водства и потребления 1120,0

048 11201041 01 0000 120 Плата за размещение отходов произ­
водства 80,0

048 11201042 01 0000 120 Плата за размещение твердых комму­
нальных отходов 1040,0

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 29870,0

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (ра­
бот) 29870,0

000 11301990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 29870,0

903 11301994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюд­
жетов городских округов 29870,0

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ­
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 5013,0

000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, нахо­
дящегося в государственной и муници­
пальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и ав­
тономных учреждений, а также имуще­
ства государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе ка­
зенных) 1563,0

000 11402040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо­
дящегося в собственности городских 
округов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также иму­
щества муниципальных унитарных пред­
приятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указан­
ному имуществу

1563,0
919 11402043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества му­
ниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници­
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуще­
ству 1563,0

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муни­
ципальной собственности 3450,0

000 11406010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото­
рые не разграничена

3450,0



30

919 11406012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото­
рые не разграничена и которые располо­
жены в границах городских округов

3450,0
000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ­

НИЕ УЩЕРБА 394,0
000 11601000 01 

0000
140 Административные штрафы, установлен­

ные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

219,0
000 11601050 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 5 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на права граждан

2,0
738 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 5 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комисси­
ями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав

1,0
836 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 5 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комисси­
ями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав

1,0
000 11601060 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 6 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на здоровье, сани­
тарно-эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравствен­
ность

20,0
738 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 6 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на здоровье, сани­
тарно-эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравствен­
ность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолет­
них и защите их прав

20,0



31

000 11601070 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­
ные главой 7 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в области охраны собственно­
сти 50,0

738 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­
ные главой 7 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в области охраны собственно­
сти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолет­
них и защите их прав

50,0
000 11601100 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 10 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в сельском хозяйстве, ветерина­
рии и мелиорации земель

1,0
738 11601103 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 10 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в сельском хозяйстве, ветерина­
рии и мелиорации земель, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по де­
лам несовершеннолетних и защите их 
прав

1,0
000 11601130 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 13 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в области связи и информации

2,0
738 11601133 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 13 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, комисси­
ями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав 2,0

000 11601140 01 
0000

140 Административные штрафы, установлен­
ные главой 14 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегу­
лируемых организаций

8,0



32

738 11601143 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­
ные главой 14 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегу­
лируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по де­
лам несовершеннолетних и защите их 
прав

8,0
000 11601150 01 

0000
140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 15 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бу­
маг 9,0

738 11601153 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­
ные главой 15 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бу­
маг (за исключением штрафов, указан­
ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного ко­
декса Российской Федерации), налагае­
мые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

9,0
000 11601170 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 17 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на институты го­
сударственной власти

6,0
738 11601173 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 17 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на институты го­
сударственной власти, налагаемые миро­
выми судьями, комиссиями по делам не­
совершеннолетних и защите их прав

6,0
000 11601190 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 19 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения против порядка управления

11,0



33

738 11601193 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­
ные главой 19 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения против порядка управления, на­
лагаемые мировыми судьями, комиссия­
ми по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав

11,0
000 11601200 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 20 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность

110,0
000 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 20 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комисси­
ями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав

110,0
738 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 20 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комисси­
ями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав

100,0
836 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные главой 20 Кодекса Российской Феде­
рации об административных правонару­
шениях, за административные правона­
рушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комисси­
ями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав

10,0
000 11602000 02 0000 140 Административные штрафы, установлен­

ные законами субъектов Российской Фе­
дерации об административных правона­
рушениях 130,0

936 11602020 02 0000 140 Административные штрафы, установлен­
ные законами субъектов Российской Фе­
дерации об административных правона­
рушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

130,0



34

000 11610000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причинен­
ного ущерба (убытков) 45,0

000 11610030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, 
а также платежи, уплачиваемые при до­
бровольном возмещении ущерба, причи­
ненного муниципальному имуществу го­
родского округа (за исключением имуще­
ства, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждени­
ями, унитарными предприятиями)

45,0
936 11610032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причинен­

ного муниципальному имуществу го­
родского округа (за исключением имуще­
ства, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждени­
ями, унитарными предприятиями)

45,0
000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

5093,0
000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 3400,0
919 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 3400,0
000 11715000 00 0000 150 Инициативные платежи 1693,0
936 11715020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 1693,0
000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 381777,4
000 20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий­
ской Федерации 381107,4

000 20210000 00 0000 150 Дот ации бюдж етам бюдж етной си­
стемы Российской Федерации 70182,0

000 20215001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 70182,0

912 20215001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной обеспечен­
ности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 70182,0

000 20220000 00 0000 150 Субсидии бюдж етам бюдж етной си­
стемы Российской Федерации (меж­
бюдж етные субсидии) 110358,7

000 20220216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении ав­
томобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территори­
ям многоквартирных домов населенных 
пунктов 38223,0



35

936 20220216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на осуществление дорожной деятельно­
сти в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капиталь­
ного ремонта и ремонта дворовых терри­
торий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартир­
ных домов населенных пунктов

38223,0
000 20225304 00 

0000
150 Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучаю­
щихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муни­
ципальных образовательных организаци­
ях 13815,4

903 20225304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих на­
чальное общее образование в государ­
ственных и муниципальных образова­
тельных организациях

13815,4
000 20225497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию ме­

роприятий по обеспечению жильем мо­
лодых семей 2323,3

902 20225497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию мероприятий по обеспе­
чению жильем молодых семей

2323,3
000 20225555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию про­

грамм формирования современной го­
родской среды 13825,4

936 20225555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 13825,4

000 20229999 00 0000 150 Прочие субсидии
42171,6

000 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 42171,6

902 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 117,0

903 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 693,0

912 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 36068,8

936 20229999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 5292,8

000 20230000 00 0000 150 Субвенции бюдж етам бюдж етной си­
стемы Российской Федерации 182143,2

000 20230024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на вы­
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 2549,6



36

902 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномо­
чий субъектов Российской Федерации

817,0
903 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномо­
чий субъектов Российской Федерации

1435,1
936 20230024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномо­
чий субъектов Российской Федерации

297,5
000 20230027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ре­

бенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 5161,0

936 20230027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознагражде­
ние, причитающееся приемному родите­
лю 5161,0

000 20230029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (за­
конных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образова­
тельные организации, реализующие об­
разовательные программы дошкольного 
образования 2195,1

903 20230029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещаю­
щими образовательные организации, ре­
ализующие образовательные программы 
дошкольного образования

2195,1
000 20235082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

11817,3
936 20235082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализирован­
ных жилых помещений 11817,3

000 20235120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (измене­
нию) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

3,6



37

936 20235120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по со­
ставлению (изменению) списков канди­
датов в присяжные заседатели федераль­
ных судов общей юрисдикции в Россий­
ской Федерации 3,6

000 20235469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 
года 515,1

936 20235469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 515,1

000 20239999 00 0000 150 Прочие субвенции 159901,5
903 20239999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 159901,5
000 20240000 00 0000 150 И ные меж бюдж етные трансферты

18423,5
000 20245303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае­

мые бюджетам на ежемесячное денеж­
ное вознаграждение за классное руко­
водство педагогическим работникам го­
сударственных и муниципальных обще­
образовательных организаций

8593,2
903 20245303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае­

мые бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муници­
пальных общеобразовательных организа­
ций 8593,2

000 20249999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

9830,3
000 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских окру­
гов 9830,3

903 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских окру­
гов 9361,0

936 20249999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских окру­
гов 469,3

000 20700000 00 0000 000 П рочие безвозмездные поступления
670,0

000 20704000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 670,0

903 2070402004 0000 150 Поступления от денежных пожертвова­
ний, предоставляемых физическими ли­
цами получателям средств бюджетов го­
родских округов 350,0

000 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 320,0



38

902 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 220,0

903 20704050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 100,0
Всего доходов 613237,9

Приложение 6
к решению Вятскополянской 
городской Думы 
от 14.12.2020 №54/518

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюд­
жетов на 2021 год

Наименование расхода Раздел П одраздел Сумма 
(тыс. ру­

блей)
1 2 3 4

В сего  расходов 00 00 633 737,9
О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 01 00 60 504,5
Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта Российской  
Ф едерации и муниципального образования

01 02 1 196,7

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, высш их и с­
полнительных органов государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местны х администраций

01 04 30 692,5

Судебная система 01 05 3,6
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенны х орга­
нов и органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

01 06 1 449,5

Резервные фонды 01 11 200,0
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 26 962,2
Н ац и он ал ь н ая  безоп асн ость  и  п рав оохр ан и тел ь н ая  дея тел ь н ость 03 00 1 272,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1 229,1

Другие вопросы в области национальной безопасности  и правоохрани­
тельной деятельности

03 14 43,0

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 04 00 53 965 ,7
О бщ еэкономические вопросы 04 01 100,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 288,0
Транспорт 04 08 400,0
Д орож ное хозяйство (дорожны е фонды) 04 09 51 237,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 940,0
Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозяйство 05 00 34 139,2
Ж илищ ное хозяйство 05 01 215,0
Коммунальное хозяйство 05 02 828,4
Благоустройство 05 03 33 095,8
О хр ан а  ок руж аю щ ей  ср еды 06 00 20,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды  их обитания 06 03 20,0
О бразов ан и е 07 00 397  519,1
Дошкольное образование 07 01 180 080,0
О бщ ее образование 07 02 141 270,5
Дополнительное образование детей 07 03 59 805,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыш ение квалифика- 07 05 59,6



39

ции
М олодеж ная политика 07 07 1 329,5
Другие вопросы в области образования 07 09 14 974,4
К ул ьтура, к и н ем атограф и я 08 00 40 252,9
Культура 08 01 40 252,9
С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 10 00 23 706,8
П енсионное обеспечение 10 01 1 890,0
Социальное обеспечение населения 10 03 5,0
Охрана семьи и детства 10 04 21 811,8
Ф и зи ч еск ая  к ультура и  спорт 11 00 7 587,7
М ассовы й спорт 11 02 200,0
Спорт высш их достиж ений 11 03 7 387,7
О бсл уж и в ан и е государствен н ого  (м ун и ц и п ал ьн ого) дол га 13 00 14 770,0
О бслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 14 770,0



40

Распределение

Приложение 7
к решению Вятскополянской 
городской Думы 
от 14.12.2020 № 54/518

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муни­
ципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской обла­
сти и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов клас­

сификации расходов бюджетов на 2021 год

Н аименование расхода Целевая
статья

В и д
рас­
хода

Сумма 
(тыс. ру­

блей)
1 2 3 4

Всего расходов 0000000000 000 633 737,9

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Развитие образования"

0100000000 000 385 430,3

П одпрограмм а "Развитие система: образования города В ятские Поляна:" 0110000000 000 344 009,9

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^гх учреж дений 0110002000 000 150 449,7

Д етские дош кольн^1е организации 0110002020 000 91 160,3

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^1м и внебю джетн^1м и фондами

0110002020 100 48 918,9

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0110002020 200 41 321,0

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 0110002020 800 920,4

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  расходн^гх 
обязательств

011000202A 000 14 946,8

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

011000202A 100 13 622,8

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 011000202A 800 1 324,0

С офинансирование расходов субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  
расходны х обязательств

011000202Б 000 196,4

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

011000202Б 100 196,4

О бщ еобразовательн^1е организации 0110002030 000 21 519,7

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

0110002030 100 3 277,4

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0110002030 200 17 629,6

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 0110002030 800 612,7

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  расходн^гх 
обязательств

011000203А 000 1 146,5

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

011000203А 100 908,2

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 011000203А 800 238,3



41

О рганизации дополнительного образования 0110002040 000 17 935,6

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^1м и внебю джетн^1м и фондами

0110002040 100 12 699,4

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0110002040 200 5 207,3

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 0110002040 800 28,9

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  расходн^гх 
обязательств

011000204A 000 3 544,4

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

011000204A 100 3 525,7

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 011000204A 800 18,7

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0110004000 000 520,0

М ероприятия в области занятости  населения 0110004090 000 100,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

0110004090 100 100,0

М ероприятия по профилактике и  устранению  последствий распространения 
новой коронавирусной инф екции и  ин^:е цели

0110004140 000 420,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0110004140 200 420,0

С офинансирование расходны х обязательств, возникаю щ их п ри  вы полнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам  местного значения

0110015000 000 810,0

О плата стоим ости питания детей  в лагерях, организованны х муниципальны м и 
учреж дениям и, осущ ествляю щ им и организацию  отд^гха и  оздоровления детей 
в каникулярное время, с дневны м пребы ванием

0110015060 000 810,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0110015060 200 693,0

П редоставление субсидий бюджетн^:м, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0110015060 600 117,0

И н^1е меж бю дж етны е трансф ерты  из областного бю джета 0110017000 000 169 262,5

Реализация прав н а получение общ едоступного и бесплатного дош кольного, 
начального общ его, основного общ его, среднего общ его и  дополнительного об­
разования детей  в м униципальны х общ еобразовательны х организациях

0110017010 000 86 384,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

0110017010 100 84 305,6

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0110017010 200 2 078,4

Реализация прав н а получение общ едоступного и  бесплатного дош кольного об­
разования в муниципальн^гх дошкольн^тх образовательны х организациях

0110017140 000 73 517,5

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

0110017140 100 72 267,7

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0110017140 200 1 249,8

Государственная поддерж ка муниципальн^тх общ еобразовательн^тх организа­
ций, обеспечиваю щ их высокое качество образования

0110017180 000 9 361,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

0110017180 100 9 361,0

Е ж ем есячное денеж ное вознаграж дение за классное руководство педагогиче­
ским  работникам государственны х и  муниципальн^тх общ еобразовательн^тх 
организаций

0110053030 000 8 593,2

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

0110053030 100 8 593,2

О рганизация бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, получаю щ их на­
чальное общ ее образование в государственн^тх и  муниципальн^тх образова- 
тельн^тх организациях

01100L3040 000 13 955,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 01100L3040 200 13 955,0



42

О плата стоим ости питания детей  в лагерях, организованн^гх муниципальн^1ми 
учреж дениям и, осущ ествляю щ им и организацию  отд^гха и  оздоровления детей 
в каникулярное время, с дневн^1м  пребы ванием  за  счет средств городского 
бю джета

01100S5060 000 419,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 01100S5060 200 418,3

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

01100S5060 600 1,2

П одпрограмм а "П рофилактика социального сиротства" 0120000000 000 16 978,3

Ф инансовое обеспечение расходн^гх обязательств публично-правовы х образо­
ваний, возникаю щ их п ри  вы полнении и м и переданн^гх государственн^гх п ол­
номочий К ировской области

0120016000 000 5 219,8

Н азначение и выплата еж ем есячны х денеж ны х выплат на детей-сирот и  детей, 
оставш ихся без попечения родителей, находящ ихся под опекой (попечитель­
ством), в прием ной семье, и  начисление и  вы плата еж емесячного вознаграж де­
ния, причитаю щ егося прием ны м  родителям

0120016080 000 5 161,0

Н азначение и выплата еж ем есячны х денеж ны х выплат на детей-сирот и  детей, 
оставш ихся без попечения родителей, находящ ихся под опекой (попечитель­
ством), в прием ной семье, и  начисление и  вы плата ежемесячного вознаграж де­
ния, причитаю щ егося прием ны м  родителям  (еж емесячны е денеж ны е выплаты )

0120016081 000 4 439,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0120016081 200 87,0

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 0120016081 300 4 352,0

Н азначение и выплата еж ем есячны х денеж ны х выплат на детей-сирот и  детей, 
оставш ихся без попечения родителей, находящ ихся под опекой (попечитель­
ством), в прием ной семье, и  начисление и  вы плата ежемесячного вознаграж де­
ния, причитаю щ егося прием ны м  родителям  (еж емесячное вознаграж дение)

0120016082 000 722,0

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 0120016082 300 722,0

О беспечение прав на ж илое помещ ение в соответствии с Законом К ировской 
области "О социальной поддерж ке детей-сирот и  детей, оставш ихся без попе­
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и  детей, оставш ихся без попечения 
родителей, детей, попавш их в сложную  ж изненную  ситуацию"

0120016090 000 58,8

Расход^! по адм инистрированию 0120016094 000 58,8

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (мунииипальн^гх) нуж д 0120016094 200 58,8

О беспечение прав на ж илое помещ ение в соответствии с Законом К ировской 
области "О социальной поддерж ке детей-сирот и  детей, оставш ихся без попе­
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и  детей, оставш ихся без попечения 
родителей, детей попавш их в сложную  ж изненную  ситуацию"

01200N 0820 000 11 758,5

Капитальн^1е влож ения в объекта: государственной (м униципальной) собствен­
ности

01200N 0820 400 11 758,5

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 01Ц0000000 000 24 442,1

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов местного сам оуправле­
ния

01Ц0001000 000 1 331,2

М естная адм инистрация 01Ц0001030 000 1 331,2

Расходу: н а  выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^:ми (муниципальн^тми) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

01Ц0001030 100 1 311,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 01Ц0001030 200 20,2

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^тх учреж дений 01Ц0002000 000 14 680,5

О рганизации, осущ ествляю щ ие обеспечение образовательной деятельности 01Ц 0002110 000 14 680,5

Расходу: н а  выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^:ми (муниципальн^тми) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

01Ц 0002110 100 13 776,7

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 01Ц 0002110 200 883,8

Ин^:е бю джетн^:е ассигнования 01Ц 0002110 800 20,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 01Ц0004000 000 210,0

М ероприятия в сф ере образования 01Ц0004040 000 200,0



43

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю дж етными фондами

01Ц0004040 100 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 01Ц0004040 200 180,0

М ероприятия по профилактике и  устранению  последствий распространения 
новой коронавирусной инф екции и  ин^:е цели

01Ц0004140 000 10,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 01Ц0004140 200 10,0

Ф инансовое обеспечение расходн^гх обязательств публично-правовы х образо­
ваний, возникаю щ их п ри  вы полнении и м и переданн^гх государственн^гх п ол­
номочий К ировской области

01Ц0016000 000 3 630,2

О сущ ествление деятельности  по опеке и  попечительству 01Ц0016040 000 1 255,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

01Ц0016040 100 1 220,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 01Ц0016040 200 35,0

Н ачисление и  вы плата компенсации плат^1, взим аем ой с родителей (законн^гх 
представителей) за присм отр и  уход за  детьм и в образовательн^ьх организаци­
ях, реализую щ их образовательную  програм м у дош кольного образования

01Ц0016130 000 2 195,1

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

01Ц0016130 100 25,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 01Ц0016130 200 38,9

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 01Ц0016130 300 2 131,2

Н ачисление и  вы плата компенсации за  работу по подготовке и  проведению  го ­
сударственной итоговой аттестации по образовательным програм мам основно­
го общ его и  среднего общ его образования педагогическим  работникам  м уни­
ципальны х образовательных организаций, участвую щ им в проведении указан­
ной  государственной итоговой аттестации

01Ц0016170 000 180,1

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

01Ц0016170 100 180,1

С убсидия н а расчеты  с поставщ икам и образовательн^тх услуг по предоставле­
нию  дополнительного образования по сертификатам  дополнительного образо­
вания

01Ц0024000 000 4 590,2

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

01Ц0024000 600 4 590,2

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Повышение эффективности 
реализации молодежной политики"

0200000000 000 2 782,3

П одпрограмм а "П атриотическое воспитание граж дан города В ятские Поляна:" 0210000000 000 30,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0210004000 000 30,0

М ероприятия в сф ере образования 0210004040 000 30,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0210004040 200 30,0

П одпрограмм а "Развитие система: молодежн^гх м ероприятий и  м униципаль- 
н^гх учреж дений по работе с молодежью  города В ятские Поляна:"

0220000000 000 50,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0220004000 000 50,0

П роведение оздоровительн^гх и  других м ероприятий для детей и  молодежи 0220004070 000 25,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0220004070 200 25,0

М ероприятия в сф ере молодежной политики 0220004080 000 25,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0220004080 200 25,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 02Ц0000000 000 2 702,3

Реализация м ероприятий по обеспечению  ж ильем  молод^гх семей 02Ц 00L4970 000 2 702,3

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 02Ц 00L4970 300 2 702,3

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Развитие культуры"

0300000000 000 81 925,1



44

П одпрограмм а "Наследие" 0310000000 000 15 578,1

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^гх учреж дений 0310002000 000 15 533,1

М узеи 0310002060 000 5 427,8

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0310002060 600 5 427,8

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  расходн^гх 
обязательств

031000206A 000 1 213,3

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

031000206A 600 1 213,3

Библиотеки 0310002070 000 7 223,6

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0310002070 600 7 223,6

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  расходн^гх 
обязательств

031000207A 000 1 668,4

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

031000207A 600 1 668,4

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0310004000 000 45,0

М ероприятия по профилактике и  устранению  последствий распространения 
новой коронавирусной инф екции и  ин^:е цели

0310004140 000 40,0

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0310004140 600 40,0

М ероприятия по комплектованию  библиотечного фонда 0310004220 000 5,0

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0310004220 600 5,0

П одпрограмм а "Искусство" 0320000000 000 56 302,2

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^гх учреж дений 0320002000 000 56 182,2

О рганизации дополнительного образования 0320002040 000 26 584,4

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0320002040 600 26 584,4

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  расходн^гх 
обязательств

032000204A 000 6 895,2

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

032000204A 600 6 895,2

С офинансирование расходов субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  
расходны х обязательств

032000204Б 000 145,4

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

032000204Б 600 145,4

Дворцы , дом а и  другие учреж дения культуры 0320002050 000 17 826,3

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0320002050 600 17 826,3

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  расходн^гх 
обязательств

032000205A 000 4 731,0

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

032000205A 600 4 731,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0320004000 000 120,0

М ероприятия по профилактике и  устранению  последствий распространения 
новой коронавирусной инф екции и  ин^:е цели

0320004140 000 120,0

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0320004140 600 120,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 03Ц0000000 000 10 044,8

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов местного сам оуправле­
ния

03Ц0001000 000 1 146,0

М естная адм инистрация 03Ц0001030 000 1 118,5

Расходу: н а  выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^:ми (муниципальн^тми) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

03Ц0001030 100 1 082,7



45

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 03Ц0001030 200 28,9

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 03Ц0001030 800 6,9

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  расходн^гх 
обязательств

03Ц 000103A 000 27,5

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 03Ц 000103A 800 27,5

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^гх учреж дений 03Ц0002000 000 8 393,8

У чреждения, обеспечиваю щ ие функции, связанн^:е с организацией бухгалтер­
ского учета

03Ц0002090 000 8 393,8

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственны м и внебю джетными фондами

03Ц0002090 100 8 134,8

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 03Ц0002090 200 259,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 03Ц0004000 000 505,0

М ероприятия в области социальной политики 03Ц0004100 000 5,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 03Ц0004100 200 5,0

О бщ егородские мероприятия 03Ц 0004110 000 500,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 03Ц 0004110 200 500,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Развитие физической культу­
ры и спорта"

0400000000 000 7 587,7

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^гх учреж дений 0400002000 000 7 367,7

У чреж дения в области физической культуры и  массового спорта 0400002130 000 7 367,7

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0400002130 600 7 367,7

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0400004000 000 220,0

М ероприятия в области ф изической культуры и  спорта 0400004060 000 200,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственны м и внебю джетными фондами

0400004060 100 42,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0400004060 200 158,0

М ероприятия по профилактике и  устранению  последствий распространения 
новой коронавирусной инф екции и  ин^:е цели

0400004140 000 20,0

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

0400004140 600 20,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Содействиеразвитию инсти­
тутов гражданского общества"

0500000000 000 8 070,8

П одпрограмм а "Реализация проектов развития общ ественной инф раструктуры  
города В ятские Поляны"

0510000000 000 7 673,8

С офинансирование расходны х обязательств, возникаю щ их п ри  вы полнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам  местного значения

0510015000 000 5 233,8

И нвестиционн^1е програм ма: и  проекта: развития общ ественной и нф раструкту­
ры  муниципальн^гх образований в К ировской области

0510015170 000 5 233,8

"К ры ш а приехала!", рем онт кровли здания М БК У  "ВПИМ " 0510015171 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0510015171 200 1 000,0

"Н аш а мечта", рем онт дороги  по ул. Рож дественская протяж енностью  400 м. 0510015172 000 1 233,8

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0510015172 200 1 233,8

"От М ечты  до Реальности", рем онт тротуара по ул. Советская 0510015173 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0510015173 200 1 000,0

"Безопасный путь в детство", благоустройство дворовой территории ул. 
О ктябрьская д.22

0510015174 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0510015174 200 1 000,0

"О бразцовый дом", благоустройство дворовой территории по ул. П ервомайская 
56/68

0510015175 000 1 000,0



46

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0510015175 200 1 000,0

М ероприятия по реализации проекта местн^гх инициатив за счет внебю джет- 
н^гх источников (средства населения, спонсоров)

0510027000 000 1 693,0

"К ры ш а приехала!", рем онт кровли здания М БК У  "ВПИМ " 0510027001 000 419,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0510027001 200 419,5

"Н аш а мечта", рем онт дороги  по ул. Рож дественская протяж енностью  400 м. 0510027002 000 335,2

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0510027002 200 335,2

"От М ечты  до Реальности", рем онт тротуара по ул. Советская 0510027003 000 269,6

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0510027003 200 269,6

"Безопасный путь в детство", благоустройство дворовой территории ул. 
О ктябрьская д.22

0510027004 000 361,1

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0510027004 200 361,1

"О бразцовый дом", благоустройство дворовой территории по ул. П ервомайская 
56/68

0510027005 000 307,6

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0510027005 200 307,6

М ероприятия по реализации проекта местн^тх инициатив за счет средств го­
родского бю джета

05100S5170 000 747,0

"К ры ш а приехала!", рем онт кровли здания М БК У  "ВПИМ " 05100S5171 000 158,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (мунипипальн^тх) нуж д 05100S5171 200 158,0

"Н аш а мечта", рем онт дороги  по ул. Рож дественская протяж енностью  400 м. 05100S5172 000 149,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 05100S5172 200 149,0

"От М ечты  до Реальности", рем онт тротуара по ул. Советская 05100S5173 000 142,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 05100S5173 200 142,0

"Безопасный путь в детство", благоустройство дворовой территории ул. 
О ктябрьская д.22

05100S5174 000 152,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 05100S5174 200 152,0

"О бразцовый дом", благоустройство дворовой территории по ул. П ервомайская 
56/68

05100S5175 000 146,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 05100S5175 200 146,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 05Ц0000000 000 397,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 05Ц0004000 000 397,0

П оддерж ка неком мерческих организаций, не являю щ ихся муниципальн^тми 
учреж дениям и

05Ц0004160 000 397,0

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж дениям  и  ин^:м н е ­
коммерческим организациям

05Ц0004160 600 397,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской обла­
сти"

0600000000 000 1 029,8

П одпрограмм а "Комплексн^:е меры  противодействия немедицинскому потреб­
лению  наркотических средств и  и х  незаконному обороту в городе В ятские П о­
лян^:"

0610000000 000 2,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0610004000 000 2,0

М ероприятия в области национальной  безопасности  и  правоохранительной де­
ятельности

0610004020 000 2,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0610004020 200 2,0

П одпрограмм а "П рофилактика правонаруш ений и  борьба с преступностью  на 
территории города В ятские Поляна:"

0620000000 000 59,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0620004000 000 59,0

П роведение оздоровительн^тх и  других м ероприятий для детей и  молодежи 0620004070 000 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0620004070 200 20,0

М ероприятия по реализации мер по противодействию  терроризму и  экстрем из­
му

0620004230 000 2,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0620004230 200 2,0



47

М ероприятия по развитию  института добровольн^1х  общественн^хх объедине­
ний  граж дан  правоохранительной направленности

0620004240 000 7,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0620004240 200 7,0

М ероприятия по внедрению  современн^гх технических средств для обеспече­
ния правопорядка и  безопасности  н а улицах и  в других общ ественн^гх м естах

0620004250 000 30,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0620004250 200 30,0

П одпрограмм а "Защ ита населения и  территорий от чрезвычайн^гх ситуаций в 
городе В ятские Поляны"

0630000000 000 140,3

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0630004000 000 140,3

М ероприятия в области национальной  безопасности  и  правоохранительной де­
ятельности

0630004020 000 140,3

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (мунинипальн^гх) нуж д 0630004020 200 140,3

П одпрограмм а "О противодействии коррупции в городе В ятские Поляна:" 0640000000 000 2,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0640004000 000 2,0

М ероприятия в области национальной  безопасности  и  правоохранительной де­
ятельности

0640004020 000 2,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0640004020 200 2,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 06Ц0000000 000 826,5

Ф инансовое обеспечение расходн^:х обязательств публично-правовы х образо­
ваний, возникаю щ их п ри  вы полнении и м и переданн^гх государственн^гх п ол­
номочий К ировской области

06Ц0016000 000 826,5

С оздание и  деятельность в муниципальн^хх образованиях адм инистративны х 
комиссий

06Ц0016050 000 9,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 06Ц0016050 200 9,5

С оздание в муниципальны х районах, городских округах комиссий по делам  н е ­
соверш еннолетних и  защ ите их  прав и  организации деятельности  в сф ере п р о ­
филактики безнадзорности  и  правонаруш ений несоверш еннолетних, вклю чая 
адм инистративную  ю рисдикцию

06Ц0016060 000 817,0

Расхода: н а  выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^:ми (муниципальн^тми) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^:ми фондами

06Ц0016060 100 797,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 06Ц0016060 200 20,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Развитие строительства и 
архитектуры "

0700000000 000 3 505,7

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^гх учреж дений 0700002000 000 1 465,7

О рганизации, осущ ествляю щ ие контроль в сф ере капитального строительства 0700002120 000 1 465,7

Расхода: н а  выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^:ми (муниципальн^тми) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^:ми фондами

0700002120 100 1 369,2

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0700002120 200 96,5

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0700004000 000 2 040,0

М ероприятия по переселению  граж дан из аварийного ж илищ ного фонда 0700004150 000 200,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0700004150 200 200,0

М ероприятия в сф ере жилищ ного строительства 0700004190 000 1 840,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0700004190 200 1 840,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Развитие транспортной си­
стемы "

0800000000 000 45 561,3

П одпрограмм а "П овы ш ение безопасности дорожного движения н а территории 
м униципального образования городского округа город В ятские Поляна:"

0810000000 000 443,3

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0810004000 000 50,0

М ероприятия в сф ере образования 0810004040 000 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0810004040 200 20,0

М ероприятия в сф ере дорож ной деятельности 0810004170 000 30,0



48

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0810004170 200 30,0

И н^1е меж бю дж етны е трансф ерты  из областного бю джета 0810017000 000 393,3

С одерж ание автомобильн^тх дорог общ его пользования местного значения в 
части  вы полнения м ероприятий по обеспечению  безопасности  дорож ного дви ­
жения

0810017260 000 393,3

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0810017260 200 393,3

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 08Ц0000000 000 45 118,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 08Ц0004000 000 6 039,0

М ероприятия в сф ере дорож ной деятельности 08Ц0004170 000 5 639,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 08Ц0004170 200 5 639,0

М ероприятия, связанн^:е с осущ ествлением  пассаж ирских перевозок 08Ц0004270 000 400,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 08Ц0004270 200 400,0

С офинансирование расходны х обязательств, возникаю щ их п ри  вы полнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам  местного значения

08Ц0015000 000 38 223,0

О сущ ествление дорож ной деятельности  в отнош ении автомобильн^:х дорог 
общ его пользования местного значения

08Ц0015080 000 11 025,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 08Ц0015080 200 11 025,0

Рем онт автомобильн^хх дорог местного значения с тверд^хм покры тием  в гр а ­
ницах городских населенн^хх пунктов

08Ц0015550 000 27 198,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (мунипипальн^тх) нуж д 08Ц0015550 200 27 198,0

М ероприятия в осущ ествлении дорож ной деятельности за  счет средств го ­
родского бю джета

08Ц00S5080 000 581,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 08Ц00S5080 200 581,0

С офинансирование расходов на рем онт автомобильны х дорог местного значе­
ния с тверды м  покры тием  в границах городских населенн^тх пунктов за счет 
средств городского бю джета

08Ц00S5550 000 275,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 08Ц00S5550 200 275,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Развитие жилищно-комму­
нальной инфраструктуры города Вятские Поляны "

0900000000 000 18 333,7

П одпрограмм а "Обеспечение благоустройства города В ятские Поляна:" 0920000000 000 18 328,7

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0920004000 000 100,0

М ероприятия по профилактике и  устранению  последствий распространения 
новой коронавирусной инф екции и  ин^:е цели

0920004140 000 100,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0920004140 200 100,0

Благоустройство 0920013000 000 17 940,7

Уличное освещ ение 0920013010 000 15 491,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0920013010 200 15 491,5

О рганизация работ по озеленению  города 0920013020 000 1 250,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0920013020 200 1 250,0

О рганизация и  содерж ание м ест захоронения 0920013030 000 400,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0920013030 200 400,0

П рочие мероприятия по благоустройству 0920013040 000 799,2

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0920013040 200 799,2

Ф инансовое обеспечение расходн^:х обязательств публично-правовы х образо­
ваний, возникаю щ их п ри  вы полнении и м и переданн^тх государственн^тх п ол­
номочий К ировской области

0920016000 000 288,0

О бращ ение с животн^:ми в части  организации м ероприятий п ри  осущ ествле­
нии  деятельности  по обращ ению  с ж ивотны ми без владельцев

0920016160 000 288,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 0920016160 200 288,0

П одпрограмм а "Э нергосбережение и  повы ш ение энергетической эф ф ективно­
сти  города В ятские Поляна:"

0930000000 000 5,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0930004000 000 5,0



49

М ероприятия по повы ш ению  энергетической эфф ективности 0930004010 000 5,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 0930004010 200 5,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов "

1000000000 000 220,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 1000004000 000 220,0

П риродоохранн^1е мероприятия 1000004030 000 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1000004030 200 20,0

М ероприятия по созданию  м ест (площ адок) накопления тверд^хх коммуналь- 
н^хх отходов

1000004200 000 200,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1000004200 200 200,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Управление муниципальным  
имуществом "

1200000000 000 6 653,4

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов местного сам оуправле­
ния

1200001000 000 2 015,9

М естная адм инистрация 1200001030 000 2 015,9

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (мунипипальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

1200001030 100 2 000,3

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 1200001030 200 15,6

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 1200004000 000 10,0

М ероприятия по профилактике и  устранению  последствий распространения 
новой коронавирусной инф екции и  ин^:е цели

1200004140 000 10,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 1200004140 200 10,0

Другие общ егосударственн^1е вопросы 1200005000 000 400,0

И сполнение судебны х актов по обращ ению  взы скания н а средства городского 
бю джета

1200005050 000 400,0

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1200005050 800 400,0

Управление муниципальной собственностью 1200011000 000 4 227,5

Реализация государственной политики в области приватизации и  управления 
государственной и  муниципальной собственностью

1200011010 000 70,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 1200011010 200 70,0

М ероприятия по землеустройству и  землепользованию 1200011020 000 100,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 1200011020 200 100,0

Управление в сф ере установленн^тх функций 1200011030 000 1 757,2

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (мунипипальн^Iми) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

1200011030 100 1 400,7

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 1200011030 200 356,5

С одерж ание объектов недвиж им ости, составляю щ их казну города 1200011040 000 1 569,3

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 1200011040 200 1 569,3

Уплата взносов н а  капитальн^хй рем онт общ его им ущ ества многоквартирн^хх 
домов

1200011060 000 731,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 1200011060 200 731,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Развитие муниципального 
управления и другие обязательства муниципального образования"

1300000000 000 32 976,2

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов местного сам оуправле­
ния

1300001000 000 17 575,5

Глава м униципального образования 1300001010 000 1 196,7

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

1300001010 100 1 196,7

М естная адм инистрация 1300001030 000 16 378,8



50

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^:ми) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^1м и внебю джетн^1м и фондами

1300001030 100 15 772,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300001030 200 606,3

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^гх учреж дений 1300002000 000 12 170,4

У чреждения, осущ ествляю щ ие обеспечение исполнения функций органов 
местного самоуправления

1300002010 000 9 242,9

Расходы  на вы платы  персоналу в целях  обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственным и внебю джетными фондами

1300002010 100 4 837,4

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300002010 200 4 187,9

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1300002010 800 217,6

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  расходн^гх 
обязательств

130000201A 000 1 895,7

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

130000201A 100 1 331,7

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 130000201A 800 564,0

С офинансирование расходов субсидии из областного бю дж ета н а реализацию  
расходны х обязательств

130000201Б 000 19,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

130000201Б 100 19,0

О беспечение функций Единой деж урно-диспетчерской службы 1300002140 000 1 012,8

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

1300002140 100 1 005,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300002140 200 7,8

Доплат^! к  пенсиям  муниципальн^гх служ ащ их 1300003000 000 1 890,0

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 1300003000 300 1 890,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 1300004000 000 45,0

М ероприятия по профилактике и  устранению  последствий распространения 
новой коронавирусной инф екции и  ин^:е цели

1300004140 000 45,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300004140 200 45,0

Другие общ егосударственн^1е вопросы 1300005000 000 396,0

О беспечение откры тости и  доступности  инф орм ации главы  города В ятские 
П оляны , В ятскополянской городской Д умы  и  органов исполнительной власти  
м униципального образования

1300005010 000 200,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300005010 200 200,0

В заимодействие с А ссоциацией "Совет муниципальн^гх образований К и ­
ровской области"

1300005020 000 46,0

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1300005020 800 46,0

Другие вопросы , относящ иеся к  общ егосударственн^:м 1300005030 000 150,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300005030 200 150,0

Резервн^1й  фонд адм инистрации города В ятские П оляна: 1300007000 000 200,0

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1300007000 800 200,0

Х ранение, комплектование, учет и  использование документов архивного дела 1300012000 000 45,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300012000 200 45,0

С офинансирование расходны х обязательств, возникаю щ их п ри  вы полнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам  местного значения

1300015000 000 59,0

П одготовка и  повы ш ение квалификации лиц, зам ещ аю щ их муниципальны е 
долж ности, и  муниципальн^1х  служащ их

1300015560 000 59,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300015560 200 59,0

И н^1е меж бю дж етны е трансф ерты  из бю дж ета бю дж етной система: 1300018000 000 76,0



51

С одерж ание Единой деж урно-диспетчерской службы 1300018050 000 76,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300018050 200 76,0

О сущ ествление переданн^гх полномочий Российской Ф едерации по составле­
нию  (изменению ) списков кандидатов в присяжн^:е заседатели федеральн^гх 
судов общ ей ю рисдикции в Российской Ф едерации

1300051200 000 3,6

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300051200 200 3,6

П роведение В сероссийской переписи н аселения 2020 года 1300054690 000 515,1

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1300054690 200 515,1

С офинансирование расходов н а  подготовку и  повы ш ение квалификации лиц, 
зам ещ аю ш дх муниципальны е долж ности, и  муниципальн^гх служ ащ их за счет 
средств городского бю джета

13000S5560 000 0,6

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 13000S5560 200 0,6

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Управление муниципальными 
финансами"

1400000000 000 22 518,6

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов местного сам оуправле­
ния

1400001000 000 7 748,6

М естная адм инистрация 1400001030 000 7 748,6

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^1м и фондами

1400001030 100 7 047,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1400001030 200 700,6

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1400001030 800 1,0

О бслуживание м униципального долга 1400006000 000 14 770,0

О бслуживание государственного (м униципального) долга 1400006000 700 14 770,0

Муниципальная программа муниципального образования городского округа 
город Вятские Поляны Кировской области "Формирование современной го­
родской среды"

1500000000 000 15 693,5

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 1500004000 000 139,5

М ероприятия в области жилиш цо-коммунального хозяйства 1500004130 000 119,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 1500004130 200 119,5

М ероприятия по проведению  рейтингового голосования граж дан по отбору об­
щ ественной территории, подлеж ащ ей благоустройству в соответствую щ ем 
году

1500004260 000 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 1500004260 200 20,0

Бюджетн^1е инвестиции 1500008000 000 708,9

С троительство, реконструкция объектов муниципальной собственности 1500008015 000 708,9

Капитальн^хе влож ения в объектах государственной (м униципальной) собствен­
ности

1500008015 400 708,9

Благоустройство 1500013000 000 880,0

П рочие мероприятия по благоустройству 1500013040 000 880,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 1500013040 200 880,0

Реализация м ероприятий национального проекта "Ж илье и  городская среда" 150F000000 000 13 965,1

Федеральн^тй проект "Ф ормирование комфортной городской сред^:" 150F200000 000 13 965,1

Реализация програм м  формирования соврем енной городской сред 1̂ 150F255550 000 13 965,1

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^тх) нуж д 150F255550 200 13 965,1

Обеспечение деятельности представительного и контрольно-счётного 
органов муниципального образования городского округа город Вятские По­
ляны Кировской области

2100000000 000 1 449,5

Руководство в сф ере установленн х̂х  функций органов местного сам оуправле­
ния

2100001000 000 1 449,5

П редседатель контрольно-счётной комиссии муниципального образования 2100001050 000 733,8

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^:ми внебю джетн^:ми фондами

2100001050 100 733,8



52

К онтрольно-счётная комиссия м униципального образования 2100001060 000 715,7

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полнения функций го- 
сударственн^1м и (муниципальн^1м и) органам и, казенн^:ми учреж дениям и, ор ­
ганам и управления государственн^1м и внебю джетн^1м и фондами

2100001060 100 695,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальн^гх) нуж д 2100001060 200 20,7



53

Приложение 8
к решению Вятскополянской 
городской Думы 
от 14.12.2020 № 54/518

В Е Д О М С Т В Е Н Н А Я  С Т Р У К Т У Р А

расходов бюджета муниципального образования городского округа город Вятские П о­
ляны  Кировской области на 2021 год

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя  
средств бю д­

жета

Раздел П одраздел
Целевая ста­

тья
В и д

расхода
Сумма всего 
(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7
000 00 00 0000000000 000 633  737,9

У п рав л ен и е соц и ал ь н ой  п ол и ти к и  
адм и н и стр ац и и  города В я т ск и е П о­
л я н ы

902 00 00 0000000000 000 93 095,3

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 902 01 00 0000000000 000 10 356,8
Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ст в а  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы сш и х и с­
п ол н и тел ьн ы х орган ов  государ­
ств ен н ой  в л асти  субъ ектов  Р осси й ­
ской  Ф едерац и и , м естн ы х  адм и н и ­
стр ац и й

902 01 04 0000000000 000 1 963,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие культуры"

902 01 04 0300000000 000 1 146,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

902 01 04 03Ц 0000000 000 1 146,0

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов местного самоуправ­
ления

902 01 04 03Ц 0001000 000 1 146,0

М естная администрация 902 01 04 03Ц 0001030 000 1 118,5
Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

902 01 04 03Ц 0001030 100 1 082,7

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

902 01 04 03Ц 0001030 200 28,9

Иные бю джетны е ассигнования 902 01 04 03Ц 0001030 800 6,9
Расходы за счет субсидии из областно­
го бю дж ета на реализацию расходных  
обязательств

902 01 04 03Ц 000103A 000 27,5

Иные бю джетны е ассигнования 902 01 04 03Ц 000103A 800 27,5
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "О беспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности населе­
ния города Вятские Поляны Ки-

902 01 04 0600000000 000 817,0



54

ровской области"

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

902 01 04 06Ц 0000000 000 817,0

Ф инансовое обеспечение расходны х  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государствен­
ных полномочий Кировской области

902 01 04 06Ц 0016000 000 817,0

С оздание в муниципальных районах, 
городских округах комиссий по делам  
несоверш еннолетних и  защ ите их прав 
и организации деятельности в сф ере 
профилактики безнадзорности  и пра­
вонаруш ений несоверш еннолетних, 
включая административную ю рисдик­
цию

902 01 04 06Ц 0016060 000 817,0

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

902 01 04 06Ц 0016060 100 797,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

902 01 04 06Ц 0016060 200 20,0

Д р уги е общ егосударств ен н ы е в о ­
п росы

902 01 13 0000000000 000 8 393,8

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие культуры"

902 01 13 0300000000 000 8 393,8

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

902 01 13 03Ц 0000000 000 8 393,8

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

902 01 13 03Ц 0002000 000 8 393,8

У чреждения, обеспечиваю щ ие функ­
ции, связанные с организацией бу х ­
галтерского учета

902 01 13 03Ц 0002090 000 8 393,8

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

902 01 13 03Ц 0002090 100 8 134,8

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

902 01 13 03Ц 0002090 200 259,0

О бр азован и е 902 07 00 0000000000 000 33 868,1
Д оп ол н и т ел ь н ое обр азов ан и е детей 902 07 03 0000000000 000 33 704,9
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие культуры"

902 07 03 0300000000 000 33 704,9

П одпрограмма "Искусство" 902 07 03 0320000000 000 33 704,9
Ф инансовое обеспечение деятельно - 
сти муниципальных учреж дений

902 07 03 0320002000 000 33 624,9

Организации дополнительного обр азо­
вания

902 07 03 0320002040 000 26 584,4



55

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 03 0320002040 600 26 584,4

Расходы за счет субсидии из областно­
го бю дж ета на реализацию расходных  
обязательств

902 07 03 032000204A 000 6 895,2

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 03 032000204A 600 6 895,2

Софинансирование расходов субсидии  
из областного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

902 07 03 032000204Б 000 145,4

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 03 032000204Б 600 145,4

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

902 07 03 0320004000 000 80,0

М ероприятия по профилактике и  
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

902 07 03 0320004140 000 80,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 03 0320004140 600 80,0

М ол одеж н ая  п ол и ти к а 902 07 07 0000000000 000 163,2
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

902 07 07 0100000000 000 118,2

П одпрограмма "Развитие системы  о б ­
разования города Вятские Поляны"

902 07 07 0110000000 000 118,2

Софинансирование расходны х обяза­
тельств, возникающ их при выполне­
нии полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам м естно­
го значения

902 07 07 0110015000 000 117,0

Оплата стоимости питания детей в ла­
герях, организованных муниципаль­
ными учреждениями, осущ ествляю  - 
щими организацию отдыха и  оздоров­
ления детей  в каникулярное время, с 
дневны м пребыванием

902 07 07 0110015060 000 117,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 07 0110015060 600 117,0

Оплата стоимости питания детей в ла­
герях, организованных муниципаль­
ными учреждениями, осущ ествляю ­
щими организацию отдыха и оздоров­
ления детей  в каникулярное время, с 
дневным пребыванием за счет средств  
городского бю дж ета

902 07 07 01100S5060 000 1,2

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 07 01100S5060 600 1,2

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Повышение эффек-

902 07 07 0200000000 000 25,0



56

тивности реализации м олодеж ной п о ­
литики"

П одпрограмма "Развитие системы  м о­
лодежны х мероприятий и м уници­
пальных учреж дений по работе с м о­
лодежью  города Вятские Поляны"

902 07 07 0220000000 000 25,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

902 07 07 0220004000 000 25,0

М ероприятия в сф ере м олодеж ной п о ­
литики

902 07 07 0220004080 000 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных)
нуж д

902 07 07 0220004080 200 25,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "О беспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности населе­
ния города Вятские Поляны Ки­
ровской области"

902 07 07 0600000000 000 20,0

П одпрограмма "Профилактика право­
наруш ений и борьба с преступностью  
на территории города Вятские Поля­
ны"

902 07 07 0620000000 000 20,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

902 07 07 0620004000 000 20,0

П роведение оздоровительны х и др у ­
гих мероприятий для детей  и м олоде­
жи

902 07 07 0620004070 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

902 07 07 0620004070 200 20,0

К ул ьтура, к и н ем атограф и я 902 08 00 0000000000 000 38 675,4
К ул ьтура 902 08 01 0000000000 000 38 675,4
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие культуры"

902 08 01 0300000000 000 38 675,4

П одпрограмма "Наследие" 902 08 01 0310000000 000 15 578,1
Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

902 08 01 0310002000 000 15 533,1

М узеи 902 08 01 0310002060 000 5 427,8
П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 08 01 0310002060 600 5 427,8

Расходы за счет субсидии из областно­
го бю дж ета на реализацию расходных  
обязательств

902 08 01 031000206A 000 1 213,3

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 08 01 031000206A 600 1 213,3

Библиотеки 902 08 01 0310002070 000 7 223,6
П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 08 01 0310002070 600 7 223,6

Расходы за счет субсидии из областно­
го бю дж ета на реализацию расходных  
обязательств

902 08 01 031000207A 000 1 668,4



57

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 08 01 031000207A 600 1 668,4

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

902 08 01 0310004000 000 45,0

М ероприятия по профилактике и  
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

902 08 01 0310004140 000 40,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 08 01 0310004140 600 40,0

М ероприятия по комплектованию би б ­
лиотечного фонда

902 08 01 0310004220 000 5,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 08 01 0310004220 600 5,0

П одпрограмма "Искусство" 902 08 01 0320000000 000 22 597,3
Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

902 08 01 0320002000 000 22 557,3

Дворцы, дом а и другие учреж дения  
культуры

902 08 01 0320002050 000 17 826,3

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 08 01 0320002050 600 17 826,3

Расходы за счет субсидии из областно­
го бю дж ета на реализацию расходных  
обязательств

902 08 01 032000205A 000 4 731,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 08 01 032000205A 600 4 731,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

902 08 01 0320004000 000 40,0

М ероприятия по профилактике и  
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

902 08 01 0320004140 000 40,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 08 01 0320004140 600 40,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

902 08 01 03Ц 0000000 000 500,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

902 08 01 03Ц 0004000 000 500,0

О бщ егородские мероприятия 902 08 01 03Ц 0004110 000 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

902 08 01 03Ц 0004110 200 500,0

С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 902 10 00 0000000000 000 2 707,3
С оц и ал ь н ое обесп еч ен и е н асел ен и я 902 10 03 0000000000 000 5,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие культуры"

902 10 03 0300000000 000 5,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

902 10 03 03Ц 0000000 000 5,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

902 10 03 03Ц 0004000 000 5,0

М ероприятия в области социальной  
политики

902 10 03 03Ц 0004100 000 5,0



58

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

902 10 03 03Ц 0004100 200 5,0

О хр ан а  сем ь и  и  дет ст в а 902 10 04 0000000000 000 2 702,3
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Повышение эффек­
тивности реализации м олодеж ной п о ­
литики"

902 10 04 0200000000 000 2 702,3

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

902 10 04 02Ц 0000000 000 2 702,3

Реализация мероприятий по обесп еч е­
нию жильем молоды х сем ей

902 10 04 02Ц 00L 4970 000 2 702,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 10 04 02Ц 00L 4970 300 2 702,3

Ф и зи ч еск ая  к ультура и  спорт 902 11 00 0000000000 000 7 487 ,7
М ассов ы й  спорт 902 11 02 0000000000 000 100,0
Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие ф изиче­
ской культуры и спорта"

902 11 02 0400000000 000 100,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

902 11 02 0400004000 000 100,0

М ероприятия в области физической  
культуры и спорта

902 11 02 0400004060 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

902 11 02 0400004060 200 100,0

С порт в ы сш и х  дости ж ен и й 902 11 03 0000000000 000 7 387 ,7
Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие ф изиче­
ской культуры и спорта"

902 11 03 0400000000 000 7 387,7

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

902 11 03 0400002000 000 7 367,7

У чреждения в области физической  
культуры и массового спорта

902 11 03 0400002130 000 7 367,7

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 11 03 0400002130 600 7 367,7

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

902 11 03 0400004000 000 20,0

М ероприятия по профилактике и 
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

902 11 03 0400004140 000 20,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

902 11 03 0400004140 600 20,0

У п рав л ен и е обр азов ан и я  адм и н и ­
стр ац и и  города В я т ск и е П ол ян ы  
К и ров ск ой  обл асти

903 00 00 0000000000 000 368  508,8

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 903 01 00 0000000000 000 2 586,2
Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ст в а  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы сш и х и с­
п ол н и тел ьн ы х орган ов  государ­
ств ен н ой  в л асти  субъ ектов  Р осси й -

903 01 04 0000000000 000 2 586,2



59

ской  Ф едерац и и , м естн ы х  адм и н и ­
стр ац и й

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 01 04 0100000000 000 2 586,2

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

903 01 04 01Ц 0000000 000 2 586,2

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов местного самоуправ­
ления

903 01 04 01Ц 0001000 000 1 331,2

М естная администрация 903 01 04 01Ц 0001030 000 1 331,2
Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 01 04 01Ц 0001030 100 1 311,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 01 04 01Ц 0001030 200 20,2

Ф инансовое обеспечение расходны х  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государствен­
ных полномочий Кировской области

903 01 04 01Ц 0016000 000 1 255,0

О сущ ествление деятельности по опеке 
и попечительству

903 01 04 01Ц 0016040 000 1 255,0

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 01 04 01Ц 0016040 100 1 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 01 04 01Ц 0016040 200 35,0

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 903 04 00 0000000000 000 100,0
О бщ еэк он ом и ч еск и е в оп росы 903 04 01 0000000000 000 100,0
Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 04 01 0100000000 000 100,0

П одпрограмма "Развитие системы  о б ­
разования города Вятские Поляны"

903 04 01 0110000000 000 100,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

903 04 01 0110004000 000 100,0

М ероприятия в области занятости на­
селения

903 04 01 0110004090 000 100,0

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 04 01 0110004090 100 100,0

О бр азован и е 903 07 00 0000000000 000 363  591,4
Д ош к ол ь н ое обр азов ан и е 903 07 01 0000000000 000 180 080,0



60

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 01 0100000000 000 180 080,0

П одпрограмма "Развитие системы  о б ­
разования города Вятские Поляны"

903 07 01 0110000000 000 180 080,0

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

903 07 01 0110002000 000 106 303,5

Детские дошкольные организации 903 07 01 0110002020 000 91 160,3
Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 01 0110002020 100 48 918,9

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 01 0110002020 200 41 321,0

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 01 0110002020 800 920,4
Расходы за счет субсидии из областно­
го бю дж ета на реализацию расходных  
обязательств

903 07 01 011000202A 000 14 946,8

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 01 011000202A 100 13 622,8

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 01 011000202A 800 1 324,0
Софинансирование расходов субсидии  
из областного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

903 07 01 011000202Б 000 196,4

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 01 011000202Б 100 196,4

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

903 07 01 0110004000 000 259,0

М ероприятия по профилактике и  
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

903 07 01 0110004140 000 259,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 01 0110004140 200 259,0

Иные межбюдж етные трансферты из 
областного бю дж ета

903 07 01 0110017000 000 73 517,5

Реализация прав на получение общ е­
доступного и  бесплатного дош кольно­
го образования в муниципальных д о ­
школьных образовательных организа­
циях

903 07 01 0110017140 000 73 517,5

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-

903 07 01 0110017140 100 72 267,7



61

ми внебюджетны ми фондами

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 01 0110017140 200 1 249,8

О бщ ее обр азов ан и е 903 07 02 0000000000 000 141 270,5
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 02 0100000000 000 141 270,5

П одпрограмма "Развитие системы  о б ­
разования города Вятские Поляны"

903 07 02 0110000000 000 141 090,4

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

903 07 02 0110002000 000 22 666,2

Общ еобразовательные организации 903 07 02 0110002030 000 21 519,7
Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 02 0110002030 100 3 277,4

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 02 0110002030 200 17 629,6

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 02 0110002030 800 612,7
Расходы за счет субсидии из областно­
го бю дж ета на реализацию расходных  
обязательств

903 07 02 011000203А 000 1 146,5

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 02 011000203А 100 908,2

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 02 011000203А 800 238,3
М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

903 07 02 0110004000 000 131,0

М ероприятия по профилактике и 
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

903 07 02 0110004140 000 131,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 02 0110004140 200 131,0

Иные межбюдж етные трансферты из 
областного бю дж ета

903 07 02 0110017000 000 95 745,0

Реализация прав на получение общ е­
доступного и бесплатного дош кольно­
го, начального общ его, основного о б ­
щего, среднего общ его и дополнитель­
ного образования детей в муниципаль­
ных общ еобразовательны х организа­
циях

903 07 02 0110017010 000 86 384,0



62

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 02 0110017010 100 84 305,6

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 02 0110017010 200 2 078,4

Государственная поддержка м уници­
пальных общ еобразовательны х орга­
низаций, обеспечиваю щ их высокое ка­
чество образования

903 07 02 0110017180 000 9 361,0

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 02 0110017180 100 9 361,0

Еж емесячное денеж ное вознагражде­
ние за  классное руководство педагоги­
ческим работникам государственны х и 
муниципальных общ еобразователь­
ных организаций

903 07 02 0110053030 000 8 593,2

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 02 0110053030 100 8 593,2

Организация бесплатного горячего пи­
тания обучаю щ ихся, получаю щ их на­
чальное общ ее образование в государ­
ственных и муниципальных образова­
тельных организациях

903 07 02 01100L 3040 000 13 955,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 02 01100L 3040 200 13 955,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

903 07 02 01Ц 0000000 000 180,1

Ф инансовое обеспечение расходны х  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государствен­
ных полномочий Кировской области

903 07 02 01Ц 0016000 000 180,1

Начисление и выплата компенсации за 
работу по подготовке и  проведению  
государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам  
основного общ его и среднего общ его  
образования педагогическим работни­
кам муниципальных образовательных 
организаций, участвую щ им в проведе­
нии указанной государственной итого­
вой аттестации

903 07 02 01Ц 0016170 000 180,1

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 02 01Ц 0016170 100 180,1



63

Д оп ол н и т ел ь н ое обр азов ан и е детей 903 07 03 0000000000 000 26 100,2
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 03 0100000000 000 26 100,2

П одпрограмма "Развитие системы  о б ­
разования города Вятские Поляны"

903 07 03 0110000000 000 21 510,0

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

903 07 03 0110002000 000 21 480,0

Организации дополнительного обр азо­
вания

903 07 03 0110002040 000 17 935,6

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 03 0110002040 100 12 699,4

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 03 0110002040 200 5 207,3

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 03 0110002040 800 28,9
Расходы за счет субсидии из областно­
го бю дж ета на реализацию расходных  
обязательств

903 07 03 011000204A 000 3 544,4

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 03 011000204A 100 3 525,7

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 03 011000204A 800 18,7
М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

903 07 03 0110004000 000 30,0

М ероприятия по профилактике и  
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

903 07 03 0110004140 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 03 0110004140 200 30,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

903 07 03 01Ц 0000000 000 4 590,2

С убсидия на расчеты с поставщиками  
образовательных усл^г по предостав­
лению  дополнительного образования  
по сертификатам дополнительного о б ­
разования

903 07 03 01Ц 0024000 000 4 590,2

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и 
иным некоммерческим организациям

903 07 03 01Ц 0024000 600 4 590,2

М ол одеж н ая  п ол и ти к а 903 07 07 0000000000 000 1 166,3
Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 07 0100000000 000 1 111,3

П одпрограмма "Развитие системы  о б ­
разования города Вятские Поляны"

903 07 07 0110000000 000 1 111,3



64

Софинансирование расходны х обяза­
тельств, возникающ их при выполне­
нии полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам м естно­
го значения

903 07 07 0110015000 000 693,0

Оплата стоимости питания детей в ла­
герях, организованных муниципаль­
ными учреждениями, осущ ествляю  - 
щ ими организацию отдыха и  оздоров­
ления детей  в каникулярное время, с 
дневны м пребыванием

903 07 07 0110015060 000 693,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 07 0110015060 200 693,0

Оплата стоимости питания детей в ла­
герях, организованных муниципаль­
ными учреждениями, осущ ествляю ­
щими организацию отдыха и оздоров­
ления детей  в каникулярное время, с 
дневным пребыванием за счет средств  
городского бю дж ета

903 07 07 01100S5060 000 418,3

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 07 01100S5060 200 418,3

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Повышение эффек­
тивности реализации м олодеж ной п о ­
литики"

903 07 07 0200000000 000 55,0

П одпрограмма "Патриотическое в ос­
питание граждан города Вятские П о ­
ляны"

903 07 07 0210000000 000 30,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

903 07 07 0210004000 000 30,0

М ероприятия в сф ере образования 903 07 07 0210004040 000 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 07 0210004040 200 30,0

П одпрограмма "Развитие системы  м о­
лодежны х мероприятий и м уници­
пальных учреж дений по работе с м о­
лодежью  города Вятские Поляны"

903 07 07 0220000000 000 25,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

903 07 07 0220004000 000 25,0

П роведение оздоровительны х и др у ­
гих мероприятий для детей  и м олоде­
жи

903 07 07 0220004070 000 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 07 0220004070 200 25,0

Д р уги е в оп р осы  в обл асти  обр азов а­
ни я

903 07 09 0000000000 000 14 974,4

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 09 0100000000 000 14 954,4

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

903 07 09 01Ц 0000000 000 14 954,4



65

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

903 07 09 01Ц 0002000 000 14 680,5

Организации, осущ ествляющ ие о б ес ­
печение образовательной деятельно­
сти

903 07 09 0 1 Ц 0 0 0 2 И 0 000 14 680,5

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 09 0 1 Ц 0 0 0 2 И 0 100 13 776,7

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 09 0 1 Ц 0 0 0 2 И 0 200 883,8

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 09 0 1 Ц 0 0 0 2 И 0 800 20,0
М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

903 07 09 01Ц 0004000 000 210,0

М ероприятия в сф ере образования 903 07 09 01Ц 0004040 000 200,0
Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 09 01Ц 0004040 100 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 09 01Ц 0004040 200 180,0

М ероприятия по профилактике и 
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

903 07 09 01Ц 0004140 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 09 01Ц 0004140 200 10,0

Ф инансовое обеспечение расходны х  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государствен­
ных полномочий Кировской области

903 07 09 01Ц 0016000 000 63,9

Начисление и выплата компенсации  
платы, взимаемой с родителей (закон­
ных представителей) за присмотр и 
уход  за детьми в образовательных ор­
ганизациях, реализую щ их образова­
тельную программу дош кольного о б ­
разования

903 07 09 01Ц 0016130 000 63,9

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 07 09 01Ц 0016130 100 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 09 01Ц 0016130 200 38,9

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие транспорт­
ной системы"

903 07 09 0800000000 000 20,0



66

П одпрограмма "Повышение безоп ас­
ности дорож ного движения на терри­
тории муниципального образования 
городского округа город Вятские П о ­
ляны"

903 07 09 0810000000 000 20,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

903 07 09 0810004000 000 20,0

М ероприятия в сф ере образования 903 07 09 0810004040 000 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 09 0810004040 200 20,0

С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 903 10 00 0000000000 000 2 131,2
О хр ан а  сем ь и  и  дет ст в а 903 10 04 0000000000 000 2 131,2
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 10 04 0100000000 000 2 131,2

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

903 10 04 01Ц 0000000 000 2 131,2

Ф инансовое обеспечение расходны х  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государствен­
ных полномочий Кировской области

903 10 04 01Ц 0016000 000 2 131,2

Начисление и выплата компенсации  
платы, взимаемой с родителей (закон­
ных представителей) за присмотр и  
уход  за детьми в образовательных ор­
ганизациях, реализую щ их образова­
тельную  программу дош кольного о б ­
разования

903 10 04 01Ц 0016130 000 2 131,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

903 10 04 01Ц 0016130 300 2 131,2

Ф и зи ч еск ая  к ультура и  спорт 903 11 00 0000000000 000 100,0
М ассов ы й  спорт 903 11 02 0000000000 000 100,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие ф изиче­
ской культуры и спорта"

903 11 02 0400000000 000 100,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

903 11 02 0400004000 000 100,0

М ероприятия в области физической  
культуры и спорта

903 11 02 0400004060 000 100,0

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

903 11 02 0400004060 100 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

903 11 02 0400004060 200 58,0

Ф и н ан сов ое уп р ав л ен и е адм и н и ­
стр ац и и  города В я т ск и е П ол ян ы

912 00 00 0000000000 000 22 518,6

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 912 01 00 0000000000 000 7 748,6



67

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ст в а  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы сш и х и с­
п ол н и тел ьн ы х орган ов  государ­
ств ен н ой  в л асти  субъ ектов  Р осси й ­
ской  Ф едерац и и , м естн ы х  адм и н и ­
стр ац и й

912 01 04 0000000000 000 7 748,6

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Управление м уници­
пальными финансами"

912 01 04 1400000000 000 7 748,6

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов местного самоуправ­
ления

912 01 04 1400001000 000 7 748,6

М естная администрация 912 01 04 1400001030 000 7 748,6
Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

912 01 04 1400001030 100 7 047,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

912 01 04 1400001030 200 700,6

Иные бю джетны е ассигнования 912 01 04 1400001030 800 1,0
О бсл уж и в ан и е государствен н ого  
(м ун и ц и п ал ьн ого) дол га

912 13 00 0000000000 000 14 770,0

О бсл уж и в ан и е государствен н ого  
(м ун и ц и п ал ьн ого) в н утр ен н его  д о л ­
га

912 13 01 0000000000 000 14 770,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Управление м уници­
пальными финансами"

912 13 01 1400000000 000 14 770,0

О бслуживание муниципального долга 912 13 01 1400006000 000 14 770,0
О бслуживание государственного (м у­
ниципального) долга

912 13 01 1400006000 700 14 770,0

У п рав л ен и е по дел а м  м у н и ц и п ал ь ­
н ой  собств ен н ости  гор ода  В я тск и е  
П ол ян ы

919 00 00 0000000000 000 6 858,4

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 919 01 00 0000000000 000 6 553,4
Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ст в а  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы сш и х и с­
п ол н и тел ьн ы х орган ов  государ­
ств ен н ой  в л асти  субъ ектов  Р осси й ­
ской  Ф едерац и и , м естн ы х  адм и н и ­
стр ац и й

919 01 04 0000000000 000 2 015,9

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Управление м уници­
пальным имуществом"

919 01 04 1200000000 000 2 015,9

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов местного самоуправ­
ления

919 01 04 1200001000 000 2 015,9

М естная администрация 919 01 04 1200001030 000 2 015,9



68

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

919 01 04 1200001030 100 2 000,3

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

919 01 04 1200001030 200 15,6

Д р уги е общ егосударств ен н ы е в о ­
п росы

919 01 13 0000000000 000 4 537,5

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Управление м уници­
пальным имуществом"

919 01 13 1200000000 000 4 537,5

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

919 01 13 1200004000 000 10,0

М ероприятия по профилактике и  
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

919 01 13 1200004140 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

919 01 13 1200004140 200 10,0

Другие общ егосударственны е вопросы 919 01 13 1200005000 000 400,0
И сполнение судебны х актов по о б ­
ращ ению взыскания на средства го­
родского бю дж ета

919 01 13 1200005050 000 400,0

Иные бю джетны е ассигнования 919 01 13 1200005050 800 400,0
Управление муниципальной собствен­
ностью

919 01 13 1200011000 000 4 127,5

Реализация государственной политики  
в области приватизации и управления 
государственной и  муниципальной  
собственностью

919 01 13 1200011010 000 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

919 01 13 1200011010 200 70,0

Управление в сф ере установленны х  
функций

919 01 13 1200011030 000 1 757,2

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

919 01 13 1200011030 100 1 400,7

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

919 01 13 1200011030 200 356,5

Содержание объектов недвижимости, 
составляющ их казну города

919 01 13 1200011040 000 1 569,3

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

919 01 13 1200011040 200 1 569,3

Уплата взносов на капитальный р е­
монт общ его имущ ества многоквар­
тирных домов

919 01 13 1200011060 000 731,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных)

919 01 13 1200011060 200 731,0



69

нуж д

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 919 04 00 0000000000 000 100,0
Д р уги е в оп р осы  в обл асти  н ац и о­
н ал ь н ой  эк он ом и к и

919 04 12 0000000000 000 100,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Управление м уници­
пальным имуществом"

919 04 12 1200000000 000 100,0

Управление муниципальной собствен­
ностью

919 04 12 1200011000 000 100,0

М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию

919 04 12 1200011020 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

919 04 12 1200011020 200 100,0

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозяй ство 919 05 00 0000000000 000 205,0
Ж и л и щ н ое хозяйство 919 05 01 0000000000 000 205,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие строитель­
ства и архитектуры"

919 05 01 0700000000 000 200,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

919 05 01 0700004000 000 200,0

М ероприятия по переселению  гра­
ж дан из аварийного жилищ ного ф онда

919 05 01 0700004150 000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

919 05 01 0700004150 200 200,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие жилищ ­
но-коммунальной инфраструктуры го­
рода Вятские Поляны"

919 05 01 0900000000 000 5,0

П одпрограмма "Энергосбережение и 
повыш ение энергетической эффектив­
ности города Вятские Поляны"

919 05 01 0930000000 000 5,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

919 05 01 0930004000 000 5,0

М ероприятия по повыш ению энерге­
тической эффективности

919 05 01 0930004010 000 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

919 05 01 0930004010 200 5,0

А дм и н и стр ац и я  м ун и ц и п ал ь н ого  
обр азов ан и я  городского ок р уга  го ­
род В я т ск и е П ол я н ы  К и р ов ск ой  об­
л асти

936 00 00 0000000000 000 142 756,8

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 936 01 00 0000000000 000 33 259,5
Ф ун к ц и он и р ов ан и е вы сш его д о л ж ­
н остн ого  л и ц а  субъ ек та  Р осси й ск ой  
Ф едерац и и  и  м ун и ц и п ал ь н ого  о б ­
разов ан и я

936 01 02 0000000000 000 1 196,7



70

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие м уници­
пального управления и другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 02 1300000000 000 1 196,7

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов местного самоуправ­
ления

936 01 02 1300001000 000 1 196,7

Глава муниципального образования 936 01 02 1300001010 000 1 196,7
Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

936 01 02 1300001010 100 1 196,7

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ст в а  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы сш и х и с­
п ол н и тел ьн ы х орган ов  государ­
ств ен н ой  в л асти  субъ ектов  Р осси й ­
ской  Ф едерац и и , м естн ы х  адм и н и ­
стр ац и й

936 01 04 0000000000 000 16 378,8

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие м уници­
пального управления и другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 04 1300000000 000 16 378,8

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов местного самоуправ­
ления

936 01 04 1300001000 000 16 378,8

М естная администрация 936 01 04 1300001030 000 16 378,8
Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

936 01 04 1300001030 100 15 772,5

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 04 1300001030 200 606,3

С удебная си стем а 936 01 05 0000000000 000 3,6
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие м уници­
пального управления и другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 05 1300000000 000 3,6

О сущ ествление переданны х полномо­
чий Российской Ф едерации по состав­
лению  (изменению ) списков кандида­
тов в присяжные заседатели федераль­
ных судов общ ей юрисдикции в Р ос­
сийской Ф едерации

936 01 05 1300051200 000 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 05 1300051200 200 3,6



71

О бесп ечен и е дея т ел ь н ост и  ф и н ан со­
в ы х, н ал оговы х и  там ож ен н ы х ор га ­
нов и  орган ов  ф ин ансового  (ф и н ан ­
сово-бю дж етн ого) н адзор а

936 01 06 0000000000 000 1 449,5

О беспечение деятельности представи­
тельного и контрольно-счётного орга­
нов муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поля­
ны Кировской области

936 01 06 2100000000 000 1 449,5

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов местного самоуправ­
ления

936 01 06 2100001000 000 1 449,5

П редседатель контрольно-счётной  
комиссии муниципального образова­
ния

936 01 06 2100001050 000 733,8

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

936 01 06 2100001050 100 733,8

Контрольно-счётная комиссия м уни­
ципального образования

936 01 06 2100001060 000 715,7

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

936 01 06 2100001060 100 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 06 2100001060 200 20,7

Р езер в н ы е ф он ды 936 01 11 0000000000 000 200,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие м уници­
пального управления и  другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 11 1300000000 000 200,0

Резервный ф онд администрации горо­
да  Вятские Поляны

936 01 11 1300007000 000 200,0

Иные бю джетны е ассигнования 936 01 11 1300007000 800 200,0
Д р уги е общ егосударств ен н ы е в о ­
п росы

936 01 13 0000000000 000 14 030,9

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Содействие разви­
тию  институтов гражданского общ е­
ства"

936 01 13 0500000000 000 397,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

936 01 13 05Ц 0000000 000 397,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 01 13 05Ц 0004000 000 397,0

П оддержка некоммерческих организа­
ций, не являющихся муниципальными  
учреждениями

936 01 13 05Ц 0004160 000 397,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям и

936 01 13 05Ц 0004160 600 397,0



72

иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "О беспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности населе­
ния города Вятские Поляны Ки­
ровской области"

936 01 13 0600000000 000 9,5

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

936 01 13 06Ц 0000000 000 9,5

Ф инансовое обеспечение расходны х  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государствен­
ных полномочий Кировской области

936 01 13 06Ц 0016000 000 9,5

С оздание и деятельность в муници­
пальных образованиях администра­
тивных комиссий

936 01 13 06Ц 0016050 000 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 06Ц 0016050 200 9,5

Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие строитель­
ства и архитектуры"

936 01 13 0700000000 000 1 465,7

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

936 01 13 0700002000 000 1 465,7

Организации, осущ ествляющ ие 
контроль в сф ере капитального строи­
тельства

936 01 13 0700002120 000 1 465,7

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

936 01 13 0700002120 100 1 369,2

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 0700002120 200 96,5

Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие м уници­
пального управления и  другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 13 1300000000 000 12 158,7

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

936 01 13 1300002000 000 11 157,6

У чреждения, осущ ествляющ ие о б ес ­
печение исполнения функций органов  
местного самоуправления

936 01 13 1300002010 000 9 242,9

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

936 01 13 1300002010 100 4 837,4



73

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300002010 200 4 187,9

Иные бю джетны е ассигнования 936 01 13 1300002010 800 217,6
Расходы за счет субсидии из областно­
го бю дж ета на реализацию расходных  
обязательств

936 01 13 130000201A 000 1 895,7

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

936 01 13 130000201A 100 1 331,7

Иные бю джетны е ассигнования 936 01 13 130000201A 800 564,0
Софинансирование расходов субсидии  
из областного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

936 01 13 130000201Б 000 19,0

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций  
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

936 01 13 130000201Б 100 19,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 01 13 1300004000 000 45,0

М ероприятия по профилактике и  
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

936 01 13 1300004140 000 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300004140 200 45,0

Другие общ егосударственны е вопросы 936 01 13 1300005000 000 396,0
О беспечение открытости и доступ н о­
сти информации главы города В ят­
ские Поляны, Вятскополянской го­
родской Думы и  органов исполнитель­
ной власти муниципального образова­
ния

936 01 13 1300005010 000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300005010 200 200,0

В заимодействие с А ссоциацией "Со­
вет муниципальных образований К и­
ровской области"

936 01 13 1300005020 000 46,0

Иные бю джетны е ассигнования 936 01 13 1300005020 800 46,0
Другие вопросы, относящ иеся к о б ­
щ егосударственным

936 01 13 1300005030 000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300005030 200 150,0

Х ранение, комплектование, учет и и с­
пользование документов архивного 
дела

936 01 13 1300012000 000 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300012000 200 45,0

П роведение В сероссийской переписи  
населения 2020  года

936 01 13 1300054690 000 515,1



74

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300054690 200 515,1

Н ац и он ал ь н ая  безоп асн ость  и  п р а ­
в оохр ан и тел ьн ая  дея тел ьн ость

936 03 00 0000000000 000 1 272,1

З ащ и т а  н асел ен и я  и  тер р и тор и и  от 
ч р езв ы ч ай н ы х си туац и й  п р и р одн о­
го и  техн оген ного  хар ак тер а , п ож ар ­
н ая  безоп асн ость

936 03 10 0000000000 000 1 229,1

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "О беспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности населе­
ния города Вятские Поляны Ки­
ровской области"

936 03 10 0600000000 000 140,3

П одпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуа­
ций в городе Вятские Поляны"

936 03 10 0630000000 000 140,3

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 03 10 0630004000 000 140,3

М ероприятия в области национальной  
безопасности  и правоохранительной  
деятельности

936 03 10 0630004020 000 140,3

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 10 0630004020 200 140,3

Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие м уници­
пального управления и другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 03 10 1300000000 000 1 088,8

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

936 03 10 1300002000 000 1 012,8

О беспечение функций Е диной деж ур ­
но-диспетчерской службы

936 03 10 1300002140 000 1 012,8

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функций 
го сударственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны­
ми внебюджетны ми фондами

936 03 10 1300002140 100 1 005,0

З ак уп к а  товар ов , работ и  усл уг дл я  
государствен н ы х (м ун и ц и п ал ьн ы х)  
нуж д

936 03 10 1300002140 200 7,8

Иные межбюдж етные трансферты из 
бю джета бю дж етной системы

936 03 10 1300018000 000 76,0

Содержание Е диной деж урно-диспет­
черской службы

936 03 10 1300018050 000 76,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 10 1300018050 200 76,0

Д р уги е в оп р осы  в обл асти  н ац и о­
н ал ь н ой  безоп асн ости  и  п р ав оохр а­
н и тел ь н ой  дея тел ь н ости

936 03 14 0000000000 000 43,0



75

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "О беспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности населе­
ния города Вятские Поляны Ки­
ровской области"

936 03 14 0600000000 000 43,0

П одпрограмма "Комплексные меры  
противодействия немедицинскому п о ­
треблению  наркотических средств и 
их незаконному обороту в городе В ят­
ские Поляны"

936 03 14 0610000000 000 2,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 03 14 0610004000 000 2,0

М ероприятия в области национальной  
безопасности  и правоохранительной  
деятельности

936 03 14 0610004020 000 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0610004020 200 2,0

П одпрограмма "Профилактика право­
наруш ений и борьба с преступностью  
на территории города Вятские Поля­
ны"

936 03 14 0620000000 000 39,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 03 14 0620004000 000 39,0

М ероприятия по реализации мер по 
противодействию терроризму и экс­
тремизму

936 03 14 0620004230 000 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0620004230 200 2,0

М ероприятия по развитию института 
добровольны х общ ественны х объеди­
нений граждан правоохранительной  
направленности

936 03 14 0620004240 000 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0620004240 200 7,0

М ероприятия по внедрению соврем ен­
ных технических средств для о бесп е­
чения правопорядка и безопасности  на 
улицах и в других общ ественны х м е­
стах

936 03 14 0620004250 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0620004250 200 30,0

П одпрограмма "О противодействии  
коррупции в городе Вятские Поляны"

936 03 14 0640000000 000 2,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 03 14 0640004000 000 2,0

М ероприятия в области национальной  
безопасности  и правоохранительной  
деятельности

936 03 14 0640004020 000 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0640004020 200 2,0

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 936 04 00 0000000000 000 53 765,7
С ел ьск ое хозяй ство и  р ы бол овство 936 04 05 0000000000 000 288,0



76

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие жилищ ­
но-коммунальной инфраструктуры го­
рода Вятские Поляны"

936 04 05 0900000000 000 288,0

П одпрограмма "Обеспечение благо­
устройства города Вятские Поляны"

936 04 05 0920000000 000 288,0

Ф инансовое обеспечение расходны х  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государствен­
ных полномочий Кировской области

936 04 05 0920016000 000 288,0

О бращ ение с животными в части орга­
низации мероприятий при осущ е­
ствлении деятельности по обращ ению  
с животными без владельцев

936 04 05 0920016160 000 288,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 05 0920016160 200 288,0

Т ранспорт 936 04 08 0000000000 000 400,0
Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие транспорт­
ной системы"

936 04 08 0800000000 000 400,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

936 04 08 08Ц 0000000 000 400,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 04 08 08Ц 0004000 000 400,0

М ероприятия, связанные с о сущ е­
ствлением пассажирских перевозок

936 04 08 08Ц 0004270 000 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 08 08Ц 0004270 200 400,0

Д орож ное хозяйство (дорожны е ф он­
ды)

936 04 09 0000000000 000 51 237,7

Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Содействие разви­
тию  институтов гражданского общ е­
ства"

936 04 09 0500000000 000 6 096,4

П одпрограмма "Реализация проектов  
развития общ ественной инфраструк­
туры города Вятские Поляны"

936 04 09 0510000000 000 6 096,4

Софинансирование расходны х обяза­
тельств, возникающ их при выполне­
нии полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам м естн о­
го значения

936 04 09 0510015000 000 4 233,8

Инвестиционны е программы и проек­
ты развития общ ественной инфра­
структуры муниципальных образова­
ний в Кировской области

936 04 09 0510015170 000 4 233,8

"Наша мечта", ремонт дороги  по ул. 
Рождественская протяженностью 400  
м.

936 04 09 0510015172 000 1 233,8

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных)

936 04 09 0510015172 200 1 233,8



77

нуж д

"От Мечты до  Реальности", ремонт  
тротуара по ул. Советская

936 04 09 0510015173 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0510015173 200 1 000,0

"Безопасный путь в детство", благо­
устройство дворовой территории ул. 
Октябрьская д .22

936 04 09 0510015174 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0510015174 200 1 000,0

"Образцовый дом", благоустройство 
дворовой территории по ул. П ерво­
майская 56/68

936 04 09 0510015175 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0510015175 200 1 000,0

М ероприятия по реализации проекта 
местны х инициатив за счет внебю д­
жетных источников (средства населе­
ния, спонсоров)

936 04 09 0510027000 000 1 273,5

"Наша мечта", ремонт дороги  по ул. 
Рождественская протяженностью 400  
м.

936 04 09 0510027002 000 335,2

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0510027002 200 335,2

"От Мечты до  Реальности", ремонт  
тротуара по ул. Советская

936 04 09 0510027003 000 269,6

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0510027003 200 269,6

"Безопасный путь в детство", благо­
устройство дворовой территории ул. 
Октябрьская д .22

936 04 09 0510027004 000 361,1

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0510027004 200 361,1

"Образцовый дом", благоустройство 
дворовой территории по ул. П ерво­
майская 56/68

936 04 09 0510027005 000 307,6

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0510027005 200 307,6

М ероприятия по реализации проекта 
местны х инициатив за счет средств го ­
родского бю дж ета

936 04 09 05100S 5170 000 589,0

"Наша мечта", ремонт дороги  по ул. 
Рождественская протяженностью 400  
м.

936 04 09 05100S 5172 000 149,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 05100S 5172 200 149,0

"От Мечты до  Реальности", ремонт  
тротуара по ул. Советская

936 04 09 05100S5173 000 142,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 05100S5173 200 142,0



78

"Безопасный путь в детство", благо­
устройство дворовой территории ул. 
Октябрьская д .22

936 04 09 05100S 5174 000 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 05100S 5174 200 152,0

"Образцовый дом", благоустройство 
дворовой территории по ул. П ерво­
майская 56/68

936 04 09 05100S 5175 000 146,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 05100S 5175 200 146,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие транспорт­
ной системы"

936 04 09 0800000000 000 45 141,3

П одпрограмма "Повышение безоп ас­
ности дорож ного движения на терри­
тории муниципального образования 
городского округа город Вятские П о ­
ляны"

936 04 09 0810000000 000 423,3

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 04 09 0810004000 000 30,0

М ероприятия в сф ере дорож ной д ея ­
тельности

936 04 09 0810004170 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0810004170 200 30,0

Иные межбюдж етные трансферты из 
областного бю дж ета

936 04 09 0810017000 000 393,3

Содержание автомобильных дорог о б ­
щ его пользования местного значения в 
части выполнения мероприятий по 
обеспечению  безопасности  дорожного  
движения

936 04 09 0810017260 000 393,3

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0810017260 200 393,3

М ероприятия, не вош едш ие в подпро­
граммы

936 04 09 08Ц 0000000 000 44 718,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 04 09 08Ц 0004000 000 5 639,0

М ероприятия в сф ере дорож ной д ея ­
тельности

936 04 09 08Ц 0004170 000 5 639,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 08Ц 0004170 200 5 639,0

Софинансирование расходны х обяза­
тельств, возникающ их при выполне­
нии полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам м естн о­
го значения

936 04 09 08Ц 0015000 000 38 223,0

О сущ ествление дорож ной деятельно­
сти в отнош ении автомобильных д о ­
рог общ его пользования м естного зна­
чения

936 04 09 08Ц 0015080 000 11 025,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 08Ц 0015080 200 11 025,0



79

Ремонт автомобильных дорог м естно­
го значения с твердым покрытием в 
границах городских населенны х пунк­
тов

936 04 09 08Ц 0015550 000 27 198,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 08Ц 0015550 200 27 198,0

М ероприятия в осущ ествлении дор ож ­
ной деятельности за счет средств го­
родского бю дж ета

936 04 09 08Ц 00S5080 000 581,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 08Ц 00S5080 200 581,0

Софинансирование расходов на р е­
монт автомобильных дорог местного  
значения с твердым покрытием в гра­
ницах городских населенны х пунктов 
за счет средств городского бю дж ета

936 04 09 08Ц 00S5550 000 275,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 08Ц 00S5550 200 275,0

Д р уги е в оп р осы  в обл асти  н ац и о­
н ал ь н ой  эк он ом и к и

936 04 12 0000000000 000 1 840,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие строитель­
ства и архитектуры"

936 04 12 0700000000 000 1 840,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 04 12 0700004000 000 1 840,0

М ероприятия в сф ере жилищ ного  
строительства

936 04 12 0700004190 000 1 840,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 12 0700004190 200 1 840,0

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозяй ство 936 05 00 0000000000 000 33 934,2
Ж и л и щ н ое хозяйство 936 05 01 0000000000 000 10,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие жилищ ­
но-коммунальной инфраструктуры го­
рода Вятские Поляны"

936 05 01 0900000000 000 10,0

П одпрограмма "Обеспечение благо­
устройства города Вятские Поляны"

936 05 01 0920000000 000 10,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 05 01 0920004000 000 10,0

М ероприятия по профилактике и  
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

936 05 01 0920004140 000 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 01 0920004140 200 10,0

К ом м ун ал ь н ое хозяйство 936 05 02 0000000000 000 828,4
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Формирование 
современной городской среды"

936 05 02 1500000000 000 828,4



80

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 05 02 1500004000 000 119,5

М ероприятия в области жилищ но-ком­
мунального хозяйства

936 05 02 1500004130 000 119,5

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 02 1500004130 200 119,5

Бюджетные инвестиции 936 05 02 1500008000 000 708,9
Строительство, реконструкция объек­
тов муниципальной собственности

936 05 02 1500008015 000 708,9

Капитальные вложения в объекты го­
сударственной (муниципальной) с о б ­
ственности

936 05 02 1500008015 400 708,9

Б л агоустрой ство 936 05 03 0000000000 000 33 095,8
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие жилищ ­
но-коммунальной инфраструктуры го­
рода Вятские Поляны"

936 05 03 0900000000 000 18 030,7

П одпрограмма "Обеспечение благо­
устройства города Вятские Поляны"

936 05 03 0920000000 000 18 030,7

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 05 03 0920004000 000 90,0

М ероприятия по профилактике и  
устранению  последствий распростра­
нения новой коронавирусной инфек­
ции и иные цели

936 05 03 0920004140 000 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 0920004140 200 90,0

Благоустройство 936 05 03 0920013000 000 17 940,7
Уличное освещ ение 936 05 03 0920013010 000 15 491,5
Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 0920013010 200 15 491,5

Организация работ по озеленению  го­
рода

936 05 03 0920013020 000 1 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 0920013020 200 1 250,0

Организация и содерж ание м ест захо­
ронения

936 05 03 0920013030 000 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 0920013030 200 400,0

Прочие мероприятия по благоустрой­
ству

936 05 03 0920013040 000 799,2

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 0920013040 200 799,2

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Охрана окружающ ей  
среды, воспроизводство и  использова­
ние природных ресурсов"

936 05 03 1000000000 000 200,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 05 03 1000004000 000 200,0



81

М ероприятия по созданию  м ест (пло­
щ адок) накопления твердых комму­
нальных отходов

936 05 03 1000004200 000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 1000004200 200 200,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Формирование 
современной городской среды"

936 05 03 1500000000 000 14 865,1

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 05 03 1500004000 000 20,0

М ероприятия по проведению  рейтин­
гового голосования граждан по отбору  
общ ественной территории, подлеж а­
щ ей благоустройству в соответствую ­
щ ем году

936 05 03 1500004260 000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 1500004260 200 20,0

Благоустройство 936 05 03 1500013000 000 880,0
Прочие мероприятия по благоустрой­
ству

936 05 03 1500013040 000 880,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 1500013040 200 880,0

Реализация мероприятий националь­
ного проекта "Жилье и городская ср е­
да"

936 05 03 150F000000 000 13 965,1

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

936 05 03 150F200000 000 13 965,1

Реализация программ формирования 
современной городской среды

936 05 03 150F255550 000 13 965,1

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 150F255550 200 13 965,1

О хр ан а  ок руж аю щ ей  среды 936 06 00 0000000000 000 20,0
О хр ан а  объ ектов  р асти тел ь н ого  и  
ж и вотного  м и р а  и  ср еды  и х  о б и т а ­
ни я

936 06 03 0000000000 000 20,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Охрана окружающ ей  
среды, воспроизводство и  использова­
ние природных ресурсов"

936 06 03 1000000000 000 20,0

М ероприятия в установленной сф ере 
деятельности

936 06 03 1000004000 000 20,0

П риродоохранные мероприятия 936 06 03 1000004030 000 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 06 03 1000004030 200 20,0

О бр азован и е 936 07 00 0000000000 000 59,6
П р оф есси он ал ь н ая  подготовка, 
п ер еп одготовк а и  п ов ы ш ен и е к в а ­
л и ф и к ац и и

936 07 05 0000000000 000 59,6



82

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие м уници­
пального управления и другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 07 05 1300000000 000 59,6

Софинансирование расходны х обяза­
тельств, возникающ их при выполне­
нии полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам м естн о­
го значения

936 07 05 1300015000 000 59,0

Подготовка и повыш ение квалифика­
ции лиц, замещ аю щ их муниципаль­
ные долж ности, и муниципальных 
служащ их

936 07 05 1300015560 000 59,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 07 05 1300015560 200 59,0

Софинансирование расходов на подго­
товку и повыш ение квалификации 
лиц, замещ аю щ их муниципальные 
долж ности, и муниципальных служ а­
щ их за счет средств городского бю д­
жета

936 07 05 13000S5560 000 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 07 05 13000S5560 200 0,6

К ул ьтура, к и н ем атограф и я 936 08 00 0000000000 000 1 577,5
К ул ьтура 936 08 01 0000000000 000 1 577,5
Муниципальная программа м уници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Содействие разви­
тию  институтов гражданского общ е­
ства"

936 08 01 0500000000 000 1 577,5

П одпрограмма "Реализация проектов  
развития общ ественной инфраструк­
туры города Вятские Поляны"

936 08 01 0510000000 000 1 577,5

Софинансирование расходны х обяза­
тельств, возникающ их при выполне­
нии полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам м естн о­
го значения

936 08 01 0510015000 000 1 000,0

Инвестиционны е программы и проек­
ты развития общ ественной инфра­
структуры муниципальных образова­
ний в Кировской области

936 08 01 0510015170 000 1 000,0

"Крыша приехала!", ремонт кровли 
здания М БКУ "ВПИМ"

936 08 01 0510015171 000 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 08 01 0510015171 200 1 000,0

М ероприятия по реализации проекта 
местны х инициатив за счет внебю д­
жетны х источников (средства населе­
ния, спонсоров)

936 08 01 0510027000 000 419,5

"Крыша приехала!", ремонт кровли 
здания М БКУ "ВПИМ"

936 08 01 0510027001 000 419,5



83

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 08 01 0510027001 200 419,5

М ероприятия по реализации проекта 
местны х инициатив за счет средств го ­
родского бю дж ета

936 08 01 05100S 5170 000 158,0

"Крыша приехала!", ремонт кровли 
здания М БКУ "ВПИМ"

936 08 01 05100S5171 000 158,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 08 01 05100S5171 200 158,0

С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 936 10 00 0000000000 000 18 868,3
П ен си он н ое обесп еч ен и е 936 10 01 0000000000 000 1 890,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие м уници­
пального управления и  другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 10 01 1300000000 000 1 890,0

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащ их

936 10 01 1300003000 000 1 890,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

936 10 01 1300003000 300 1 890,0

О хр ан а  сем ь и  и  дет ст в а 936 10 04 0000000000 000 16 978,3
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны К и­
ровской области "Развитие образова­
ния"

936 10 04 0100000000 000 16 978,3

П одпрограмма "Профилактика соц и ­
ального сиротства"

936 10 04 0120000000 000 16 978,3

Ф инансовое обеспечение расходны х  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государствен­
ных полномочий Кировской области

936 10 04 0120016000 000 5 219,8

Назначение и выплата ежемесячны х  
денеж ны х выплат на детей-сирот и д е ­
тей, оставш ихся без попечения роди­
телей, находящихся под опекой (попе­
чительством), в приемной семье, и  на­
числение и  выплата ежемесячного  
вознаграждения, причитающегося  
приемным родителям

936 10 04 0120016080 000 5 161,0

Назначение и  выплата ежемесячны х  
денеж ны х выплат на детей-сирот и д е ­
тей, оставш ихся без попечения роди­
телей, находящихся под опекой (попе­
чительством), в приемной семье, и на­
числение и  выплата ежемесячного  
вознаграждения, причитающегося  
приемным родителям (ежемесячны е 
денеж ны е выплаты)

936 10 04 0120016081 000 4 439,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 10 04 0120016081 200 87,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

936 10 04 0120016081 300 4 352,0



84

Назначение и выплата ежемесячны х  
денеж ны х выплат на детей-сирот и д е ­
тей, оставш ихся без попечения роди­
телей, находящихся под опекой (попе­
чительством), в приемной семье, и на­
числение и выплата ежемесячного  
вознаграждения, причитающегося  
приемным родителям (еж ем есячное  
вознаграждение)

936 10 04 0120016082 000 722,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

936 10 04 0120016082 300 722,0

О беспечение прав на ж илое пом ещ е­
ние в соответствии с Законом К и­
ровской области "О социальной под­
держке детей-сирот и  детей, остав­
шихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и  детей, остав­
шихся без попечения родителей, де­
тей, попавш их в слож ную  ж изненную  
ситуацию"

936 10 04 0120016090 000 58,8

Расходы по администрированию 936 10 04 0120016094 000 58,8
Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) 
нуж д

936 10 04 0120016094 200 58,8

О беспечение прав на ж илое пом ещ е­
ние в соответствии с Законом Ки­
ровской области "О социальной под­
держке детей-сирот и  детей , остав­
шихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и  детей, остав­
шихся без попечения родителей, детей  
попавш их в слож ную  ж изненную  си­
туацию"

936 10 04 01200N 0820 000 11 758,5

Капитальные вложения в объекты го­
сударственной (муниципальной) с о б ­
ственности

936 10 04 01200N 0820 400 11 758,5



85

Приложение 9
к решению Вятскополянской 
городской Думы 
от 14.12.2020 № 54/518

Распределение

бюджетных ассигнований на реализацию  региональны х проектов, направлен­
ных на достижение соответствую щ их результатов реализации федеральных

проектов, на 2021 год

Код нацио­
нального 
проекта

код направ­
ления наименование

Сумма 
(тыс. рублей)

1 2 3 4

00 00000 Всего по национальным проектам 13 965,1
FO 00000 Реализация мероприятий нацио­

нального проекта "Жилье и го­
родская среда”

13 965,1

F2 00000 Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

13 965,1

F2 55550 Реализация программ формирования 
современной городской среды

13 965,1



86

Приложение 10 
к решению Вятскополянской 
городской Думы

от 14.12.2020 № 54/518

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поля­
ны Кировской области на 2021 год

Наименование показателя Сумма (тыс.ру- 
блей)

Источники финансирования дефицита городского бюджета 20 500,0

Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета 20 500,0

Разница между привлеченными и погашенными городским округом в валюте Россий­
ской Федерации кредитами кредитных организаций

17 000,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа в 
течение соответствующего финансового года

3 500,0

Источники внешнего финансирования дефицита городского бюджета 0,0



87

П р и л о ж е н и е  11 

к р е ш е н и ю  В я т с к о п о л я н с к о й  

г о р о д с к о й  Д у м ы  

о т  1 4 .1 2 .2 0 2 0  №  5 4 /5 1 8

П Е Р Е Ч Е Н Ь

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области,

на 2020 год

Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в
Сумма 

(тыс. рублей)

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 205,2

К о м п ен са ц и я  платы , в зи м а ем о й  с  р о д и т ел ей  (зак он н ы х п р ед ст а в и т ел ей ) за  п р и см о тр  
и  у х о д  за  д ет ь м и  в о б р а зо в а т ел ь н ы х  о р га н и за ц и я х , р е а л и з у ю щ и х  о б р а зо в а т ел ь н у ю  
п р о г р а м м у  до ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я

2  1 3 1 ,2

Е ж ем еся ч н а я  вы пл ата д е н е ж н ы х  ср ед с т в  н а  с о д е р ж а н и е  д е т е й -с и р о т  и  д е т е й , о с т а в ­
ш и хся  б е з  п о п еч ен и я  р о д и т ел ей , н а х о д я щ и х ся  п о д  о п ек о й  (п о п еч и т ел ь ст в о м ), в п р и ­
ем н о й  сем ь е

5 0 7 4 ,0



88

ПРОГРАММА

Приложение 12
к решению Вятскополянской го­
родской Думы 
от 14.12.2020 № 54/518

муниципальных внутренних заимствований муниципального образования городского округа го­
род Вятские Поляны Кировской области на 2021 год

(тыс.рублей)

Вид заимствований

Предельный срок по­
гашения долговых 

обязательств, возни­
кающих при осуще­

ствлении заимствова­
ний

Объём привлече­
ния заимствований

Объём пога­
шения основ­

ной суммы

Кредиты кредитных организаций до 7 лет 185 800,0 168 800,0

ИТОГО 185 800,0 168 800,0



89

Приложение 13 
к решению Вятскополянской 
городской Думы 
от 14.12.2020 № 54/518

ОБЪЕМЫ
поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы безвозмездных поступлений по 

подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2022 год и на 2023 год

(тыс. ру­
блей)

Код бю дж етной классификации Наименование дохода
плановый период

2022  год 2023 год
000 10000000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О ­

Д Ы 225496,2 234460 ,2
000 10100000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы

108588,0 115859,0
000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 108588,0 115859,0
182 10102010 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отнош ении кото­
рых исчисление и уплата налога осущ е­
ствляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской  
Ф едерации 106928,0 114199,0

182 10102020 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц с доходов, 
полученных от осущ ествления деятельности  
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающ ихся частной практи­
кой, адвокатов, учредивш их адвокатские каби­
неты и других лиц, занимающ ихся частной  
практикой в соответствии со статьей 227 Н ало­
гового кодекса Российской Ф едерации

590,0 590,0
182 10102030 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ­
ствии со статьей 228 Налогового кодекса Р ос­
сийской Ф едерации 1070,0 1070,0

000 10300000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (РА Б О Т Ы , У С Л У ­
Г И ), Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

2232,2 2305 ,2
000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Ф е­
дерации 2232,2 2305 ,2

100 10302230 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на дизельное топ­
ливо, подлежащ ие распределению  м еж ду бю д­
жетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом  установленны х  
дифференцированных нормативов отчислений  
в местны е бюджеты 1026,2 1067,3



90

100 10302231 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на дизельное топ­
ливо, подлежащ ие распределению  м еж ду бю д­
жетами субъектов Российской Ф едерации и 
местными бю джетами с учетом  установленны х  
дифференцированных нормативов отчислений  
в местны е бю джеты  (по нормативам, установ­
ленным федеральным законом о федеральном  
бю дж ете в целях формирования дорожны х  
ф ондов субъектов Российской Ф едерации)

1026,2 1067,3
100 10302240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельны х и (или) карбюраторных (инжек­
торных) двигателей, подлежащ ие распределе­
нию м еж ду бю джетами субъектов Российской  
Ф едерации и местны ми бю дж етами с учетом  
установленны х дифференцированных норма­
тивов отчислений в м естны е бюджеты

5,8 6,0
100 10302241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельны х и (или) карбюраторных (инжек­
торных) двигателей, подлежащ ие распределе­
нию м еж ду бю джетами субъектов Российской  
Ф едерации и местны ми бю дж етами с учетом  
установленны х дифференцированных норма­
тивов отчислений в м естны е бюджеты (по нор­
мативам, установленным федеральным зако­
ном о федеральном бю дж ете в целях ф ормиро­
вания дорожны х ф ондов субъектов Российской  
Ф едерации)

5,8 6,0
100 10302250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный  

бензин, подлежащ ие распределению  м еж ду  
бю джетами субъектов Российской Ф едерации  
и местными бю дж етами с учетом  установлен­
ных дифференцированных нормативов отчис­
лений в местны е бюджеты 1346,4 1395,8

100 10302251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный  
бензин, подлежащ ие распределению  м еж ду  
бю джетами субъектов Российской Ф едерации  
и местными бю дж етами с учетом  установлен­
ных дифференцированных нормативов отчис­
лений в местны е бю джеты  (по нормативам, 
установленны м федеральным законом о ф ед е­
ральном бю дж ете в целях формирования д о ­
рожных ф ондов субъектов Российской Ф едера­
ции) 1346,4 1395,8

100 10302260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  
бензин, подлежащ ие распределению  м еж ду  
бю джетами субъектов Российской Ф едерации  
и местны ми бю дж етами с учетом установлен­
ных дифференцированных нормативов отчис­
лений в местны е бюджеты -146,2 -163,9

100 10302261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  
бензин, подлежащ ие распределению  м еж ду  
бю джетами субъектов Российской Ф едерации  
и местными бю дж етами с учетом  установлен­
ных дифференцированных нормативов отчис­
лений в местны е бю джеты  (по нормативам, 
установленны м федеральным законом о ф ед е­
ральном бю дж ете в целях формирования д о ­
рожных ф ондов субъектов Российской Ф едера­
ции) -146,2 -163,9



91

000 10500000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 26066,0 26748,0
000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением  

упрощ енной системы  налогообложения 25057,0 25709,0
182 10501010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы­

бравш их в качестве объекта налогообложения  
доходы 15153,0 15547,0

182 10501011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы­
бравш их в качестве объекта налогообложения  
доходы 15153,0 15547,0

182 10501020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы­
бравш их в качестве объекта налогообложения  
доходы , уменьш енны е на величину расходов

9904,0 10162,0
182 10501021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы­

бравш их в качестве объекта налогообложения  
доходы , уменьш енны е на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бю джеты  субъектов Российской Ф едерации)

9904,0 10162,0
182 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,0 10,0
182 10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,0 10,0
000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па­

тентной системы  налогообложения 999,0 1029,0
182 10504010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па­

тентной системы  налогообложения, зачисляе­
мый в бю джеты  городских округов 999,0 1029,0

000 10600000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 34906,0 35747,0
000 10601000 00 0000 110 Налог на имущ ество физических лиц 11715,0 11914,0
182 10601020 04 0000 110 Налог на имущ ество физических лиц, взимае­

мый по ставкам, применяемым к объектам на­
логообложения, расположенным в границах го­
родских округов 11715,0 11914,0

000 10602000 02 0000 110 Налог на имущ ество организаций 15276,0 15918,0
182 10602010 02 0000 110 Налог на имущ ество организаций по им ущ е­

ству, не входящ ему в Е диную  систем у газо­
снабжения 15276,0 15918,0

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 7915,0 7915 ,0
000 10606030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5180,0 5180,0
182 10606032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю щ их  

земельным участком, расположенным в грани­
цах городских округов 5180,0 5180,0

000 10606040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2735,0 2735 ,0
182 10606042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю ­

щ их земельным участком, расположенным в 
границах городских округов 2735,0 2735 ,0

000 10800000 00 0000 000 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 5160,0 5210 ,0
000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассмат­

риваемым в судах общ ей ю рисдикции, м иро­
выми судьями 5150,0 5200,0

182 10803010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассмат­
риваемым в судах общ ей ю рисдикции, м иро­
выми судьями (за исключением В ерховного  
Суда Российской Ф едерации) 5150,0 5200,0

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную  
регистрацию, а также за соверш ение прочих 
ю ридически значимых действий 10,0 10,0



92

919 10807150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разреш е­
ния на установку рекламной конструкции

10,0 10,0
000 11100000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У ­

Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  Г О С У Д А Р ­
С Т В Е Н Н О Й  И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б ­
С Т В Е Н Н О С Т И 12808,0 12860,0

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возм ездное пользова­
ние государственного и муниципального им у­
щ ества (за исключением имущ ества бю дж ет­
ных и автономных учреж дений, а также им у­
щ ества государственных и  муниципальных 
унитарны х предприятий, в том числе казен­
ных) 12070,0 12137,0

000 11105010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен­
ность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение д о ­
говоров аренды указанны х земельны х участков

9790,0 9790,0
919 11105012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен­
ность на которые не разграничена и которые 
расположены  в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключе­
ние договоров аренды указанных земельных  
участков 9790,0 9790,0

000 11105020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за  
земли после разграничения государственной  
собственности  на землю , а также средства от 
продажи права на заключение договоров  
аренды указанных земельных участков (за и с­
ключением земельных участков бю дж етны х и  
автономных учреж дений) 452,0 452,0

919 11105024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе­
ние договоров аренды за земли, находящ иеся  
в собственности городских округов (за исклю­
чением земельны х участков муниципальных 
бю джетны х и  автономных учреж дений)

452,0 452,0
000 11105070 00 0000 120 Доходы  от сдачи в аренду имущ ества, состав­

ляющ его государственную  (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков)

1828,0 1895,0
919 11105074 04 0000 120 Доходы  от сдачи в аренду имущ ества, состав­

ляющ его казну городских округов (за исклю­
чением земельны х участков) 1828,0 1895,0

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципаль­
ных унитарны х предприятий 423,0 423,0

000 11107010 00 0000 120 Доходы  от перечисления части прибыли госу­
дарственных и муниципальных унитарны х  
предприятий, остаю щ ейся после уплаты нало­
гов и обязательных платежей 423,0 423,0



93

919 11107014 04 0000 120 Доходы  от перечисления части прибыли, оста­
ю щ ейся после уплаты налогов и иных обяза­
тельных платежей муниципальных унитарных  
предприятий, созданны х городскими округами

423,0 423,0
000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы  от использования имущ ества и 

прав, находящихся в государственной и м уни­
ципальной собственности (за исключением  
имущ ества бю дж етны х и автономных уч ре­
ждений, а также имущ ества государственны х и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 315,0 300,0

000 11109040 00 0000 120 Прочие поступления от использования им ущ е­
ства, находящ егося в государственной и м уни­
ципальной собственности (за исключением  
имущ ества бю дж етны х и автономных уч ре­
ждений, а также имущ ества государственны х и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 315,0 300,0

919 11109044 04 0000 120 Прочие поступления от использования им ущ е­
ства, находящ егося в собственности городских  
округов (за исключением имущ ества м уници­
пальных бю дж етны х и автономных уч реж де­
ний, а также имущ ества муниципальных у н и ­
тарных предприятий, в том числе казенных)

315,0 300,0
000 11200000 00 0000 000 П Л А Т Е Ж И  П Р И  П О Л Ь ЗО В А Н И И  П Р И ­

Р О Д Н Ы М И  Р Е С У Р С А М И 1567,0 1567,0
000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окруж аю ­

щ ую  среду 1567,0 1567,0
048 1 1 2 0101001  0000 120 Плата за выбросы загрязняющ их вещ еств в ат­

мосферны й воздух стационарными объектами

394,0 394,0
048 11201030 01 0000 120 Плата за сбросы  загрязняющ их вещ еств в вод­

ные объекты 53,0 53,0
048 11201040 01 0000 120 Плата за размещ ение отходов производства и 

потребления 1120,0 1120,0
048 11201041 01 0000 120 Плата за размещ ение отходов производства 80,0 80,0
048 11201042 01 0000 120 Плата за размещ ение твердых коммунальных 

отходов 1040,0 1040,0
000 11300000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  

У С Л У Г  И  К О М П Е Н С А Ц И И  ЗАТРАТ Г О ­
С У Д А Р С Т В А 29870,0 29870,0

000 11301000 00 0000 130 Доходы  от оказания платных усл уг (работ)

29870,0 29870,0
000 11301990 00 0000 130 Прочие доходы  от оказания платных усл уг (ра­

бот) 29870,0 29870,0
903 11301994 04 0000 130 Прочие доходы  от оказания платных усл уг (ра­

бот) получателями средств бю дж етов го­
родских округов 29870,0 29870,0

000 11400000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь ­
Н Ы Х  И  Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В

505,0 500,0



94

000 11402000 00 0000 000 Доходы  от реализации имущ ества, находящ е­
гося в государственной и муниципальной с о б ­
ственности (за исключением движимого им у­
щ ества бю джетны х и автономных учреж дений, 
а также имущ ества государственных и м уни­
ципальных унитарны х предприятий, в том чис­
ле казенных)

5,0 0,0
000 11402040 04 0000 410 Доходы от реализации имущ ества, находящ е­

гося в собственности городских округов (за и с­
ключением движимого имущ ества муници­
пальных бю дж етны х и автономных уч реж де­
ний, а также имущ ества муниципальных ун и ­
тарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основны х средств по указан­
ному имущ еству

5,0 0,0
919 11402043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо­

дящ егося в собственности городских округов 
(за исключением имущ ества муниципальных 
бю джетны х и автономных учреж дений, а так­
ж е имущ ества муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе казенных), в части  
реализации основны х средств по указанному  
имущ еству

5,0 0,0
000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельны х участков, нахо­

дящ ихся в государственной и муниципальной  
собственности 500,0 500,0

000 11406010 00 0000 430 Доходы  от продажи земельны х участков, госу­
дарственная собственность на которые не раз­
граничена 500,0 500,0

919 11406012 04 0000 430 Доходы  от продажи земельны х участков, госу­
дарственная собственность на которые не раз­
граничена и которые расположены  в границах 
городских округов 500,0 500,0

000 11600000 00 0000 000 Ш Т РА Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  
У Щ Е Р Б А 394,0 394,0

000 11601000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Ф едерации об  админи­
стративных правонарушениях 219,0 219,0

000 11601050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на права граждан 2,0 2,0

738 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за  адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на права граждан, налагаемые мировыми су­
дьями, комиссиями по делам несоверш енно­
летних и защ ите их прав 1,0 1,0

836 11601053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за  адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на права граждан, налагаемые мировыми су­
дьями, комиссиями по делам несоверш енно­
летних и защ ите их прав 1,0 1,0



95

000 11601060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общ ественную  
нравственность 20,0 20,0

738 11601063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и  общ ественную  
нравственность, налагаемые мировыми судья­
ми, комиссиями по делам несоверш еннолетних  
и защите их прав 20,0 20,0

000 11601070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в области охра­
ны собственности 50,0 50,0

738 11601073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в области охра­
ны собственности, налагаемые мировыми су­
дьями, комиссиями по делам несоверш енно­
летних и  защите их прав 50,0 50,0

000 11601100 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 10 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в сельском хо­
зяйстве, ветеринарии и мелиорации земель

1,0 1,0
738 11601103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в сельском хо­
зяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, на­
лагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несоверш еннолетних и  защите их прав

1,0 1,0
000 11601130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в области связи  
и информации 2,0 2,0

738 11601133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в области связи 
и информации, налагаемые мировыми судья­
ми, комиссиями по делам несоверш еннолетних  
и защите их прав 2,0 2,0

000 11601140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в области  
предпринимательской деятельности и  деятель­
ности саморегулируемых организаций 8,0 8,0



96

738 11601143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в области  
предпринимательской деятельности и деятель­
ности саморегулируемых организаций, налага­
емые мировыми судьями, комиссиями по д е ­
лам несоверш еннолетних и защите их прав

8,0 8,0
000 11601150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в области ф и­
нансов, налогов и  сборов, страхования, рынка 
ценны х бумаг 9,0 9,0

738 11601153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения в области ф и­
нансов, налогов и  сборов, страхования, рынка 
ценны х бумаг (за исключением штрафов, ука­
занных в пункте 6 статьи 46 Бю джетного ко­
декса Российской Ф едерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам  н е ­
соверш еннолетних и  защ ите их прав

9,0 9,0
000 11601170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на институты государственной власти

6,0 6,0
738 11601173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на институты государственной власти, налага­
емые мировыми судьями, комиссиями по д е ­
лам несоверш еннолетних и  защите их прав

6,0 6,0
000 11601190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения против поряд­
ка управления 11,0 11,0

738 11601193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения против поряд­
ка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам  несоверш еннолетних и  
защите их прав 11,0 11,0

000 11601200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на общ ественны й порядок и  общ ественную  
безопасность 110,0 110,0



97

000 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на общ ественны й порядок и общ ественную  
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и  
защите их прав 110,0 110,0

738 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на общ ественны й порядок и  общ ественную  
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и  
защите их прав 100,0 100,0

836 11601203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за адми­
нистративные правонарушения, посягающ ие 
на общ ественны й порядок и общ ественную  
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних и  
защите их прав 10,0 10,0

000 11602000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях 130,0 130,0

936 11602020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Ф едерации об  
административных правонарушениях, за нару­
ш ение муниципальных правовых актов 130,0 130,0

000 11610000 00 0000 140 Платежи в целях возмещ ения причиненного 
ущ ерба (убытков) 45,0 45,0

000 11610030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещ ении ущ ерба, а 
также платежи, уплачиваемые при доброволь­
ном возмещ ении ущ ерба, причиненного м уни­
ципальному имущ еству городского округа (за 
исключением имущ ества, закрепленного за м у­
ниципальными бю джетны ми (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

45,0 45,0
936 11610032 04 0000 140 Прочее возмещ ение ущ ерба, причиненного м у ­

ниципальному имущ еству городского округа 
(за исключением имущ ества, закрепленного за  
муниципальными бю джетны ми (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

45,0 45,0
000 11700000 00 0000 000 П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 3400,0 3400 ,0
000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 3400,0 3400,0
919 11705040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бю дж етов го­

родских округов 3400,0 3400,0
000 20000000  00 0000 000 Б Е З В О З М Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 419197,6 309463 ,2
000 20200000  00 0000 000 Б езв озм ездн ы е п оступ л ен и я  от др уги х  бю д­

ж етов  бю дж етн ой  си стем ы  Р осси й ск ой  Ф е­
дер ац и и 418507,6 308773 ,2

000 20 2 1 0 0 0 0  00  0000 150 Д о т а ц и и  бю дж ет ам  бю дж ет н ой  сист ем ы  
Р оссий ской  Ф едерации 57736 ,0 54508 ,0



98

000 20215001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бю дж етной обесп е­
ченности 57736,0 54508,0

912 20215001 04 0000 150 Дотации бю дж етам городских округов на вы­
равнивание бю дж етной обеспеченности  из 
бю дж ета субъекта Российской Ф едерации 57736,0 54508,0

000 20 2 2 0 0 0 0  00  0000 150 С убсидии  бю дж ет ам  бю дж ет н ой  сист ем ы  
Р оссий ской  Ф едерации  (м еж бю дж ет н ы е  
субсидии)

1 7 3 986 ,6 72964,6
000 20220216 00 0000 150 С убсидии бю джетам на осущ ествление дор ож ­

ной деятельности в отнош ении автомобильных 
дорог общ его пользования, а также капиталь­
ного ремонта и ремонта дворовы х территорий  
многоквартирных домов, проездов к дворовым  
территориям многоквартирных дом ов населен­
ны х пунктов 11051,0 10960,0

936 20220216  04 0000 150 С убсидии бю джетам городских округов на о су ­
щ ествление дорож ной деятельности в отнош е­
нии автомобильных дорог общ его пользова­
ния, а также капитального ремонта и ремонта  
дворовы х территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквар­
тирных дом ов населенны х пунктов

11051,0 10960,0
000 20225243 00 0000 150 С убсидии бю джетам на строительство и ре­

конструкцию (модернизацию) объектов питье­
вого водоснабжения 101009,9

936 20225243 04 0000 150 С убсидии бю джетам городских округов на 
строительство и реконструкцию (модерниза­
цию ) объектов питьевого водоснабжения

101009,9
000 20225304  00 0000 150 С убсидии бю джетам на организацию бесплат­

ного горячего питания обучаю щ ихся, получаю ­
щ их начальное общ ее образование в государ­
ственных и муниципальных образовательных 
организациях 14471,1 14014,8

903 20225304  04 0000 150 С убсидии бю джетам городских округов на ор­
ганизацию бесплатного горячего питания о б у ­
чающихся, получаю щ их начальное общ ее о б ­
разование в государственных и муниципаль­
ны х образовательных организациях

14471,1 14014,8
000 20225497  00 0000 150 С убсидии бю джетам на реализацию мероприя­

тий по обеспечению  жильем молоды х сем ей
2783,2 2756,1

902 20225497  04 0000 150 С убсидии бю джетам городских округов на реа­
лизацию мероприятий по обеспечению  жильем  
молоды х сем ей 2783,2 2756,1

000 20225555 00 0000 150 С убсидии бю джетам на реализацию программ  
формирования современной городской среды 14356,2 14420,8

936 20225555 04 0000 150 С убсидии бю джетам городских округов на реа­
лизацию программ формирования соврем ен­
ной городской среды 14356,2 14420,8

000 20229999 00 0000 150 Прочие субсидии 30315,2 30812,9
000 20229999  04 0000 150 Прочие субсидии бю джетам городских округов

30315,2 30812,9
902 20229999  04 0000 150 Прочие субсидии бю джетам городских округов

117,0 117,0



99

903 20229999  04 0000 150 Прочие субсидии бю джетам городских округов

693,0 693,0
912 20229999  04 0000 150 Прочие субсидии бю джетам городских округов

29505,2 30002,9
000 20 2 3 0 0 0 0  00  0000 150 С убвенции  бю дж ет ам  бю дж ет н ой  сист ем ы  

Р оссий ской  Ф едерации 1 7 7 6 8 2 ,7 172158 ,9
000 20230024 00 0000 150 Субвенции местны м бю джетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Р оссий­
ской Ф едерации 2549,6 2549 ,6

902 20230024  04 0000 150 Субвенции бю дж етам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъ­
ектов Российской Ф едерации 817,0 817,0

903 20230024  04 0000 150 Субвенции бю дж етам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъ­
ектов Российской Ф едерации 1435,1 1435,1

936 20230024  04 0000 150 Субвенции бю дж етам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъ­
ектов Российской Ф едерации 297,5 297,5

000 20230027  00 0000 150 Субвенции бю дж етам на содерж ание ребенка  
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающ ееся приемному  
родителю 5630,0 5630,0

936 20230027  04 0000 150 Субвенции бю дж етам городских округов на со ­
держ ание ребенка в семье опекуна и приемной  
семье, а также вознаграждение, причитаю щ ее­
ся приемному родителю 5630,0 5630,0

000 20230029  00 0000 150 Субвенции бю дж етам на компенсацию части  
платы, взимаемой с родителей (законных пред­
ставителей) за присмотр и уход  за детьми, п о ­
сещ аю щ ими образовательные организации, р е­
ализую щ ие образовательные программы д о ­
школьного образования 2394,7 2394 ,7

903 20230029  04 0000 150
Субвенции бю дж етам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с роди­
телей (законных представителей) за присмотр  
и уход  за детьми, посещ аю щ ими образователь­
ные организации, реализую щ ие образователь­
ные программы дош кольного образования

2394,7 2394 ,7
000 20235082  00 0000 150 Субвенции бю дж етам муниципальных образо­

ваний на предоставление жилых помещ ений  
детям-сиротам и детям, оставш имся без попе­
чения родителей, лицам из их числа по догово­
рам найма специализированных жилых пом е­
щ ений 7090,4 1575,6

936 20235082  04 0000 150 Субвенции бю дж етам городских округов на 
предоставление жилых помещ ений детям-си- 
ротам и детям, оставш имся без попечения ро­
дителей, лицам из и х  числа по договорам  
найма специализированных жилых помещ ений 7090,4 1575,6

000 20235120  00 0000 150 Субвенции бю дж етам на осущ ествление пол­
номочий по составлению  (изменению ) списков  
кандидатов в присяжные заседатели федераль­
ных судов общ ей ю рисдикции в Российской  
Ф едерации 16,5 7,5



100

936 20235120  04 0000 150 Субвенции бю дж етам городских округов на 
осущ ествление полномочий по составлению  
(изменению ) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общ ей ю ри с­
дикции в Российской Ф едерации 16,5 7,5

000 20239999  00 0000 150 Прочие субвенции 160001,5 160001,5
903 20239999 04 0000 150 Прочие субвенции бю джетам городских окру­

гов 160001,5 160001,5
000 20 2 4 0 0 0 0  00  0000 150 И н ы е м еж б ю дж ет н ы е т ран сф ерт ы 9102,3 9141 ,7
000 20245303 00 0000 150 М ежбю джетны е трансферты, передаваемые 

бю джетам на еж ем есячное денеж ное вознагра­
ж дение за классное руководство педагогиче­
ским работникам государственных и м уници­
пальных общ еобразовательны х организаций

8593,2 8593,2
903 20245303 04 0000 150 М ежбю джетны е трансферты, передаваемые 

бю джетам городских округов на еж емесячное  
денеж ное вознаграждение за классное руко­
водство педагогическим работникам государ­
ственных и муниципальных общ еобразова­
тельных организаций 8593,2 8593,2

000 20249999  00 0000 150 Прочие межбюдж етные трансферты, передава­
емые бю джетам 509,1 548,5

936 20249999  04 0000 150 Прочие межбюдж етные трансферты, передава­
емые бю джетам городских округов 509,1 548,5

000 20700000  00 0000 000 П р оч и е безв озм ездн ы е п оступ л ен и я 690,0 690,0
000 20704000  04 0000 150 Прочие безвозмездны е поступления в бю дж е­

ты городских округов 690,0 690,0
903 2070402004  0000 150 П оступления от денеж ны х пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами полу­
чателям средств бю джетов городских округов

350,0 350,0
000 20704050  04 0000 150 Прочие безвозмездны е поступления в бю дж е­

ты городских округов 340,0 340,0
902 20704050  04 0000 150 Прочие безвозмездны е поступления в бю дж е­

ты городских округов 240,0 240,0
903 20704050  04 0000 150 Прочие безвозмездны е поступления в бю дж е­

ты городских округов 100,0 100,0
В сего  доходов 644693,8 543923 ,4



101

П р и л о ж е н и е  14  

к р е ш е н и ю  В я т с к о п о л я н с к о й  

г о р о д с к о й  Д у м ы  

о т  1 4 .1 2 .2 0 2 0  №  5 4 /5 1 8

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022

год и на 2023 год

Н аим енование расхода Раздел П одраздел Сумма 
2022 год 
(т^1с. ру­

блей)

Сумма 
2023 год 

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5

В сего  расходов 00 00 644 693,8 543  923,4
О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 01 00 58 898,4 66 408,6
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с ­
с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я

01 02 1 196 ,7 1 196 ,7

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , 
в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  
с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

01 04 2 5  7 4 5 ,9 25  7 4 5 ,9

С у д е б н а я  с и с т е м а 01 05 16,5 7 ,5

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и  т а м о ж е н ­
н ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н о г о )  
н а д з о р а

01 06 1 2 1 4 ,6 1 2 1 4 ,6

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

Д р у г и е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 30  5 2 4 ,7 38  0 4 3 ,9

Н ац и он ал ь н ая  безоп асн ость  и  п рав оохр ан и тел ь н ая  д ея ­
тел ьн ость

03 00 1 001,4 1 002,4

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  
п р и р о д н о г о  и  т е х н о ге н н о г о  х а р а к т е р а , п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь

03 10 9 5 8 ,4 9 5 9 ,4

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и  п р а ­
в о о х р а н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и

03 14 4 3 ,0 4 3 ,0

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 04 00 19 562,9 17 082,5
О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о с ы 04 01 100 ,0 100 ,0

С е л ь с к о е  х о зя й с т в о  и  р ы б о л о в с т в о 04 05 2 8 8 ,0 2 8 8 ,0

Т р а н с п о р т 04 08 100 ,0 100 ,0

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 04 09 18 8 7 4 ,9 16 5 4 4 ,5

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 04 12 2 0 0 ,0 5 0 ,0

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозяйство 05 00 131 493,7 27  971,0
Ж и л и щ н о е  х о зя й с т в о 05 01 2 0 5 ,0 2 0 5 ,0

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 02 103 0 3 0 ,9 0 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 05 03 2 8  2 5 7 ,8 2 7  7 6 6 ,0

О хр ан а  ок руж аю щ ей  ср еды 06 00 20,0 20,0
О х р а н а  о б ъ е к т о в  р а с т и т е л ь н о г о  и  ж и в о т н о г о  м и р а  и  с р е д ы  и х  
о б и т а н и я

06 03 2 0 ,0 2 0 ,0

О бразов ан и е 07 00 359 453,4 362  653,3
Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е 07 01 161 4 4 7 ,4 161 8 1 8 ,0

О б щ е е  о б р а з о в а н и е 07 02 129 3 2 0 ,0 128 7 2 3 ,3

Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а з о в а н и е  д е т е й 07 03 54  7 3 9 ,8 58  165 ,8

М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а 07 07 1 3 2 9 ,5 1 32 9 ,5

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я 07 09 12 6 1 6 ,7 12 6 1 6 ,7

К ул ьтура, к и н ем атограф и я 08 00 33 155,9 33 223,3
К у л ьту р а 08 01 33 155 ,9 33 2 2 3 ,3

С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 10 00 20 127,2 14 581,4



102

П енсионное обеспечение 10 01 1 890,0 1 890,0
Социальное обеспечение населения 10 03 5,0 5,0
Охрана семьи и детства 10 04 18 232,2 12 686,4
Ф и зи ч еск ая  к ультура и  спорт 11 00 6 210,9 6 210,9
М ассовы й спорт 11 02 200,0 200,0
Спорт высш их достиж ений 11 03 6 010,9 6 010,9
О бсл уж и в ан и е государствен н ого  (м ун и ц и п ал ьн ого) дол га 13 00 14 770,0 14 770,0
О бслуживание государственного (муниципального) внутренне­
го долга

13 01 14 770,0 14 770,0



103

П р и л о ж е н и е  15  

к р е ш е н и ю  В я т с к о п о л я н с к о й  

г о р о д с к о й  Д у м ы  

о т  1 4 .1 2 .2 0 2 0  №  5 4 /5 1 8

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муници­
пального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2022 год и на 2023 год

Н аим енование расхода Ц елевая статья Вид
расхода

Сум м а 2022 год 
(ты с.рублей)

С ум м а 2023 год 
(ты с.рублей)

1 2 3 4 5

Всего расходов 0000000000 000 644 693,8 543 923,4

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Развитие образования"

0100000000 000 348 529,3 346 214,3

П одпрограмм а "Развитие система: образования города В ятские 
Поляны"

0110000000 000 310 342,6 310 116,4

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^хх учре­
ж дений

0110002000 000 125 801,1 126 035,8

Д етские дош кольн^1е организации 0110002020 000 75 564,3 75 724,3

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

0110002020 100 41 493,1 41 280,4

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0110002020 200 33 150,8 33 523,5

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 0110002020 800 920,4 920,4

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализа­
цию  расходн^гх обязательств

011000202A 000 12 205,6 12 413,4

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

011000202A 100 10 881,6 11 089,4

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 011000202A 800 1 324,0 1 324,0

С офинансирование расходов субсидии из областного бю дж ета 
н а  реализацию  расходн^гх обязательств

011000202Б 000 160,0 162,8

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

011000202Б 100 160,0 162,8

О бщ еобразовательн^1е организации 0110002030 000 18 481,6 18 332,0

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

0110002030 100 2 780,3 2 766,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0110002030 200 15 088,6 14 952,8

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 0110002030 800 612,7 612,7

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализа­
цию  расходн^гх обязательств

011000203А 000 963,8 977,6

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

011000203А 100 725,5 739,3



104

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 011000203А 800 238,3 238,3

О рганизации дополнительного образования 0110002040 000 15 590,9 15 537,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

0110002040 100 10 771,0 10 717,1

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0110002040 200 4 791,0 4 791,0

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 0110002040 800 28,9 28,9

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализа­
цию  расходн^гх обязательств

011000204A 000 2 834,9 2 888,7

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

011000204A 100 2 816,2 2 870,0

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 011000204A 800 18,7 18,7

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0110004000 000 100,0 100,0

М ероприятия в области занятости  населения 0110004090 000 100,0 100,0

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

0110004090 100 100,0 100,0

С офинансирование расходны х обязательств, возникаю щ их при 
вы полнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам  местного значения

0110015000 000 810,0 810,0

О плата стоим ости питания детей  в лагерях, организованны х 
муниципальн^1ми учреж дениям и, осущ ествляю щ им и органи­
зацию  отдыха и оздоровления детей  в каникулярное время, с 
дневны м  пребы ванием

0110015060 000 810,0 810,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0110015060 200 693,0 693,0

П редоставление субсидий бюджетн^:м, автономн^:м учреж де­
ниям  и  ин^1м  неком мерческим организациям

0110015060 600 117,0 117,0

И н^1е меж бю дж етны е трансф ерты  из областного бю джета 0110017000 000 160 001,5 160 001,5

Реализация прав на получение общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, основного общ его, среднего 
общ его и дополнительного образования детей  в м униципаль- 
н^тх общ еобразовательн^тх организациях

0110017010 000 86 484,0 86 484,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

0110017010 100 84 405,6 84 405,6

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0110017010 200 2 078,4 2 078,4

Реализация прав на получение общ едоступного и бесплатного 
дош кольного образования в муниципальн^тх дошкольн^тх об­
разовательны х организациях

0110017140 000 73 517,5 73 517,5

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

0110017140 100 72 267,7 72 267,7

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0110017140 200 1 249,8 1 249,8

Е ж ем есячное денеж ное вознаграж дение за классное руко­
водство педагогическим  работникам  государственн^тх и  муни- 
ципальн^тх общ еобразовательны х организаций

0110053030 000 8 593,2 8 593,2

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

0110053030 100 8 593,2 8 593,2

О рганизация бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, по ­
лучаю щ их начальное общ ее образование в государственн^тх и  
муниципальн^тх образовательн^тх организациях

01100L3040 000 14 617,3 14 156,4

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 01100L3040 200 14 617,3 14 156,4



105

пальн^гх) нуж д

О плата стоим ости питания детей  в лагерях, организованн^1х 
муниципальн^1ми учреж дениям и, осущ ествляю щ им и органи­
зацию  отд^хха и  оздоровления детей  в каникулярное время, с 
дневны м  пребы ванием  за счет средств городского бю джета

01100S5060 000 419,5 419,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

01100S5060 200 418,3 418,3

П редоставление субсидий бю джетн х̂м, автономн х̂м  учреж де­
ниям  и  ин х̂м  неком мерческим организациям

01100S5060 600 1,2 1,2

П одпрограмм а "П рофилактика социального сиротства" 0120000000 000 12 720,4 7 205,6

Ф инансовое обеспечение расходн^тх обязательств публично­
правовы х образований, возникаю щ их п ри  вы полнении ими 
переданн^тх государственн^тх полномочий К ировской области

0120016000 000 5 665,3 5 637,8

Н азначение и выплата еж ем есячны х денеж ны х выплат на де- 
тей-сирот и  детей, оставш ихся без попечения родителей, нахо­
дящ ихся под опекой (попечительством), в прием ной семье, и  
начисление и выплата еж емесячного вознаграж дения, причита­
ю щ егося приемн^1м  родителям

0120016080 000 5 630,0 5 630,0

Н азначение и выплата еж ем есячны х денеж ны х выплат на де- 
тей-сирот и  детей, оставш ихся без попечения родителей, нахо- 
дяш дхся под опекой (попечительством), в прием ной семье, и  
начисление и выплата еж емесячного вознаграж дения, причи­
таю щ егося п рием ны м  родителям (еж емесячны е денеж ны е 
выплаты )

0120016081 000 4 842,0 4 842,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0120016081 200 95,0 95,0

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 0120016081 300 4 747,0 4 747,0

Н азначение и выплата еж ем есячны х денеж ны х выплат на де- 
тей-сирот и  детей, оставш ихся без попечения родителей, нахо- 
дящ дхся под опекой (попечительством), в прием ной семье, и  
начисление и  вы плата еж емесячного вознаграж дения, причи­
таю щ егося п рием ны м  родителям (еж емесячное вознаграж де­
ние)

0120016082 000 788,0 788,0

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 0120016082 300 788,0 788,0

О беспечение прав на ж илое помещ ение в соответствии с Зако­
ном  К ировской области "О социальной поддерж ке детей-сирот 
и  детей, оставш ихся без попечения родителей, лиц из числа де- 
тей-сирот и  детей, оставш ихся без попечения родителей, детей, 
попавш их в сложную  ж изненную  ситуацию"

0120016090 000 35,3 7,8

Расход^! по адм инистрированию 0120016094 000 35,3 7,8

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0120016094 200 35,3 7,8

О беспечение прав на ж илое помещ ение в соответствии с Зако­
ном  К ировской области "О социальной поддерж ке детей-сирот 
и  детей, оставш ихся без попечения родителей, лиц из числа де- 
тей-сирот и  детей, оставш ихся без попечения родителей, детей 
попавш их в сложную  ж изненную  ситуацию"

01200N 0820 000 7 055,1 1 567,8

Капитальн^1е влож ения в объекта: государственной (м уници­
пальной) собственности

01200N 0820 400 7 055,1 1 567,8

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 01Ц0000000 000 25 466,3 28 892,3

Руководство в сф ере установленн х̂х  функций органов м естно­
го самоуправления

01Ц0001000 000 1 115,4 1 115,4

М естная адм инистрация 01Ц0001030 000 1 115,4 1 115,4

Расходу: н а  выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^тми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^:ми внебю джетн^:ми фондами

01Ц0001030 100 1 097,8 1 097,8

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

01Ц0001030 200 17,6 17,6

Ф инансовое обеспечение деятельности  м униципальн х̂х  учре­
ж дений

01Ц0002000 000 12 327,0 12 327,0

О рганизации, осущ ествляю щ ие обеспечение образовательной 
деятельности

01Ц 0002110 000 12 327,0 12 327,0



106

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

01Ц 0002110 100 11 536,8 11 536,8

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

01Ц 0002110 200 770,2 770,2

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 01Ц 0002110 800 20,0 20,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 01Ц0004000 000 200,0 200,0

М ероприятия в сф ере образования 01Ц0004040 000 200,0 200,0

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

01Ц0004040 100 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

01Ц0004040 200 180,0 180,0

Ф инансовое обеспечение расходн^гх обязательств публично­
правовы х образований, возникаю щ их п ри  вы полнении ими 
переданн^гх государственн^гх полномочий К ировской области

01Ц0016000 000 3 829,8 3 829,8

О сущ ествление деятельности  по опеке и  попечительству 01Ц0016040 000 1 255,0 1 255,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

01Ц0016040 100 1 220,0 1 220,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

01Ц0016040 200 35,0 35,0

Н ачисление и  вы плата компенсации плат^1, взим аем ой с роди­
телей  (законн^гх представителей) за присм отр и  уход за  детьми 
в образовательн^тх организациях, реализую щ их образователь­
ную  програм м у дош кольного образования

01Ц0016130 000 2 394,7 2 394,7

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (мунипипальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

01Ц0016130 100 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

01Ц0016130 200 44,7 44,7

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 01Ц0016130 300 2 325,0 2 325,0

Н ачисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 
проведению  государственной итоговой аттестации по образо- 
вательн^1м  програм м ам  основного общ его и  среднего общего 
образования педагогическим  работникам м униципальны х об­
разовательны х организаций, участвую щ им в проведении ука­
занной государственной итоговой аттестации

01Ц0016170 000 180,1 180,1

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (мунипипальн^Iми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

01Ц0016170 100 180,1 180,1

С убсидия н а расчеты  с поставщ икам и образовательн^тх услуг 
по предоставлению  дополнительного образования по сертифи­
катам  дополнительного образования

01Ц0024000 000 7 994,1 11 420,1

П редоставление субсидий бюджетн^тм, автономн^:м учреж де­
ниям  и  ин^1м  неком мерческим организациям

01Ц0024000 600 7 994,1 11 420,1

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Повышение эффективности реализации молодежной по­
литики"

0200000000 000 3 266,8 3 235,8

П одпрограмм а "П атриотическое воспитание граж дан города 
В ятские Поляна:"

0210000000 000 30,0 30,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0210004000 000 30,0 30,0

М ероприятия в сф ере образования 0210004040 000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0210004040 200 30,0 30,0

П одпрограмм а "Развитие система: молодежн^тх м ероприятий и 
муниципальн^тх учреж дений по работе с молодежью  города 
В ятские Поляна:"

0220000000 000 50,0 50,0



107

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0220004000 000 50,0 50,0

П роведение оздоровительн^хх и  других м ероприятий для детей 
и  молодежи

0220004070 000 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0220004070 200 25,0 25,0

М ероприятия в сф ере молодежной политики 0220004080 000 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0220004080 200 25,0 25,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 02Ц0000000 000 3 186,8 3 155,8

Реализация м ероприятий по обеспечению  ж ильем  молод^хх се ­
мей

02Ц 00L4970 000 3 186,8 3 155,8

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 02Ц 00L4970 300 3 186,8 3 155,8

М униципальная програм м а м униципального образования го­
родского округа город В ят ские П оляны  К ировской област и  
"Развит ие культ уры"

0300000000 000 69 485,1 69 552,6

П одпрограмм а "Наследие" 0310000000 000 13 290,6 13 358,0

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^хх учре­
ж дений

0310002000 000 13 285,6 13 353,0

М узеи 0310002060 000 4 715,6 4 727,1

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

0310002060 600 4 715,6 4 727,1

Расходу: за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализа­
цию  расходн^гх обязательств

031000206A 000 978,1 996,0

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

031000206A 600 978,1 996,0

Библиотеки 0310002070 000 6 255,6 6 268,5

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

0310002070 600 6 255,6 6 268,5

Расходу: за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализа­
цию  расходн^гх обязательств

031000207A 000 1 336,3 1 361,4

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

031000207A 600 1 336,3 1 361,4

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0310004000 000 5,0 5,0

М ероприятия по комплектованию  библиотечного фонда 0310004220 000 5,0 5,0

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

0310004220 600 5,0 5,0

П одпрограмм а "Искусство" 0320000000 000 47  685,2 47 685,3

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^хх учре­
ж дений

0320002000 000 47  685,2 47 685,3

О рганизации дополнительного образования 0320002040 000 22 665,1 22 560,1

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

0320002040 600 22 665,1 22 560,1

Расходу: за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализа­
цию  расходн^гх обязательств

032000204A 000 5 536,1 5 639,2

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

032000204A 600 5 536,1 5 639,2

С офинансирование расходов субсидии из областного бю дж ета 
н а  реализацию  расходн^гх обязательств

032000204Б 000 118,7 120,8

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

032000204Б 600 118,7 120,8

Дворцы , дом а и  другие учреж дения культуры 0320002050 000 15 370,1 15 314,3

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

0320002050 600 15 370,1 15 314,3

Расходу: за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализа­
цию  расходн^гх обязательств

032000205A 000 3 995,2 4 051,0

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

032000205A 600 3 995,2 4 051,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 03Ц0000000 000 8 509,3 8 509,3



108

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов м естно­
го самоуправления

03Ц0001000 000 966,3 966,3

М естная адм инистрация 03Ц0001030 000 938,8 938,8

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

03Ц0001030 100 906,7 906,7

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

03Ц0001030 200 25,2 25,2

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 03Ц0001030 800 6,9 6,9

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализа­
цию  расходн^тх обязательств

03Ц 000103A 000 27,5 27,5

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 03Ц 000103A 800 27,5 27,5

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^хх учре­
ж дений

03Ц0002000 000 7 038,0 7 038,0

У чреждения, обеспечиваю щ ие функции, связанн^:е с организа­
цией  бухгалтерского учета

03Ц0002090 000 7 038,0 7 038,0

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^гми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^гми внебюджетн^гми фондами

03Ц0002090 100 6 812,3 6 812,3

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

03Ц0002090 200 225,7 225,7

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 03Ц0004000 000 505,0 505,0

М ероприятия в области социальной политики 03Ц0004100 000 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

03Ц0004100 200 5,0 5,0

О бщ егородские мероприятия 03Ц 0004110 000 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

03Ц 0004110 200 500,0 500,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Развитие физической культуры и спорта"

0400000000 000 6 210,9 6 210,9

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^хх учре­
ж дений

0400002000 000 6 010,9 6 010,9

У чреж дения в области физической культуры и  массового спор­
та

0400002130 000 6 010,9 6 010,9

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

0400002130 600 6 010,9 6 010,9

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0400004000 000 200,0 200,0

М ероприятия в области ф изической культуры и  спорта 0400004060 000 200,0 200,0

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^гми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^гми внебюджетн^гми фондами

0400004060 100 42,0 42,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0400004060 200 158,0 158,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Содействиеразвитию институтов гражданского обще­
ства"

0500000000 000 396,5 397,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 05Ц0000000 000 396,5 397,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 05Ц0004000 000 396,5 397,0

П оддерж ка неком мерческих организаций, не являю щ ихся му- 
ниципальн^хми учреж дениям и

05Ц0004160 000 396,5 397,0

П редоставление субсидий бюджетн^хм, автономн^хм учреж де­
ниям  и  ин^хм неком мерческим организациям

05Ц0004160 600 396,5 397,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
города Вятские Поляны Кировской области"

0600000000 000 920,5 920,5



109

П одпрограмм а "Комплексн^:е меры  противодействия нем еди­
цинскому потреблению  наркотических средств и  их  незаконно­
му обороту в городе В ятские Поляна:"

0610000000 000 2,0 2,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0610004000 000 2,0 2,0

М ероприятия в области национальной  безопасности  и  п раво­
охранительной деятельности

0610004020 000 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0610004020 200 2,0 2,0

П одпрограмм а "П рофилактика правонаруш ений и  борьба с 
преступностью  н а  территории города В ятские Поляна:"

0620000000 000 59,0 59,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0620004000 000 59,0 59,0

П роведение оздоровительн^хх и  других м ероприятий для детей 
и  молодежи

0620004070 000 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0620004070 200 20,0 20,0

М ероприятия по реализации мер по противодействию  терро­
ризму и  экстрем изм у

0620004230 000 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0620004230 200 2,0 2,0

М ероприятия по развитию  института добровольн^тх общ е- 
ственн^тх объединений граж дан правоохранительной направ­
ленности

0620004240 000 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0620004240 200 7,0 7,0

М ероприятия по внедрению  соврем енны х технических средств 
для обеспечения правопорядка и  безопасности  н а улицах и  в 
других общ ественн^тх м естах

0620004250 000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0620004250 200 30,0 30,0

П одпрограмм а "Заш цта населения и  территорий от чрезвы чай- 
н^тх ситуаций в городе В ятские Поляна:"

0630000000 000 31,0 31,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0630004000 000 31,0 31,0

М ероприятия в области национальной  безопасности  и  п раво­
охранительной деятельности

0630004020 000 31,0 31,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0630004020 200 31,0 31,0

П одпрограмм а "О противодействии коррупции в городе В ят­
ские Поляна:"

0640000000 000 2,0 2,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0640004000 000 2,0 2,0

М ероприятия в области национальной  безопасности  и  п раво­
охранительной деятельности

0640004020 000 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0640004020 200 2,0 2,0

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 06Ц0000000 000 826,5 826,5

Ф инансовое обеспечение расходн^:х обязательств публично­
правовы х образований, возникаю щ их п ри  вы полнении ими 
переданны х государственных полномочий К ировской области

06Ц0016000 000 826,5 826,5

С оздание и  деятельность в муниципальн^хх образованиях 
административн^хх комиссий

06Ц0016050 000 9,5 9,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

06Ц0016050 200 9,5 9,5

С оздание в муниципальны х районах, городских округах комис­
сий по делам  н есоверш еннолетних и  защ ите их  прав и  органи­
зации деятельности  в сф ере профилактики безнадзорности  и 
правонаруш ений несоверш еннолетних, вклю чая адм инистра­
тивную  ю рисдикцию

06Ц0016060 000 817,0 817,0

Расходу: н а  выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^тми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^:ми внебю джетн^1м и фондами

06Ц0016060 100 797,0 797,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

06Ц0016060 200 20,0 20,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области

0700000000 000 1 526,2 1 376,2



110

"Развитие строительства и архитектуры "

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^хх учре­
ж дений

0700002000 000 1 176,2 1 176,2

О рганизации, осущ ествляю щ ие контроль в сф ере капитально­
го строительства

0700002120 000 1 176,2 1 176,2

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

0700002120 100 1 146,8 1 146,8

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0700002120 200 29,4 29,4

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0700004000 000 350,0 200,0

М ероприятия по переселению  граж дан из аварийного ж илищ ­
ного фонда

0700004150 000 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0700004150 200 200,0 200,0

М ероприятия в сф ере жилищ ного строительства 0700004190 000 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0700004190 200 150,0 0,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Развитие транспортной системы"

0800000000 000 18 994,9 16 664,5

П одпрограмм а "П овы ш ение безопасности дорожного движ е­
ния н а территории м униципального образования городского 
округа город В ятские Поляна:"

0810000000 000 481,1 519,5

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0810004000 000 50,0 50,0

М ероприятия в сф ере образования 0810004040 000 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0810004040 200 20,0 20,0

М ероприятия в сф ере дорож ной деятельности 0810004170 000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

0810004170 200 30,0 30,0

И н^1е меж бю дж етны е трансф ерты  из областного бю джета 0810017000 000 431,1 469,5

С одерж ание автомобильн^тх дорог общ его пользования 
местного значения в части  вы полнения м ероприятий по обес­
печению  безопасности  дорожного движения

0810017260 000 431,1 469,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0810017260 200 431,1 469,5

М ероприятия, не вош едш ие в подпрограмма: 08Ц0000000 000 18 513,8 16 145,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 08Ц0004000 000 4 880,8 2 608,0

М ероприятия в сф ере дорож ной деятельности 08Ц0004170 000 4 780,8 2 508,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

08Ц0004170 200 4 780,8 2 508,0

М ероприятия, связанн^хе с осущ ествлением  пассаж ирских 
перевозок

08Ц0004270 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

08Ц0004270 200 100,0 100,0

Бюджетн^1е инвестиции 08Ц0008000 000 2 000,0 2 000,0

Бюджетн^1е инвестиции в объекты  капитального строительства 
муниципальной собственности

08Ц0008010 000 2 000,0 2 000,0

Разработка проектно-см етной документации по строительству, 
реконструкции объектов муниципальной собственности

08Ц 0008013 000 2 000,0 2 000,0

Капитальн^:е влож ения в объекта: государственной (м уници­
пальной) собственности

08Ц 0008013 400 2 000,0 2 000,0

С офинансирование расходны х обязательств, возникаю щ их при 
вы полнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам  местного значения

08Ц0015000 000 11 051,0 10 960,0

О сущ ествление дорож ной деятельности  в отнош ении автомо- 
бильн^тх дорог общ его пользования местного значения

08Ц0015080 000 11 051,0 10 960,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

08Ц0015080 200 11 051,0 10 960,0



111

М ероприятия в осущ ествлении дорож ной деятельности за  счет 
средств городского бю джета

08Ц00S5080 000 582,0 577,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

08Ц00S5080 200 582,0 577,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры горо­
да Вятские Поляны "

0900000000 000 116 860,4 13 272,5

П одпрограмм а "М одернизация и  реф орм ирование ж илищ ­
но-коммунального хозяйства города В ятские Поляна:"

0910000000 000 103 030,9 0,0

Бюджетн^1е инвестиции 0910008000 000 1 000,0 0,0

Бюджетн^1е инвестиции в объекты  капитального строительства 
муниципальной собственности

0910008010 000 1 000,0 0,0

Разработка проектно-см етной документации по строительству, 
реконструкции объектов муниципальной собственности

0910008013 000 1 000,0 0,0

Капитальн^1е влож ения в объекта: государственной (м уници­
пальной) собственности

0910008013 400 1 000,0 0,0

Реализация м ероприятий национального проекта "Экология" 091G 000000 000 102 030,9 0,0

Ф едеральн^1й  проект "Чистая вода" 091G 500000 000 102 030,9 0,0

С троительство и  реконструкция (м одернизация) объектов п и ­
тьевого водоснабж ения

091G 552430 000 102 030,9 0,0

Капитальн^1е влож ения в объекта: государственной (м уници­
пальной) собственности

091G 552430 400 102 030,9 0,0

П одпрограмм а "Обеспечение благоустройства города В ятские 
Поляны"

0920000000 000 13 824,5 13 267,5

Благоустройство 0920013000 000 13 536,5 12 979,5

Уличное освещ ение 0920013010 000 11 479,5 11 479,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0920013010 200 11 479,5 11 479,5

О рганизация работ по озеленению  города 0920013020 000 1 057,0 500,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0920013020 200 1 057,0 500,0

О рганизация и  содерж ание м ест захоронения 0920013030 000 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0920013030 200 300,0 300,0

П рочие мероприятия по благоустройству 0920013040 000 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0920013040 200 700,0 700,0

Ф инансовое обеспечение расходны х обязательств публично­
правовы х образований, возникаю щ их п ри  вы полнении ими 
переданн^тх государственн^тх полномочий К ировской области

0920016000 000 288,0 288,0

О бращ ение с ж ивотны ми в части организации м ероприятий 
при  осущ ествлении деятельности  по обращ ению  с животн^:ми 
без владельцев

0920016160 000 288,0 288,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0920016160 200 288,0 288,0

П одпрограмм а "Э нергосбережение и  повы ш ение энергетиче­
ской эфф ективности  города В ятские Поляна:"

0930000000 000 5,0 5,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 0930004000 000 5,0 5,0

М ероприятия по повы ш ению  энергетической эфф ективности 0930004010 000 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

0930004010 200 5,0 5,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использова­
ние природи^гх ресурсов "

1000000000 000 220,0 220,0

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 1000004000 000 220,0 220,0

П риродоохранн^1е мероприятия 1000004030 000 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

1000004030 200 20,0 20,0



112

М ероприятия по созданию  м ест (площ адок) накопления 
тверд^1х  коммунальны х отходов

1000004200 000 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1000004200 200 200,0 200,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Управлениемуниципальным имуществом"

1200000000 000 6184,9 6 211,9

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов м естно­
го самоуправления

1200001000 000 1 680,4 1 680,4

М естная адм инистрация 1200001030 000 1 680,4 1 680,4

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

1200001030 100 1 666,8 1 666,8

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1200001030 200 13,6 13,6

Управление муниципальной собственностью 1200011000 000 4 504,5 4 531,5

Реализация государственной политики в области приватизации 
и  управления государственной и  муниципальной собственно­
стью

1200011010 000 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1200011010 200 50,0 50,0

М ероприятия по землеустройству и  землепользованию 1200011020 000 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1200011020 200 50,0 50,0

Управление в сф ере установленн^гх функций 1200011030 000 1 469,4 1 469,4

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

1200011030 100 1 156,2 1 156,2

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1200011030 200 313,2 313,2

С одерж ание объектов недвиж им ости, составляю щ их казну го­
рода

1200011040 000 1 473,1 1 500,1

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1200011040 200 1 473,1 1 500,1

Уплата взносов н а  капитальн^хй рем онт общ его имущ ества 
многоквартирн^хх домов

1200011060 000 1 462,0 1 462,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1200011060 200 1 462,0 1 462,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Развитие муниципального управления и другие обязатель­
ства муниципального образования "

1300000000 000 27  727,3 27  711,0

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов м естно­
го самоуправления

1300001000 000 14 743,4 14 743,4

Глава м униципального образования 1300001010 000 1 196,7 1 196,7

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

1300001010 100 1 196,7 1 196,7

М естная адм инистрация 1300001030 000 13 546,7 13 546,7

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

1300001030 100 13 035,0 13 035,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1300001030 200 511,7 511,7

Ф инансовое обеспечение деятельности  муниципальн^хх учре­
ж дений

1300002000 000 10 508,4 10 500,1

У чреждения, осущ ествляю щ ие обеспечение исполнения функ­
ций  органов местного самоуправления

1300002010 000 8 015,0 7 986,1



113

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

1300002010 100 4 111,9 4 091,4

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1300002010 200 3 685,5 3 677,1

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1300002010 800 217,6 217,6

Расход^! за счет субсидии из областного бю дж ета н а реализа­
цию  расходн^гх обязательств

130000201A 000 1 627,7 1 648,1

Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

130000201A 100 1 063,7 1 084,1

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 130000201A 800 564,0 564,0

С офинансирование расходов субсидии из областного бю дж ета 
н а  реализацию  расходн^гх обязательств

130000201Б 000 16,3 16,5

Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

130000201Б 100 16,3 16,5

О беспечение функций Единой деж урно-диспетчерской службы 1300002140 000 849,4 849,4

Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

1300002140 100 841,6 841,6

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1300002140 200 7,8 7,8

Доплат^! к  пенсиям  муниципальн^гх служ ащ их 1300003000 000 1 890,0 1 890,0

С оциальное обеспечение и  ин^:е вы платы  населению 1300003000 300 1 890,0 1 890,0

Другие общ егосударственн^1е вопросы 1300005000 000 246,0 246,0

О беспечение откры тости и  доступности  инф орм ации главы 
города В ятские П оляны, В ятскополянской городской Дум 1̂ и  
органов исполнительной власти муниципального образования

1300005010 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1300005010 200 100,0 100,0

В заимодействие с А ссоциацией "Совет муниципальн^гх об­
разований К ировской области"

1300005020 000 46,0 46,0

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1300005020 800 46,0 46,0

Другие вопросы , относящ иеся к  общ егосударственн^:м 1300005030 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1300005030 200 100,0 100,0

Резервн^1й  фонд адм инистрации города В ятские П оляна: 1300007000 000 200,0 200,0

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1300007000 800 200,0 200,0

Х ранение, комплектование, учет и  использование документов 
архивного дела

1300012000 000 45,0 45,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1300012000 200 45,0 45,0

И н^1е меж бю дж етны е трансф ерты  из бю дж ета бю дж етной си ­
стема:

1300018000 000 78,0 79,0

С одерж ание Единой деж урно-диспетчерской службы 1300018050 000 78,0 79,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1300018050 200 78,0 79,0

О сущ ествление переданн^гх полномочий Российской Ф едера­
ции  по составлению  (изменению ) списков кандидатов в при ­
сяж ны е заседатели федеральн^гх судов общ ей ю рисдикции в 
Российской Ф едерации

1300051200 000 16,5 7,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^гх) нуж д

1300051200 200 16,5 7,5

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Управлениемуниципальными финансами"

1400000000 000 28 635,1 36135,1



114

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов м естно­
го самоуправления

1400001000 000 6 365,1 6 365,1

М естная адм инистрация 1400001030 000 6 365,1 6 365,1

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

1400001030 100 5 903,3 5 903,3

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

1400001030 200 460,8 460,8

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1400001030 800 1,0 1,0

О бслуживание м униципального долга 1400006000 000 14 770,0 14 770,0

О бслуживание государственного (м униципального) долга 1400006000 700 14 770,0 14 770,0

Условно утверж даем ^1е расходу: 1400088000 000 7 500,0 15 000,0

И н^1е бю джетн^1е ассигнования 1400088000 800 7 500,0 15 000,0

Муниципальная программа муниципального образования го­
родского округа город Вятские Поляны Кировской области 
"Формирование современной городской среды"

1500000000 000 14 521,3 14 586,5

М ероприятия в установленной сф ере деятельности 1500004000 000 20,0 20,0

М ероприятия по проведению  рейтингового голосования гра­
ж дан по отбору общ ественной территории, подлеж ащ ей благо­
устройству в соответствую щ ем году

1500004260 000 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

1500004260 200 20,0 20,0

Реализация м ероприятий национального проекта "Ж илье и  го­
родская среда"

150F000000 000 14 501,3 14 566,5

Ф едеральн^1й  проект "Ф ормирование комфортной городской 
сред^1"

150F200000 000 14 501,3 14 566,5

Реализация програм м  формирования соврем енной городской 
средах

150F255550 000 14 501,3 14 566,5

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

150F255550 200 14 501,3 14 566,5

Обеспечение деятельности представительного и 
контрольно-счётного органов муниципального образования 
городского округа город Вятские Поляны Кировской обла­
сти

2100000000 000 1 214,6 1 214,6

Руководство в сф ере установленн^хх функций органов м естно­
го самоуправления

2100001000 000 1 214,6 1 214,6

П редседатель контрольно-счётной комиссии муниципального 
образования

2100001050 000 653,7 653,7

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

2100001050 100 653,7 653,7

К онтрольно-счётная комиссия м униципального образования 2100001060 000 560,9 560,9

Расход^! н а выплата: персоналу в целях обеспечения вы полне­
ния функций государственными (муниципальн^1ми) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления государствен- 
н^1м и внебю джетн^1м и фондами

2100001060 100 543,2 543,2

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муници- 
пальн^тх) нуж д

2100001060 200 17,7 17,7



115

П р и л о ж е н и е  1 6  

к р е ш е н и ю  В я т с к о п о л я н с к о й  

г о р о д с к о й  Д у м ы  

от 14.12.2020 №  54/518

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской

области на 2022 год и на 2023 год

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 
средств бюдже­

та

Раздел
Подраз

дел
Ц елевая статья

Вид рас­
хода

Сумма всего на 
2022 год (тыс. 

рублей)

Сумма всего на 
2023 год (тыс. 

рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

000 00 00 0000000000 000 644 693,8 543 923,4
У п рав л ен и е соц и ал ь н ой  п оли ти к и  
адм и н и стр ац и и  города  В я тск и е  
П ол ян ы

902 00 00 0000000000 000 79 763,0 79 799,5

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 902 01 00 0000000000 000 8 821,3 8 821,3
Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ­
ст в а  Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы с­
ш и х и сп ол н и тел ь н ы х орган ов  го­
судар ств ен н ой  в л асти  субъектов  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , м естн ы х  
адм и н и стр  аций

902 01 04 0000000000 000 1 783,3 1 783,3

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие культу­
ры"

902 01 04 0300000000 000 966,3 966,3

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

902 01 04 03Ц 0000000 000 966,3 966,3

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов м естного само­
управления

902 01 04 03Ц 0001000 000 966,3 966,3

М естная администрация 902 01 04 03Ц 0001030 000 938,8 938,8
Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

902 01 04 03Ц 0001030 100 906,7 906,7

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

902 01 04 03Ц 0001030 200 25,2 25,2

Иные бю джетны е ассигнования 902 01 04 03Ц 0001030 800 6,9 6,9
Расходы  за  счет субсидии из о б ­
ластного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

902 01 04 03Ц 000103A 000 27,5 27,5

Иные бю джетны е ассигнования 902 01 04 03Ц 000103A 800 27,5 27,5
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Обеспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности насе-

902 01 04 0600000000 000 817,0 817,0



116

ления города Вятские Поляны Ки­
ровской области"

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

902 01 04 06Ц 0000000 000 817,0 817,0

Ф инансовое обеспечение расходных  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государ­
ственных полномочий Кировской об ­
ласти

902 01 04 06Ц 0016000 000 817,0 817,0

С оздание в муниципальных районах, 
городских округах комиссий по д е ­
лам несоверш еннолетних и  защите 
их прав и организации деятельности  
в сф ере профилактики безнадзорно­
сти и  правонарушений несоверш ен­
нолетних, включая административ­
ную  ю рисдикцию

902 01 04 06Ц 0016060 000 817,0 817,0

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетными  
фондами

902 01 04 06Ц 0016060 100 797,0 797,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

902 01 04 06Ц 0016060 200 20,0 20,0

Д р уги е общ егосударств ен н ы е в о­
п росы

902 01 13 0000000000 000 7 038,0 7 038,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие культу­
ры"

902 01 13 0300000000 000 7 038,0 7 038,0

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

902 01 13 03Ц 0000000 000 7 038,0 7 038,0

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

902 01 13 03Ц 0002000 000 7 038,0 7 038,0

У чреждения, обеспечиваю щ ие функ­
ции, связанные с организацией бух­
галтерского учета

902 01 13 03Ц 0002090 000 7 038,0 7 038,0

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетными  
фондами

902 01 13 03Ц 0002090 100 6 812,3 6 812,3

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

902 01 13 03Ц 0002090 200 225,7 225,7

О бразов ан и е 902 07 00 0000000000 000 28 483,1 28 483,2
Д оп ол н и т ел ь н ое обр азов ан и е д е ­
тей

902 07 03 0000000000 000 28 319,9 28 320,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие культу­
ры"

902 07 03 0300000000 000 28 319,9 28 320,0



117

П одпрограмма "Искусство" 902 07 03 0320000000 000 28 319,9 28 320,0
Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

902 07 03 0320002000 000 28 319,9 28 320,0

Организации дополнительного о б ­
разования

902 07 03 0320002040 000 22 665,1 22 560,1

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 07 03 0320002040 600 22 665,1 22 560,1

Расходы  за счет субсидии из о б ­
ластного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

902 07 03 032000204A 000 5 536,1 5 639,2

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 07 03 032000204A 600 5 536,1 5 639,2

Софинансирование расходов субси ­
дии из областного бю дж ета на реа­
лизацию расходны х обязательств

902 07 03 032000204Б 000 118,7 120,8

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 07 03 032000204Б 600 118,7 120,8

М ол одеж ная  п ол и ти к а 902 07 07 0000000000 000 163,2 163,2
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

902 07 07 0100000000 000 118,2 118,2

П одпрограмма "Развитие системы  
образования города Вятские Поля­
ны"

902 07 07 0110000000 000 118,2 118,2

Софинансирование расходны х обяза­
тельств, возникающ их при выполне­
нии полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам  
местного значения

902 07 07 0110015000 000 117,0 117,0

Оплата стоимости питания детей в 
лагерях, организованных муници­
пальными учреждениями, осущ е­
ствляющими организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное 
время, с дневны м пребыванием

902 07 07 0110015060 000 117,0 117,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 07 07 0110015060 600 117,0 117,0

Оплата стоимости питания детей в 
лагерях, организованных муници­
пальными учреждениями, осущ е­
ствляющими организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное 
время, с дневным пребыванием за  
счет средств городского бю дж ета

902 07 07 01100S 5060 000 1,2 1,2

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 07 07 01100S 5060 600 1,2 1,2



118

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Повышение эф ­
фективности реализации м олодеж ­
ной политики"

902 07 07 0200000000 000 25,0 25,0

П одпрограмма "Развитие системы  
молодежны х мероприятий и м уни­
ципальных учреж дений по работе с 
молодежью  города Вятские Поляны"

902 07 07 0220000000 000 25,0 25,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

902 07 07 0220004000 000 25,0 25,0

М ероприятия в сф ере м олодеж ной  
политики

902 07 07 0220004080 000 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

902 07 07 0220004080 200 25,0 25,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Обеспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности насе­
ления города Вятские Поляны Ки­
ровской области"

902 07 07 0600000000 000 20,0 20,0

П одпрограмма "Профилактика пра­
вонаруш ений и борьба с преступно­
стью на территории города Вятские 
Поляны"

902 07 07 0620000000 000 20,0 20,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

902 07 07 0620004000 000 20,0 20,0

П роведение оздоровительны х и др у­
гих мероприятий для детей  и м оло­
деж и

902 07 07 0620004070 000 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

902 07 07 0620004070 200 20,0 20,0

К ул ьтура, к и н ем атограф и я 902 08 00 0000000000 000 33 155,9 33 223,3
К ультура 902 08 01 0000000000 000 33 155,9 33 223,3
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие культу­
ры"

902 08 01 0300000000 000 33 155,9 33 223,3

П одпрограмма "Наследие" 902 08 01 0310000000 000 13 290,6 13 358,0
Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

902 08 01 0310002000 000 13 285,6 13 353,0

М узеи 902 08 01 0310002060 000 4 715,6 4 727,1
П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 08 01 0310002060 600 4 715,6 4 727,1

Расходы за  счет субсидии из о б ­
ластного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

902 08 01 031000206A 000 978,1 996,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 08 01 031000206A 600 978,1 996,0

Библиотеки 902 08 01 0310002070 000 6 255,6 6 268,5



119

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 08 01 0310002070 600 6 255,6 6 268,5

Расходы  за счет субсидии из о б ­
ластного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

902 08 01 031000207A 000 1 336,3 1 361,4

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 08 01 031000207A 600 1 336,3 1 361,4

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

902 08 01 0310004000 000 5,0 5,0

М ероприятия по комплектованию  
библиотечного фонда

902 08 01 0310004220 000 5,0 5,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 08 01 0310004220 600 5,0 5,0

П одпрограмма "Искусство" 902 08 01 0320000000 000 19 365,3 19 365,3
Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

902 08 01 0320002000 000 19 365,3 19 365,3

Дворцы, дом а и другие учреж дения  
культуры

902 08 01 0320002050 000 15 370,1 15 314,3

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 08 01 0320002050 600 15 370,1 15 314,3

Расходы  за счет субсидии из о б ­
ластного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

902 08 01 032000205A 000 3 995,2 4 051,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 08 01 032000205A 600 3 995,2 4 051,0

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

902 08 01 03Ц 0000000 000 500,0 500,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

902 08 01 03Ц 0004000 000 500,0 500,0

О бщ егородские мероприятия 902 08 01 03Ц 0004110 000 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

902 08 01 03Ц 0004110 200 500,0 500,0

С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 902 10 00 0000000000 000 3 191,8 3 160,8
С оц и ал ь н ое обесп еч ен и е н а сел е­
ни я

902 10 03 0000000000 000 5,0 5,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие культу­
ры"

902 10 03 0300000000 000 5,0 5,0

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

902 10 03 03Ц 0000000 000 5,0 5,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

902 10 03 03Ц 0004000 000 5,0 5,0

М ероприятия в области социальной  
политики

902 10 03 03Ц 0004100 000 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и  услуг для 
государственных (муниципальных) 
нуж д

902 10 03 03Ц 0004100 200 5,0 5,0



120

О хр ан а  сем ь и  и  дет ст в а 902 10 04 0000000000 000 3 186,8 3 155,8
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Повышение эф ­
фективности реализации м олодеж ­
ной политики"

902 10 04 0200000000 000 3 186,8 3 155,8

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

902 10 04 02Ц 0000000 000 3 186,8 3 155,8

Реализация мероприятий по о бесп е­
чению  жильем молоды х сем ей

902 10 04 02Ц 00L 4970 000 3 186,8 3 155,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 10 04 02Ц 00L 4970 300 3 186,8 3 155,8

Ф и зи ч еск ая  к ул ьтура и  спорт 902 11 00 0000000000 000 6 110,9 6 110,9
М ассов ы й  спорт 902 11 02 0000000000 000 100,0 100,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие ф изиче­
ской культуры и спорта"

902 11 02 0400000000 000 100,0 100,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

902 11 02 0400004000 000 100,0 100,0

М ероприятия в области физической  
культуры и спорта

902 11 02 0400004060 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

902 11 02 0400004060 200 100,0 100,0

С порт в ы сш и х дости ж ен и й 902 11 03 0000000000 000 6 010,9 6 010,9
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие ф изиче­
ской культуры и спорта"

902 11 03 0400000000 000 6 010,9 6 010,9

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

902 11 03 0400002000 000 6 010,9 6 010,9

У чреждения в области физической  
культуры и массового спорта

902 11 03 0400002130 000 6 010,9 6 010,9

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

902 11 03 0400002130 600 6 010,9 6 010,9

У п рав л ен и е обр азов ан и я  адм и н и ­
стр ац и и  гор ода  В я тск и е П ол ян ы  
К и р ов ск ой  обл асти

903 00 00 0000000000 000 335 865 ,7 339 065,5

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 903 01 00 0000000000 000 2 370,4 2 370,4
Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ­
ст в а  Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы с­
ш и х и сп ол н и тел ь н ы х орган ов  го­
судар ств ен н ой  в л асти  субъектов  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , м естн ы х  
адм и н и стр  аций

903 01 04 0000000000 000 2 370,4 2 370,4

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 01 04 0100000000 000 2 370,4 2 370,4

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

903 01 04 01Ц 0000000 000 2 370,4 2 370,4

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов м естного само-

903 01 04 01Ц 0001000 000 1 115,4 1 115,4



121

управления

М естная администрация 903 01 04 01Ц 0001030 000 1 115,4 1 115,4
Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 01 04 01Ц 0001030 100 1 097,8 1 097,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 01 04 01Ц 0001030 200 17,6 17,6

Ф инансовое обеспечение расходных  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государ­
ственных полномочий Кировской об ­
ласти

903 01 04 01Ц 0016000 000 1 255,0 1 255,0

О сущ ествление деятельности по 
опеке и попечительству

903 01 04 01Ц 0016040 000 1 255,0 1 255,0

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебю джетны ми  
фондами

903 01 04 01Ц 0016040 100 1 220,0 1 220,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 01 04 01Ц 0016040 200 35,0 35,0

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 903 04 00 0000000000 000 100,0 100,0
О бщ еэк он ом и ч еск и е в оп росы 903 04 01 0000000000 000 100,0 100,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 04 01 0100000000 000 100,0 100,0

П одпрограмма "Развитие системы  
образования города Вятские Поля­
ны"

903 04 01 0110000000 000 100,0 100,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

903 04 01 0110004000 000 100,0 100,0

М ероприятия в области занятости  
населения

903 04 01 0110004090 000 100,0 100,0

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебю джетны ми  
фондами

903 04 01 0110004090 100 100,0 100,0

О бразов ан и е 903 07 00 0000000000 000 330 970,3 334 170,1
Д ош к ол ь н ое обр азов ан и е 903 07 01 0000000000 000 161 447,4 161 818,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 01 0100000000 000 161 447,4 161 818,0

П одпрограмма "Развитие системы 903 07 01 0110000000 000 161 447,4 161 818,0



122

образования города Вятские Поля­
ны"
Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

903 07 01 0110002000 000 87 929,9 88 300,5

Детские дошкольные организации 903 07 01 0110002020 000 75 564,3 75 724,3
Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 07 01 0110002020 100 41 493,1 41 280,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 01 0110002020 200 33 150,8 33 523,5

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 01 0110002020 800 920,4 920,4
Расходы  за счет субсидии из о б ­
ластного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

903 07 01 011000202A 000 12 205,6 12 413,4

Расходы  на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 07 01 011000202A 100 10 881,6 11 089,4

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 01 011000202A 800 1 324,0 1 324,0
Софинансирование расходов субси ­
дии из областного бю дж ета на реа­
лизацию расходны х обязательств

903 07 01 011000202Б 000 160,0 162,8

Расходы  на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 07 01 011000202Б 100 160,0 162,8

Иные меж бю дж етны е трансферты  
из областного бю дж ета

903 07 01 0110017000 000 73 517,5 73 517,5

Реализация прав на получение общ е­
доступного и  бесплатного дошколь­
ного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных орга­
низациях

903 07 01 0110017140 000 73 517,5 73 517,5

Расходы  на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 07 01 0110017140 100 72 267,7 72 267,7

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 01 0110017140 200 1 249,8 1 249,8

О бщ ее обр азов ан и е 903 07 02 0000000000 000 129 320,0 128 723,3
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 02 0100000000 000 129 320,0 128 723,3



123

П одпрограмма "Развитие системы  
образования города Вятские Поля­
ны"

903 07 02 0110000000 000 129 139,9 128 543,2

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

903 07 02 0110002000 000 19 445,4 19 309,6

Общ еобразовательные организации 903 07 02 0110002030 000 18 481,6 18 332,0
Расходы  на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 07 02 0110002030 100 2 780,3 2 766,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 02 0110002030 200 15 088,6 14 952,8

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 02 0110002030 800 612,7 612,7
Расходы за счет субсидии из о б ­
ластного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

903 07 02 011000203А 000 963,8 977,6

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 07 02 011000203А 100 725,5 739,3

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 02 011000203А 800 238,3 238,3
Иные меж бю дж етны е трансферты  
из областного бю дж ета

903 07 02 0110017000 000 86 484,0 86 484,0

Реализация прав на получение общ е­
доступного и бесплатного дош коль­
ного, начального общ его, основного  
общ его, среднего общ его и дополни­
тельного образования детей  в муни­
ципальных общ еобразовательных  
организациях

903 07 02 0110017010 000 86 484,0 86 484,0

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 07 02 0110017010 100 84 405,6 84 405,6

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 02 0110017010 200 2 078,4 2 078,4

Еж емесячное денеж ное вознагра­
ж дение за классное руководство пе­
дагогическим работникам государ­
ственных и муниципальных общ еоб­
разовательных организаций

903 07 02 0110053030 000 8 593,2 8 593,2

Расходы на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 07 02 0110053030 100 8 593,2 8 593,2



124

Организация бесплатного горячего 
питания обучающ ихся, получаю щ их  
начальное общ ее образование в госу­
дарственных и муниципальных о б ­
разовательных организациях

903 07 02 01100L 3040 000 14 617,3 14 156,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 02 01100L 3040 200 14 617,3 14 156,4

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

903 07 02 01Ц 0000000 000 180,1 180,1

Ф инансовое обеспечение расходных  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государ­
ственных полномочий Кировской об ­
ласти

903 07 02 01Ц 0016000 000 180,1 180,1

Начисление и выплата компенсации  
за работу по подготовке и проведе­
нию  государственной итоговой атте­
стации по образовательным про­
граммам основного общ его и  средне­
го общ его образования педагогиче­
ским работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
участвую щ им в проведении указан­
ной государственной итоговой атте­
стации

903 07 02 01Ц 0016170 000 180,1 180,1

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетными  
фондами

903 07 02 01Ц 0016170 100 180,1 180,1

Д оп ол н и т ел ь н ое обр азов ан и е д е ­
тей

903 07 03 0000000000 000 26 419,9 29 845,8

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 03 0100000000 000 26 419,9 29 845,8

П одпрограмма "Развитие системы  
образования города Вятские Поля­
ны"

903 07 03 0110000000 000 18 425,8 18 425,7

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

903 07 03 0110002000 000 18 425,8 18 425,7

Организации дополнительного о б ­
разования

903 07 03 0110002040 000 15 590,9 15 537,0

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетными  
фондами

903 07 03 0110002040 100 10 771,0 10 717,1

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 03 0110002040 200 4 791,0 4 791,0

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 03 0110002040 800 28,9 28,9



125

Расходы  за счет субсидии из о б ­
ластного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

903 07 03 011000204A 000 2 834,9 2 888,7

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 07 03 011000204A 100 2 816,2 2 870,0

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 03 011000204A 800 18,7 18,7
Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

903 07 03 01Ц 0000000 000 7 994,1 11 420,1

С убсидия на расчеты с поставщика­
ми образовательных услуг по предо­
ставлению дополнительного образо­
вания по сертификатам дополни­
тельного образования

903 07 03 01Ц 0024000 000 7 994,1 11 420,1

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

903 07 03 01Ц 0024000 600 7 994,1 11 420,1

М ол одеж ная  п ол и ти к а 903 07 07 0000000000 000 1 166,3 1 166,3
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 07 0100000000 000 1 111,3 1 111,3

П одпрограмма "Развитие системы  
образования города Вятские Поля­
ны"

903 07 07 0110000000 000 1 111,3 1 111,3

Софинансирование расходны х обяза­
тельств, возникающ их при выполне­
нии полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам  
местного значения

903 07 07 0110015000 000 693,0 693,0

Оплата стоимости питания детей  в 
лагерях, организованных м уници­
пальными учреждениями, осущ е­
ствляющими организацию отдыха и 
оздоровления детей  в каникулярное 
время, с дневны м пребыванием

903 07 07 0110015060 000 693,0 693,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 07 0110015060 200 693,0 693,0

Оплата стоимости питания детей  в 
лагерях, организованных м уници­
пальными учреждениями, осущ е­
ствляющими организацию отдыха и 
оздоровления детей  в каникулярное 
время, с дневны м пребыванием за  
счет средств городского бю дж ета

903 07 07 01100S 5060 000 418,3 418,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 07 01100S 5060 200 418,3 418,3

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Повышение эф ­
фективности реализации м олодеж ­
ной политики"

903 07 07 0200000000 000 55,0 55,0



126

П одпрограмма "Патриотическое в ос­
питание граждан города Вятские П о­
ляны"

903 07 07 0210000000 000 30,0 30,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

903 07 07 0210004000 000 30,0 30,0

М ероприятия в сф ере образования 903 07 07 0210004040 000 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 07 0210004040 200 30,0 30,0

П одпрограмма "Развитие системы  
молодежны х мероприятий и м уни­
ципальных учреж дений по работе с 
молодежью  города Вятские Поляны"

903 07 07 0220000000 000 25,0 25,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

903 07 07 0220004000 000 25,0 25,0

П роведение оздоровительны х и др у­
гих мероприятий для детей  и м оло­
деж и

903 07 07 0220004070 000 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 07 0220004070 200 25,0 25,0

Д р уги е в оп р осы  в обл асти  обр азо­
в ан и я

903 07 09 0000000000 000 12 616 ,7 12 616 ,7

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 07 09 0100000000 000 12 596,7 12 596,7

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

903 07 09 01Ц 0000000 000 12 596,7 12 596,7

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

903 07 09 01Ц 0002000 000 12 327,0 12 327,0

Организации, осущ ествляющ ие  
обеспечение образовательной дея ­
тельности

903 07 09 01Ц 0002110 000 12 327,0 12 327,0

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебю джетны ми  
фондами

903 07 09 01Ц 0002110 100 11 536,8 11 536,8

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 09 01Ц 0002110 200 770,2 770,2

Иные бю джетны е ассигнования 903 07 09 01Ц 0002110 800 20,0 20,0
М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

903 07 09 01Ц 0004000 000 200,0 200,0

М ероприятия в сф ере образования 903 07 09 01Ц 0004040 000 200,0 200,0
Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебю джетны ми  
фондами

903 07 09 01Ц 0004040 100 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 09 01Ц 0004040 200 180,0 180,0



127

Ф инансовое обеспечение расходных  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государ­
ственных полномочий Кировской об ­
ласти

903 07 09 01Ц 0016000 000 69,7 69,7

Начисление и выплата компенсации  
платы, взимаемой с родителей (за­
конных представителей) за присмотр  
и уход  за детьми в образовательных 
организациях, реализую щ их образо­
вательную программу дошкольного 
образования

903 07 09 01Ц 0016130 000 69,7 69,7

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебю джетны ми  
фондами

903 07 09 01Ц 0016130 100 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 09 01Ц 0016130 200 44,7 44,7

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие транс­
портной системы"

903 07 09 0800000000 000 20,0 20,0

П одпрограмма "Повышение безоп ас­
ности дорож ного движения на тер­
ритории муниципального образова­
ния городского округа город Вятские 
Поляны"

903 07 09 0810000000 000 20,0 20,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

903 07 09 0810004000 000 20,0 20,0

М ероприятия в сф ере образования 903 07 09 0810004040 000 20,0 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 07 09 0810004040 200 20,0 20,0

С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 903 10 00 0000000000 000 2 325,0 2 325,0
О хр ан а  сем ь и  и  дет ст в а 903 10 04 0000000000 000 2 325,0 2 325,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

903 10 04 0100000000 000 2 325,0 2 325,0

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

903 10 04 01Ц 0000000 000 2 325,0 2 325,0

Ф инансовое обеспечение расходных  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государ­
ственных полномочий Кировской об ­
ласти

903 10 04 01Ц 0016000 000 2 325,0 2 325,0

Начисление и выплата компенсации  
платы, взимаемой с родителей (за­
конных представителей) за присмотр  
и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализую щ их образо­
вательную программу дошкольного

903 10 04 01Ц 0016130 000 2 325,0 2 325,0



128

образования

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

903 10 04 01Ц 0016130 300 2 325,0 2 325,0

Ф и зи ч еск ая  к ул ьтура и  спорт 903 11 00 0000000000 000 100,0 100,0
М ассов ы й  спорт 903 11 02 0000000000 000 100,0 100,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие ф изиче­
ской культуры и спорта"

903 11 02 0400000000 000 100,0 100,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

903 11 02 0400004000 000 100,0 100,0

М ероприятия в области физической  
культуры и спорта

903 11 02 0400004060 000 100,0 100,0

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

903 11 02 0400004060 100 42,0 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

903 11 02 0400004060 200 58,0 58,0

Ф и н ан сов ое уп р ав л ен и е адм и н и ­
стр ац и и  гор ода  В я тск и е П ол ян ы

912 00 00 0000000000 000 28 635,1 36 135,1

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 912 01 00 0000000000 000 13 865,1 21 365,1
Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ­
ст в а  Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы с­
ш и х и сп ол н и тел ь н ы х орган ов  го­
судар ств ен н ой  в л асти  субъектов  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , м естн ы х  
адм и н и стр  аций

912 01 04 0000000000 000 6 365,1 6 365,1

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Управление м уни­
ципальными финансами"

912 01 04 1400000000 000 6 365,1 6 365,1

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов м естного само­
управления

912 01 04 1400001000 000 6 365,1 6 365,1

М естная администрация 912 01 04 1400001030 000 6 365,1 6 365,1
Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

912 01 04 1400001030 100 5 903,3 5 903,3

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

912 01 04 1400001030 200 460,8 460,8

Иные бю джетны е ассигнования 912 01 04 1400001030 800 1,0 1,0
Д р уги е общ егосударств ен н ы е в о­
п росы

912 01 13 0000000000 000 7 500,0 15 000,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Управление м уни­
ципальными финансами"

912 01 13 1400000000 000 7 500,0 15 000,0



129

Условно утверж даемы е расходы 912 01 13 1400088000 000 7 500,0 15 000,0
Иные бю джетны е ассигнования 912 01 13 1400088000 800 7 500,0 15 000,0
О бсл уж и в ан и е государственного  
(м ун и ц и п ал ьн ого) дол га

912 13 00 0000000000 000 14 770,0 14 770,0

О бсл уж и в ан и е государственного  
(м ун и ц и п ал ьн ого) в н утр ен н его  
дол га

912 13 01 0000000000 000 14 770,0 14 770,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Управление м уни­
ципальными финансами"

912 13 01 1400000000 000 14 770,0 14 770,0

О бслуживание муниципального дол ­
га

912 13 01 1400006000 000 14 770,0 14 770,0

О бслуживание государственного  
(муниципального) долга

912 13 01 1400006000 700 14 770,0 14 770,0

У п рав л ен и е п о  дел а м  м ун и ц и п ал ь ­
н ой  собств ен н ости  города В я тск и е  
П ол ян ы

919 00 00 0000000000 000 6 389,9 6 416,9

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 919 01 00 0000000000 000 6 134,9 6 161,9
Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ­
ст в а  Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы с­
ш и х и сп ол н и тел ь н ы х орган ов  го­
судар ств ен н ой  в л асти  субъектов  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , м естн ы х  
адм и н и стр  аций

919 01 04 0000000000 000 1 680,4 1 680,4

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Управление м уни­
ципальным имуществом"

919 01 04 1200000000 000 1 680,4 1 680,4

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов м естного само­
управления

919 01 04 1200001000 000 1 680,4 1 680,4

М естная администрация 919 01 04 1200001030 000 1 680,4 1 680,4
Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетными  
фондами

919 01 04 1200001030 100 1 666,8 1 666,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

919 01 04 1200001030 200 13,6 13,6

Д р уги е общ егосударств ен н ы е в о­
п росы

919 01 13 0000000000 000 4 454,5 4 481,5

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Управление м уни­
ципальным имуществом"

919 01 13 1200000000 000 4 454,5 4 481,5

Управление муниципальной со б ­
ственностью

919 01 13 1200011000 000 4 454,5 4 481,5

Реализация государственной полити­
ки в области приватизации и управ­
ления государственной и  м уници­
пальной собственностью

919 01 13 1200011010 000 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных)

919 01 13 1200011010 200 50,0 50,0



130

нуж д

Управление в сф ере установленны х  
функций

919 01 13 1200011030 000 1 469,4 1 469,4

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

919 01 13 1200011030 100 1 156,2 1 156,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

919 01 13 1200011030 200 313,2 313,2

С одержание объектов недвиж им о­
сти, составляющ их казну города

919 01 13 1200011040 000 1 473,1 1 500,1

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

919 01 13 1200011040 200 1 473,1 1 500,1

Уплата взносов на капитальный р е­
монт общ его имущ ества многоквар­
тирных домов

919 01 13 1200011060 000 1 462,0 1 462,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

919 01 13 1200011060 200 1 462,0 1 462,0

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 919 04 00 0000000000 000 50,0 50,0
Д р уги е в оп р осы  в обл асти  н ац и о­
н ал ь н ой  эк он ом и к и

919 04 12 0000000000 000 50,0 50,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Управление м уни­
ципальным имуществом"

919 04 12 1200000000 000 50,0 50,0

Управление муниципальной со б ­
ственностью

919 04 12 1200011000 000 50,0 50,0

М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию

919 04 12 1200011020 000 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

919 04 12 1200011020 200 50,0 50,0

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозя й ­
ство

919 05 00 0000000000 000 205,0 205,0

Ж и л и щ н ое хозяйство 919 05 01 0000000000 000 205,0 205,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие строи­
тельства и архитектуры"

919 05 01 0700000000 000 200,0 200,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

919 05 01 0700004000 000 200,0 200,0

М ероприятия по переселению  гра­
ж дан из аварийного жилищ ного ф он­
да

919 05 01 0700004150 000 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

919 05 01 0700004150 200 200,0 200,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие жилищ-

919 05 01 0900000000 000 5,0 5,0



131

но-коммунальной инфраструктуры  
города Вятские Поляны"

П одпрограмма "Энергосбережение и 
повыш ение энергетической эффек­
тивности города Вятские Поляны"

919 05 01 0930000000 000 5,0 5,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

919 05 01 0930004000 000 5,0 5,0

М ероприятия по повыш ению энерге­
тической эффективности

919 05 01 0930004010 000 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

919 05 01 0930004010 200 5,0 5,0

А дм и н и стр ац и я  м ун и ц и п ал ь н ого  
обр азов ан и я  городского ок р уга  го­
род В я т ск и е П ол я н ы  К и ров ск ой  
области

936 00 00 0000000000 000 194 040,1 82 506,4

О бщ егосударств ен н ы е в оп росы 936 01 00 0000000000 000 27 706,7 27  689,9
Ф ун к ц и он и р ов ан и е вы сш его  
дол ж н остн ого  л и ц а  субъ ек та  Р ос­
си й ск ой  Ф едерац и и  и  м ун и ц и ­
п ал ьн ого  образов ан и я

936 01 02 0000000000 000 1 196,7 1 196,7

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие муници­
пального управления и другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 02 1300000000 000 1 196,7 1 196,7

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов м естного само­
управления

936 01 02 1300001000 000 1 196,7 1 196,7

Глава муниципального образования 936 01 02 1300001010 000 1 196,7 1 196,7
Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

936 01 02 1300001010 100 1 196,7 1 196,7

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ­
ст в а  Р осси й ск ой  Ф едерац и и , в ы с­
ш и х и сп ол н и тел ь н ы х орган ов  го­
судар ств ен н ой  в л асти  субъектов  
Р осси й ск ой  Ф едерац и и , м естн ы х  
адм и н и стр  аций

936 01 04 0000000000 000 13 546 ,7 13 546 ,7

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие муници­
пального управления и  другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 04 1300000000 000 13 546,7 13 546,7

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов м естного само­
управления

936 01 04 1300001000 000 13 546,7 13 546,7

М естная администрация 936 01 04 1300001030 000 13 546,7 13 546,7
Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль-

936 01 04 1300001030 100 13 035,0 13 035,0



132

ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 04 1300001030 200 511,7 511,7

С удебная си стем а 936 01 05 0000000000 000 16,5 7,5
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие муници­
пального управления и другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 05 1300000000 000 16,5 7,5

О сущ ествление переданны х полно­
мочий Российской Ф едерации по с о ­
ставлению (изменению ) списков кан­
дидатов в присяжные заседатели ф е­
деральных судов общ ей юрисдикции  
в Российской Ф едерации

936 01 05 1300051200 000 16,5 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 05 1300051200 200 16,5 7,5

О бесп ечен и е дея т ел ь н ост и  ф и н ан ­
сов ы х, н ал оговы х и  там ож ен н ы х  
орган ов  и  орган ов  ф и н ансового  
(ф и н ан сово-бю дж етн ого) н адзор а

936 01 06 0000000000 000 1 214,6 1 214,6

О беспечение деятельности предста­
вительного и контрольно-счётного 
органов муниципального образова­
ния городского округа город Вятские 
Поляны Кировской области

936 01 06 2100000000 000 1 214,6 1 214,6

Руководство в сф ере установленны х  
функций органов м естного само­
управления

936 01 06 2100001000 000 1 214,6 1 214,6

П редседатель контрольно-счётной  
комиссии муниципального образова­
ния

936 01 06 2100001050 000 653,7 653,7

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

936 01 06 2100001050 100 653,7 653,7

Контрольно-счётная комиссия м уни­
ципального образования

936 01 06 2100001060 000 560,9 560,9

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

936 01 06 2100001060 100 543,2 543,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 06 2100001060 200 17,7 17,7

Р езер в н ы е ф онды 936 01 11 0000000000 000 200,0 200,0



133

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие муници­
пального управления и другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 11 1300000000 000 200,0 200,0

Резервный ф онд администрации го­
рода Вятские Поляны

936 01 11 1300007000 000 200,0 200,0

Иные бю джетны е ассигнования 936 01 11 1300007000 800 200,0 200,0
Д р уги е общ егосударств ен н ы е в о­
п росы

936 01 13 0000000000 000 11 532,2 11 524,4

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Содействие разви­
тию  институтов гражданского общ е­
ства"

936 01 13 0500000000 000 396,5 397,0

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

936 01 13 05Ц 0000000 000 396,5 397,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 01 13 05Ц 0004000 000 396,5 397,0

П оддерж ка некоммерческих органи­
заций, не являющихся муниципаль­
ными учреж дениями

936 01 13 05Ц 0004160 000 396,5 397,0

П редоставление субсидий бю дж ет­
ным, автономным учреж дениям  и 
иным некоммерческим организаци­
ям

936 01 13 05Ц 0004160 600 396,5 397,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Обеспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности насе­
ления города Вятские Поляны Ки­
ровской области"

936 01 13 0600000000 000 9,5 9,5

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

936 01 13 06Ц 0000000 000 9,5 9,5

Ф инансовое обеспечение расходных  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государ­
ственных полномочий Кировской об ­
ласти

936 01 13 06Ц 0016000 000 9,5 9,5

Создание и  деятельность в м уници­
пальных образованиях администра­
тивных комиссий

936 01 13 06Ц 0016050 000 9,5 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных)
нуж д

936 01 13 06Ц 0016050 200 9,5 9,5

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие строи­
тельства и архитектуры"

936 01 13 0700000000 000 1 176,2 1 176,2

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

936 01 13 0700002000 000 1 176,2 1 176,2

Организации, осущ ествляющ ие  
контроль в сф ере капитального 
строительства

936 01 13 0700002120 000 1 176,2 1 176,2



134

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

936 01 13 0700002120 100 1 146,8 1 146,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 0700002120 200 29,4 29,4

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие муници­
пального управления и  другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 01 13 1300000000 000 9 950,0 9 941,7

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

936 01 13 1300002000 000 9 659,0 9 650,7

У чреждения, осущ ествляю щ ие о б ес ­
печение исполнения функций орга­
нов местного самоуправления

936 01 13 1300002010 000 8 015,0 7 986,1

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебю джетны ми  
фондами

936 01 13 1300002010 100 4 111,9 4 091,4

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300002010 200 3 685,5 3 677,1

Иные бю джетны е ассигнования 936 01 13 1300002010 800 217,6 217,6
Расходы за счет субсидии из о б ­
ластного бю дж ета на реализацию  
расходны х обязательств

936 01 13 130000201A 000 1 627,7 1 648,1

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебю джетны ми  
фондами

936 01 13 130000201A 100 1 063,7 1 084,1

Иные бю джетны е ассигнования 936 01 13 130000201A 800 564,0 564,0
Софинансирование расходов субси ­
дии из областного бю дж ета на реа­
лизацию расходны х обязательств

936 01 13 130000201Б 000 16,3 16,5

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными уч ре­
ждениями, органами управления го­
сударственными внебю джетны ми  
фондами

936 01 13 130000201Б 100 16,3 16,5

Другие общ егосударственны е вопро­
сы

936 01 13 1300005000 000 246,0 246,0

О беспечение открытости и доступ ­
ности информации главы города  
Вятские Поляны, Вятскополянской  
городской Думы и органов исполни­
тельной власти муниципального об-

936 01 13 1300005010 000 100,0 100,0



135

разования

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300005010 200 100,0 100,0

Взаимодействие с А ссоциацией "Со­
вет муниципальных образований Ки­
ровской области"

936 01 13 1300005020 000 46,0 46,0

Иные бю джетны е ассигнования 936 01 13 1300005020 800 46,0 46,0
Другие вопросы, относящ иеся к о б ­
щего сударственным

936 01 13 1300005030 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300005030 200 100,0 100,0

Х ранение, комплектование, учет и 
использование документов архивно­
го дела

936 01 13 1300012000 000 45,0 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 01 13 1300012000 200 45,0 45,0

Н ац и он ал ь н ая  безоп асн ость  и  п р а­
в оохр ан и тел ьн ая  дея тел ь н ость

936 03 00 0000000000 000 1 001,4 1 002,4

З ащ и т а  н асел ен и я  и  тер ри тори и  
от ч р езв ы ч ай н ы х си туац и й  п р и ­
родного и  техн оген ного  хар ак тер а , 
п ож ар н ая  безоп асн ость

936 03 10 0000000000 000 958,4 959,4

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Обеспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности насе­
ления города Вятские Поляны Ки­
ровской области"

936 03 10 0600000000 000 31,0 31,0

Подпрограмма "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуа­
ций в городе Вятские Поляны"

936 03 10 0630000000 000 31,0 31,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 03 10 0630004000 000 31,0 31,0

М ероприятия в области националь­
ной безопасности  и правоохрани­
тельной деятельности

936 03 10 0630004020 000 31,0 31,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 10 0630004020 200 31,0 31,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие муници­
пального управления и другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 03 10 1300000000 000 927,4 928,4

Ф инансовое обеспечение деятельно­
сти муниципальных учреж дений

936 03 10 1300002000 000 849,4 849,4

О беспечение функций Единой д е ­
ж урно-диспетчерской службы

936 03 10 1300002140 000 849,4 849,4

Расходы  на выплаты персоналу в ц е­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре-

936 03 10 1300002140 100 841,6 841,6



136

ждениями, органами управления го­
сударственными внебюджетны ми  
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 10 1300002140 200 7,8 7,8

Иные меж бю дж етны е трансферты из 
бю дж ета бю дж етной системы

936 03 10 1300018000 000 78,0 79,0

С одержание Е диной деж урн о-ди с­
петчерской службы

936 03 10 1300018050 000 78,0 79,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 10 1300018050 200 78,0 79,0

Д р уги е в оп р осы  в обл асти  н ац и о­
н ал ь н ой  безоп асн ости  и  п р ав о­
охр ан и тел ь н ой  дея тел ь н ости

936 03 14 0000000000 000 43,0 43,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Обеспечение б ез­
опасности ж изнедеятельности насе­
ления города Вятские Поляны Ки­
ровской области"

936 03 14 0600000000 000 43,0 43,0

П одпрограмма "Комплексные меры  
противодействия немедицинскому  
потреблению  наркотических средств  
и их незаконному обороту в городе 
Вятские Поляны"

936 03 14 0610000000 000 2,0 2,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 03 14 0610004000 000 2,0 2,0

М ероприятия в области националь­
ной безопасности  и правоохрани­
тельной деятельности

936 03 14 0610004020 000 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0610004020 200 2,0 2,0

Подпрограмма "Профилактика пра­
вонаруш ений и борьба с преступно­
стью на территории города Вятские 
Поляны"

936 03 14 0620000000 000 39,0 39,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 03 14 0620004000 000 39,0 39,0

М ероприятия по реализации мер по  
противодействию терроризму и экс­
тремизму

936 03 14 0620004230 000 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0620004230 200 2,0 2,0

М ероприятия по развитию институ­
та добровольны х общ ественны х  
объединений граждан правоохрани­
тельной направленности

936 03 14 0620004240 000 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0620004240 200 7,0 7,0

М ероприятия по внедрению  совре­
менны х технических средств для 
обеспечения правопорядка и б ез­
опасности на улицах и в других о б ­
щ ественны х местах

936 03 14 0620004250 000 30,0 30,0



137

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0620004250 200 30,0 30,0

П одпрограмма "О противодействии  
коррупции в городе Вятские Поля­
ны"

936 03 14 0640000000 000 2,0 2,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 03 14 0640004000 000 2,0 2,0

М ероприятия в области националь­
ной безопасности  и правоохрани­
тельной деятельности

936 03 14 0640004020 000 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 03 14 0640004020 200 2,0 2,0

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 936 04 00 0000000000 000 19 412,9 16 932,5
С ел ьск ое хозяй ство и  ры бол овство 936 04 05 0000000000 000 288,0 288,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие жилищ ­
но-коммунальной инфраструктуры  
города Вятские Поляны"

936 04 05 0900000000 000 288,0 288,0

П одпрограмма "Обеспечение благо­
устройства города Вятские Поляны"

936 04 05 0920000000 000 288,0 288,0

Ф инансовое обеспечение расходных  
обязательств публично-правовых об ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государ­
ственных полномочий Кировской об­
ласти

936 04 05 0920016000 000 288,0 288,0

О бращ ение с животными в части ор­
ганизации мероприятий при осущ е­
ствлении деятельности по обращ е­
нию с животными без владельцев

936 04 05 0920016160 000 288,0 288,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 05 0920016160 200 288,0 288,0

Т ранспорт 936 04 08 0000000000 000 100,0 100,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие транс­
портной системы"

936 04 08 0800000000 000 100,0 100,0

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

936 04 08 08Ц 0000000 000 100,0 100,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 04 08 08Ц 0004000 000 100,0 100,0

Мероприятия, связанные с осущ е­
ствлением пассажирских перевозок

936 04 08 08Ц 0004270 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 08 08Ц 0004270 200 100,0 100,0

Д ор ож н ое хозяй ство (дорож н ы е  
ф онды )

936 04 09 0000000000 000 18 874,9 16 544,5

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие транс­
портной системы"

936 04 09 0800000000 000 18 874,9 16 544,5



138

П одпрограмма "Повышение безоп ас­
ности дорож ного движения на тер­
ритории муниципального образова­
ния городского округа город Вятские 
Поляны"

936 04 09 0810000000 000 461,1 499,5

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 04 09 0810004000 000 30,0 30,0

М ероприятия в сф ере дорож ной дея­
тельности

936 04 09 0810004170 000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных)
нуж д

936 04 09 0810004170 200 30,0 30,0

Иные меж бю дж етны е трансферты  
из областного бю дж ета

936 04 09 0810017000 000 431,1 469,5

С одержание автомобильных дорог  
общ его пользования местного значе­
ния в части выполнения мероприя­
тий по обеспечению  безопасности  
дорож ного движения

936 04 09 0810017260 000 431,1 469,5

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 0810017260 200 431,1 469,5

Мероприятия, не вош едш ие в п од­
программы

936 04 09 08Ц 0000000 000 18 413,8 16 045,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 04 09 08Ц 0004000 000 4 780,8 2 508,0

М ероприятия в сф ере дорож ной дея­
тельности

936 04 09 08Ц 0004170 000 4 780,8 2 508,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 08Ц 0004170 200 4 780,8 2 508,0

Бюджетные инвестиции 936 04 09 08Ц 0008000 000 2 000,0 2 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты  
капитального строительства муници­
пальной собственности

936 04 09 08Ц 0008010 000 2 000,0 2 000,0

Разработка проектно-сметной доку­
ментации по строительству, р е­
конструкции объектов муниципаль­
ной собственности

936 04 09 08Ц 0008013 000 2 000,0 2 000,0

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

936 04 09 08Ц 0008013 400 2 000,0 2 000,0

Софинансирование расходны х обяза­
тельств, возникающ их при выполне­
нии полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам  
местного значения

936 04 09 08Ц 0015000 000 11 051,0 10 960,0

О сущ ествление дорож ной деятель­
ности в отнош ении автомобильных 
дорог общ его пользования местного  
значения

936 04 09 08Ц 0015080 000 11 051,0 10 960,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 08Ц 0015080 200 11 051,0 10 960,0

М ероприятия в осущ ествлении д о ­
рожной деятельности за счет средств  
городского бю дж ета

936 04 09 08Ц 00S5080 000 582,0 577,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 09 08Ц 00S5080 200 582,0 577,0



139

Д р уги е в оп р осы  в обл асти  н ац и о­
н ал ь н ой  эк он ом и к и

936 04 12 0000000000 000 150,0 0,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие строи­
тельства и архитектуры"

936 04 12 0700000000 000 150,0 0,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 04 12 0700004000 000 150,0 0,0

М ероприятия в сф ере жилищ ного  
строительства

936 04 12 0700004190 000 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 04 12 0700004190 200 150,0 0,0

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозя й ­
ство

936 05 00 0000000000 000 131 288 ,7 27  766,0

К ом м ун ал ь н ое хозяйство 936 05 02 0000000000 000 103 030,9 0,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие жилищ ­
но-коммунальной инфраструктуры  
города Вятские Поляны"

936 05 02 0900000000 000 103 030,9 0,0

П одпрограмма "Модернизация и  р е­
формирование жилищ но-коммуналь­
ного хозяйства города Вятские Поля­
ны"

936 05 02 0910000000 000 103 030,9 0,0

Бюджетные инвестиции 936 05 02 0910008000 000 1 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты  
капитального строительства муници­
пальной собственности

936 05 02 0910008010 000 1 000,0 0,0

Разработка проектно-сметной доку­
ментации по строительству, р е­
конструкции объектов муниципаль­
ной собственности

936 05 02 0910008013 000 1 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

936 05 02 0910008013 400 1 000,0 0,0

Реализация мероприятий националь­
ного проекта "Экология"

936 05 02 091G 000000 000 102 030,9 0,0

Федеральный проект "Чистая вода" 936 05 02 091G 500000 000 102 030,9 0,0
Строительство и реконструкция (мо­
дернизация) объектов питьевого во­
доснабж ения

936 05 02 091G 552430 000 102 030,9 0,0

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

936 05 02 091G 552430 400 102 030,9 0,0

Б л агоустрой ство 936 05 03 0000000000 000 28 257,8 27  766,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие жилищ ­
но-коммунальной инфраструктуры  
города Вятские Поляны"

936 05 03 0900000000 000 13 536,5 12 979,5

П одпрограмма "Обеспечение благо­
устройства города Вятские Поляны"

936 05 03 0920000000 000 13 536,5 12 979,5

Благоустройство 936 05 03 0920013000 000 13 536,5 12 979,5
Уличное освещ ение 936 05 03 0920013010 000 11 479,5 11 479,5
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных)

936 05 03 0920013010 200 11 479,5 11 479,5



140

нуж д

Организация работ по озеленению  
города

936 05 03 0920013020 000 1 057,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 0920013020 200 1 057,0 500,0

Организация и содерж ание м ест за­
хоронения

936 05 03 0920013030 000 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 0920013030 200 300,0 300,0

Прочие мероприятия по благо­
устройству

936 05 03 0920013040 000 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 0920013040 200 700,0 700,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Охрана окруж аю ­
щ ей среды, воспроизводство и и с­
пользование природных ресурсов"

936 05 03 1000000000 000 200,0 200,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 05 03 1000004000 000 200,0 200,0

М ероприятия по созданию  м ест  
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

936 05 03 1000004200 000 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 1000004200 200 200,0 200,0

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Формирование 
современной городской среды"

936 05 03 1500000000 000 14 521,3 14 586,5

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 05 03 1500004000 000 20,0 20,0

М ероприятия по проведению  
рейтингового голосования граждан  
по отбору общ ественной террито­
рии, подлежащ ей благоустройству в 
соответствую щ ем году

936 05 03 1500004260 000 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 1500004260 200 20,0 20,0

Реализация мероприятий националь­
ного проекта "Жилье и городская 
среда"

936 05 03 150F000000 000 14 501,3 14 566,5

Федеральный проект "Формирова­
ние комфортной городской среды"

936 05 03 150F200000 000 14 501,3 14 566,5

Реализация программ формирования 
современной городской среды

936 05 03 150F255550 000 14 501,3 14 566,5

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 05 03 150F255550 200 14 501,3 14 566,5

О хр ан а  ок руж аю щ ей  среды 936 06 00 0000000000 000 20,0 20,0
О хр ан а  объ ектов  р асти тел ь н ого  и  
ж и вотн ого  м и р а  и  ср еды  их оби та­
ни я

936 06 03 0000000000 000 20,0 20,0



141

Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Охрана окруж аю ­
щ ей среды, воспроизводство и и с­
пользование природных ресурсов"

936 06 03 1000000000 000 20,0 20,0

М ероприятия в установленной сфере 
деятельности

936 06 03 1000004000 000 20,0 20,0

П риродоохранные мероприятия 936 06 03 1000004030 000 20,0 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 06 03 1000004030 200 20,0 20,0

С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 936 10 00 0000000000 000 14 610,4 9 095,6
П ен си он н ое обесп еч ен и е 936 10 01 0000000000 000 1 890,0 1 890,0
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие муници­
пального управления и  другие обяза­
тельства муниципального образова­
ния"

936 10 01 1300000000 000 1 890,0 1 890,0

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащ их

936 10 01 1300003000 000 1 890,0 1 890,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

936 10 01 1300003000 300 1 890,0 1 890,0

О хр ан а  сем ь и  и  дет ст в а 936 10 04 0000000000 000 12 720,4 7 205,6
Муниципальная программа муници­
пального образования городского 
округа город Вятские Поляны Ки­
ровской области "Развитие образова­
ния"

936 10 04 0100000000 000 12 720,4 7 205,6

П одпрограмма "Профилактика соци­
ального сиротства"

936 10 04 0120000000 000 12 720,4 7 205,6

Ф инансовое обеспечение расходных  
обязательств публично-правовых о б ­
разований, возникающ их при выпол­
нении ими переданны х государ­
ственных полномочий Кировской об ­
ласти

936 10 04 0120016000 000 5 665,3 5 637,8

Назначение и  выплата ежемесячны х  
денеж ны х выплат на детей-сирот и  
детей, оставш ихся без попечения ро­
дителей, находящихся под опекой  
(попечительством), в приемной с е ­
мье, и начисление и выплата еж ем е­
сячного вознаграждения, причитаю­
щ егося приемным родителям

936 10 04 0120016080 000 5 630,0 5 630,0

Назначение и  выплата ежемесячны х  
денеж ны х выплат на детей-сирот и  
детей, оставш ихся без попечения ро­
дителей, находящихся под опекой  
(попечительством), в приемной с е ­
мье, и  начисление и  выплата еж ем е­
сячного вознаграждения, причитаю­
щ егося приемным родителям (еж е­
месячные денеж ны е выплаты)

936 10 04 0120016081 000 4 842,0 4 842,0

Закупка товаров, работ и  услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 10 04 0120016081 200 95,0 95,0

Социальное обеспечение и иные 936 10 04 0120016081 300 4 747,0 4 747,0



142

выплаты населению
Назначение и выплата ежемесячны х  
денеж ны х выплат на детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения ро­
дителей, находящихся под опекой  
(попечительством), в приемной с е ­
мье, и начисление и выплата еж ем е­
сячного вознаграждения, причитаю­
щ егося приемным родителям (еж е­
м есячное вознаграждение)

936 10 04 0120016082 000 788,0 788,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

936 10 04 0120016082 300 788,0 788,0

О беспечение прав на ж илое пом ещ е­
ние в соответствии с Законом К и­
ровской области "О социальной п од­
держке детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, д е ­
тей, попавш их в слож ную  ж изнен­
ную  ситуацию"

936 10 04 0120016090 000 35,3 7,8

Расходы  по администрированию 936 10 04 0120016094 000 35,3 7,8
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нуж д

936 10 04 0120016094 200 35,3 7,8

О беспечение прав на жилое пом ещ е­
ние в соответствии с Законом К и­
ровской области "О социальной п од­
держке детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, д е ­
тей попавш их в слож ную  ж изнен­
ную  ситуацию"

936 10 04 01200N 0820 000 7 055,1 1 567,8

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности

936 10 04 01200N 0820 400 7 055,1 1 567,8



143

П р и л о ж ен и е  17 

к р еш е н и ю  В я т ск оп ол я н ск ой  

г о р о д ск о й  Д ум ы  

о т  1 4 .1 2 .2 0 2 0  №  5 4 /5 1 8

Распределение
бюджетных ассигнований на реализацию региональных проектов, направленных на дости­
жение соответствующих результатов реализации федеральных проектов, на 2022 год и 2023

год

К од  н а ц и о ­
н ал ь н ого  
п р о ек та

К од  н ап рав ­
л ен и я

Н а и м ен о в а н и е

П л ан ов ы й  п ер и о д

2 0 2 2  год 2 0 2 3  год

1 2 3 4 5
00 00000 Всего по национальным проектам 116 532,2 14 566,5
FO 00000 Реализация мероприятий нацио­

нального проекта "Жилье и го­
родская среда"

14 501,3 14 566,5

F 2 0 0 0 0 0 Ф ед ер ал ь н ы й  п р о ек т  " Ф ор м и рован и е  
к о м ф о р тн о й  г о р о д ск о й  среды "

14 5 0 1 ,3 14 5 6 6 ,5

F 2 5 5 5 5 0 Р еал и зац и я  п р о гр а м м  ф ор м и р ов ан и я  
со в р е м е н н о й  го р о д ск о й  ср еды

14 5 0 1 ,3 14 5 6 6 ,5

GO 00000 Реализация мероприятий нацио­
нального проекта "Экология"

102 030,9 0,0

G 5 0 0 0 0 0 Ф ед ер ал ь н ы й  п р о ек т  "Ч истая вода" 102  0 3 0 ,9 0 ,0

G 5 5 2 4 3 0 С тр о и тел ь ст в о  и  р ек он ст р ук ц и я  (м о ­
д ер н и за ц и я ) о бъ ек тов  п и ть ев о го  в о д о ­
сн а б ж ен и я

102  0 3 0 ,9 0 ,0



144

П р и л о ж ен и е  18

к р е ш е н и ю  В я тск о п о л я н ск о й  г о ­
р о д ск о й  Д ум ы

о т  1 4 .1 2 .2 0 2 0  №  5 4 /5 1 8

ИСТОЧНИКИ
ф и н ан си р ов ан и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  го р о д ск о го  о к р у г а  го р о д  В я т ­

ск и е П ол я н ы  К и р о в ск о й  о б л а с т и  н а  2 0 2 2  год  и  н а  2 0 2 3  год

Н а и м ен о в а н и е  п ок азател я
С ум м а  (т ы с .р у б л ей )

2 0 2 2  год 2 0 2 3  год

Источники финансирования дефицита городского бюдже­
та 0 ,0 0 ,0

Источники внутреннего финансирования дефицита го­
родского бюджета

0,0 0,0

Р а зн и ц а  м е ж д у  п р и в л еч ен н ы м и  и  п о га ш ен н ы м и  го р о д ск и м  
ок р у го м  в в ал ю т е Р о сс и й ск о й  Ф ед е р а ц и и  к р ед и та м и  к р е д и т ­
н ы х  ор га н и за ц и й

0 ,0 0 ,0

И зм е н ен и е  остатк ов  ср ед с т в  н а  сч е т а х  п о  у ч е т у  ср ед с т в  б ю д ­
ж е т а  го р о д ск о го  о к р у г а  в т еч ен и е  со о т в ет ст в у ю щ ег о  ф и н а н с о ­
в ого  года

0 ,0 0 ,0

Источники внешнего финансирования дефицита городско­
го бюджета

0,0 0,0



145

П р и л о ж е н и е  19  

к р е ш е н и ю  В я т с к о п о л я н с к о й  

г о р о д с к о й  Д у м ы  

о т  1 4 .1 2 .2 0 2 0  №  5 4 /5 1 8

П Е Р Е Ч Е Н Ь
публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области,
на 2022 год и на 2023 год

тыс. рублей

Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в
П л а н о в ы й  п е р и о д

2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 860,0 7 860,0

К о м п ен са ц и я  платы , в зи м а ем о й  с  р о д и т ел ей  (зак он н ы х п р ед ст а в и т ел ей ) за  
п р и см о т р  и  у х о д  за  д ет ь м и  в о б р а зо в а т ел ь н ы х  ор га н и за ц и я х , р еа л и зу ю щ и х  
о б р а зо в а т ел ь н у ю  п р о г р а м м у  до ш к о л ь н о го  обр а зо в а н и я

2  3 2 5 ,0 2  3 2 5 ,0

Е ж ем еся ч н а я  вы пл ата д е н е ж н ы х  ср ед с т в  н а  с о д е р ж а н и е  д е т е й -с и р о т  и  д е ­
т ей , о ст а в ш и х ся  б е з  п о п еч ен и я  р о д и т ел ей , н а х о д я щ и х ся  п о д  о п ек о й  (п о п е ­
ч и тел ь ств о м ), в п р и е м н о й  се м ь е

5 5 3 5 , 0 5 5 3 5 , 0



146

П р и л о ж ен и е  2 0  

к р еш ен и ю  В я т ск оп ол я н ск ой  

г о р о д ск о й  Д ум ы

о т  №

ПРОГРАММА

муниципальных внутренних заимствований муниципального образования городского 
округа город Вятские Поляны Кировской области на 2022 год и на 2023 год

т ы с .р у б л ей

В и д  за и м ств о в а н и й

П р ед ел ь н ы й  ср ок  
п о га ш ен и я  д о л г о ­
в ы х  обя зател ь ств , 
в о зн и к а ю щ и х  п ри  
о су щ е с т в л е н и и  з а ­

и м ст в ов ан и й

О б ъ ём  п р и в л еч ен и я  
за и м ств о в а н и й

О б ъ ём  п о га ш ен и я  
о с н о в н о й  сум м ы  д о л г а

2 0 2 2  год 2 0 2 3  год 2 0 2 2  год 2 0 2 3  год

К р еди т ы  к р ед и тн ы х  
ор га н и за ц и й

д о  7 л ет 185 8 0 0 ,0 185 8 0 0 ,0 185 8 0 0 ,0 185 8 0 0 ,0

И Т О Г О 185 8 0 0 ,0 185 8 0 0 ,0 185 8 0 0 ,0 185 8 0 0 ,0


